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Spotkanie Ligi 
Patriotyczne]

W dniu 6 sierpnia 1995 r. w 
Brzegu odbyło się kolejne spotka­
nie Ligi Patriotycznej skupiającej 
ludzi prawicy z Górnego i Dolnego 
Śląska oraz Opolszczyzny.

Przed obradami członkowie Ligi 
i zaproszeni goście uczestniczyli w

B ardzo  m iła  w iadom ość 
nadeszła z Sopotu, gdzie Janusz 
Bułkowski i Zbigniew Żukowski 
obronili tytuł mistrzów Polski w 
siatkówce plażowej. Drugi nasz

Mszy św. w intencji Ojczyzny, od­
prawionej w kościele św. Mikołaja 
w Brzegu.

W spotkaniu uczestniczyli przed­
stawiciele środowisk prawicowych
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duet Piotr Szczurek i Ireneusz 
Frankiewicz zajęli czwarte miej­
sce. Relację z tych zawodów za­
mieścimy w następnym numerze 
“Nowin Nyskich”.

Siehmnei 
na szosie

W dniu 28 lipca w Dzierżoniowie 
odbyły się K olarskie M istrzo­
stw a Polski Jun iorów  M łod­
szych w Jeździe Indywidualnej 
na Czas. Miłą niespodziankę spra­
wił nam wszystkim cyklista Cen­
trum  Kolarskiego Opolszczyzna 
Brzeg Ziemia Nyska Tymoteusz 
W iśniewski. Podopieczny trene­
rów Andrzeja Ząjąca i Jerzego  
W iśniew skiego we wspaniałym 
stylu wywalczył tytuł wicemistrza 
Polski, ulegając nieznacznie Jac­
kowi Walczakowi z Żyrardowa. 
Także pozostali nasi reprezentan­
ci spisali się nieźle. S tan isław  
M arcin iak  zajął 25 miejsce, a 
Piotr Abłażej (najmłodszy z na­
szych zawodników) 83 w stawce 
115 kolarzy
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Żukowski i Bułkowski 
mistrzami PolskiWprowadzamy sezonową obniżkę cen płyt CD 

oraz kaset magnetofonowych 
- BONIFIKATA NAWET DO:

■

I

Na spółkowym interesie 
przedsiębiorstwo straciło 53 mld zł

Smród 
w PZZ-ach

Kiedy składaliśmy ostatni 
numer “Nowin”, dotarły do nas 
nieoficjalne wiadomości, jakoby 
miało zostać aresztowane przez 
policję brzeskie kierownictwo 
PZZ. Zadzwoniliśmy w tej spra­

wie do rzecznika prasowego Pro­
kuratury  Wojewódzkiej w Opolu, 
który nam powiedział: “Zaprze­
czam, nie było żadnego środ­
ka zapobiegawczego, a tak swoją 
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Wyjaśnienia 
sołtysa Domaszkowic

Tyfusu 
nie będzie
W piątek, 4 sierpnia w “Nowej 

Trybunie Opolskiej” ukazał się ar­
tykuł pod tytułem  “TyCusem w 
myszy”. W artykule tym red. Ci- 
checka pisze jakoby sołtys wsi Do- 
maszkowice - Stanisław Rypień, 
planował “wojnę bakteriologiczną” 
z plagą myszy zbliżającą się do wsi 
od strony Prudnika. Sołtysa wsi 

' Domaszkowice, radnego Rady Gmi­
ny w Nysie i delegata do sejmiku 
samorządowego pana Stanisława 
Rypienia zapytaliśmy o stan przy­
gotowań do “wojny bakteriologicz­
nej” i niniejszym przedstawiamy 
jego wypowiedź.
- “Przede wszystkim żadnych przy­
gotowań nie było, ponieważ fizycz­
nie i praktycznie my rolnicy nie
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Tragedia na szosie

Zabił
Kierowca bia­
łego “A u d i” , 
potrącił 19-let- 
niego ch łopa­
ka, naprawiają­
cego na pobo-

uciekł
Własnym samochodem na festiwal do Sopotu

Szczęśliwy 
paczkowianin

D ariusz B odzioch, 23 - letni mieszkaniec Paczkowa, został 
laureatem telewizyjnego konkursu “Samochodem do Sopotu”. W kon­
kursie była lylko jedna nagroda - samochód “Cinquecento - Sporting”, 
najnowszy model tej serii.

WYWIAD CZYTAJ NA STR. 5

czu jezdni mo­
tor. Motocykli­
sta zginął na 
miejscu, nato­
miast sprawca 
uciekł.

SZCZEGÓŁY NA STR. 2



Zabił i
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Do tragedii doszło w środę, 2 lip- 
ca o godzinie 22. 00, na trasie Pod- 
kamień - Przełęk.

19-letni Grzegorz Szewczyk, mie­
szkaniec Nysy, naprawiał swój mo­
tor na prawym poboczu drogi. Przy 
naprawie asystowali mu dwaj kole­
dzy. Z ich relacji wynika, że oświe­
tlali swoimi motorami Grzegorza, 
aby było mu łatwiej dokonać napra­
wy, gdyż panował już mrok.

W pewnym momencie, asystują­
cy chłopcy zobaczyli, jak z kierun­
ku Przełęku do Nysy nadjeżdża w 
ich stronę białe audi. Samochód w 
pewnym momencie skręcił tuż
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mamy laboratorium, aby zarazić 
myszy. To, co powiedziałem pani 
Cicheckiej na temat tej plagi my­
siej i zastosowania do jej zwalcza­
nia tyfusu, to tylko moje myśli. Nie­
dawno bowiem oglądałem program 
w telewizji, w którym dziennikarz 
mówił, że w naturalny sposób my­
szy giną poprzez zarażenie tyfusem 
mysim i jest to zjawisko spotykane 
co cztery lata. Zasugerowałem więc 
tylko pani Cicheckiej, że można by 
się pozbyć myszy w biologiczny spo­
sób zamiast stosowania środków 
chemicznych. Wiem natomiast, że. 
rolnicy środków chemicznych nie 
użyli, ponieważ środek do zwalcza­
nia myszy jest środkiem pierwszej 
klasy toksyczności. Rolnicy nie 
chcą go używać, dlatego że okres 
odczekania po opryskaniu upraw 
wynosi 90 dni, a już teraz niektórzy 
nie mają czym karmić trzody. Więc 
jeszcze raz powtarzam, że jeśli my­
szy giną w naturalny sposób po­
przez ten tyfus co cztery lata, to je­
żeli istnieje możliwość, aby je wy­
tępić w ten sposób, to należy go wy- 
korzystać.To była tylko taka suge­
stia wysunięta przeze mnie na pod­
stawie felietonu w telewizji. Wra­
cając jeszcze do tego artykułu w 
“NTO” to ja  mam pytanie. Jeśli 
myszy giną w naturalny sposób co 
cztery lata za przyczyną tyfusu to 
dlaczego pan Drozdowicz z “Sane-

uciekł
przed Grzegorzem w prawo, wjechał 
na pobocze i potrącił go. Z relacji 
świadków zdarzenia wynika, że 
Grzegorz przeleciał przez maskę 
samochodu i spadł parę metrów za 
motorem. Motocyklista wskutek 
doznanych urazów (rana otwarta 
czaszki, połamane kończyny), po­
niósł śmierć na miejscu. Kierowca 
audi odjechał z miejsca wypadku, nie 
udzielając pomocy poszkodowane­
mu.

Dzięki pomocy przypadkowemu 
kierowcy innego samochodu, który 
akurat jechał za wspomnianym 
audi, udało się policji ustalić spraw­
cę wypadku. Następnego dnia samo­
chód odnaleziono w Otmuchowie i 
tam również (do południa) zatrzy-

pidu” nie informuje ludzi, że istnieje 
takie zagrożenie, nie robi alarmów 
i nie poucza ludzi o zachowniu się 
w takich przypadkach? A teraz na­
gle taka reakcja pana Drozdowi- 
cza”.

Zapytaliśmy również sołtysa Ry- 
pienia o to, jak się ustosunkuje do 
artykułu w NTO?
- “Ten artykuł jest po prostu ośmie­
szeniem mnie jako sołtysa i ośmie­
szeniem rolników. Przecież wszy­
scy zdają sobie z tego sprawę, że 
rolnik nie ma fizycznej możliwości 
zastosowania broni bakteriologicz­
nej, a ja tylko głośno zastanawia­
łem się nad możliwością zainfeko­
wania myszy”.

Według sołtysa rolnicy z Doma- 
szkowic ponieśli straty w wysoko­
ści 20%; w przeliczeniu na pienią­
dze jest to około 500 milionów sta­
rych złotych.

Sołtys stwierdził, że na pewno 
rolnicy nie używali środków che­
micznych z dwóch powodów: - umie­
ją czytać i boją się, - nie mają środ­
ków finansowych.

Marek Rymarz

PS.
Wg informacji z nyskiego SANE- 
PlD-u nie ma możliwości otrzyma­
nia z żadnego laboratorium w Pol­
sce bakterii tyfusu. A  więc po raz 
kolejny dal o sobie znać sezon ogór­
kowy.

mano sprawcę, który, jak się okaza­
ło, jest mieszkańcem Głuchołaz.

Prawdopodobnie na policji ze­
znał, że nie wiedział, iż potrącił czło­
wieka. Według niego potrącił słupek 
na poboczu, dlatego też się nie za­
trzymał.

W sobotę, w godzinach przedpo­
łudniowych, ulicami Nysy przeja- 
chała kawalkada motorów (około 
14), kierowanych przez rówieśni­
ków Grzegorza, na znak protestu 
przeciwko nierozważnej jeździe kie­
rowców samochodów. Prawdopo­
dobnie manifestacja ta była zgłoszo­
na na policji, jednak pikietujący kie­
rowcy w trakcie przejazdu nie prze­
strzegali przepisów drogowych, co 
spowodowało, iż niektórzy z nich 
zostali ukarani mandatami.

Protestujący stwierdzili, że jeże­
li sprawca nieumyślnego zabójstwa 
nie zostanie ukarany, to sami mu 
wymierzą sprawiedliwość, na przy­
kład podpalając jego samochód.
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z Brzegu, Nysy, Wrocławia i Za­
brza. Tematem spotkania były 
sprawy organizacyjne a także 
problemy związane ze zbliżającą 
się kampanią prezydencką. W tej 
ostatniej sprawie Liga Patriotycz­
na nie opowiedziała się za konkret­
nym kandydatem stojąc na sta­
nowisku, że zgodnie ze swymi 
założeniami podstawowymi nie 
może pełnić roli komitetu wybor­
czego żadnego kandydata. Zada­
nia Ligi Patriotycznej są bo­
wiem natury długofalowej, zaś 
Liga stara się skupić w działaniu 
ludzi różnych odcieni prawicy. Roz­
ważano również przeprowadzenie 
prawicowych prawyborów, w 
których udział mogliby wziąć: Jan 
Olszewski, Adam Strzembosz i Ja­
nusz Korwin-Mikke. Jednak od 
projektu tego odstąpiono.

Uczestnicy dyskusji stanowczo 
jednak przeciwstawili się wystę-
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drogą to ciekawe, skąd macie ta­
kie informacje - dorzucił proku­
r a to r  W awrzynek - chyba ze 
źródeł źle po in form ow anych”. 
Natom iast prokurator Elżbieta 
Mak, powiedziała nam, że nie 
było żadnych zatrzymań, a jeśli­
by nawet miały być, to i tak nie 
może tego ujawnić, ze względu na 
dobro śledztwa.

Niestety nie udało się usta­
lić, czy brzeskie kierownictwo 
zakładu zostało aresztow ane, 
natom iast jest pewne, że osiem 
osób z PZZ jest zamieszanych w 
aferę, na skutek której zakład 
został narażony na miliardowe 
straty  w związku z finansowa­
niem w przeróżny sposób spół­
ek joint - venture, które w PZZ 
miały udziały. Udało się nam 
ustalić, że sprawa jest jeszcze

Rowerowe 
egzaminy

“Policja - Dzieciom” i Funda­
cja “Pro - Lege”, zapraszają chęt­
nych do zdawania egzaminów na 
kartę rowerową i motorowerową. 
Egzaminy (eksternistyczne) odbę­
dą się w dniu 27 sierpnia w godzi­
nach od 10 do 16, na stadionie Stali 
Nysa.

Wpłata na kartę rowerową wyno­
si 6 zł, na motorowerową 7 zł. W 
przypadku karty rowerowej, mogą 
na nią zdawać dzieci od lat 10, na­
tomiast na kartę motorowerową od 
lat 13.

Druki podania oraz dokonać 
wpłaty można w Komendzie Re­
jonowej Policji w Nysie w poko­
ju numer 104. Do podania należy 
dołączyć jedno zdjęcie 

Można zdawać na własnym sprzę­
cie.

powaniu pod szyldem rzekomo 
prawicowej czy patriotycznej orien­
tacji niektórych kandydatów 
będących w przeszłości agentami 
Służby Bezpieczeństwa. Jedno­
cześnie wyrażono przekonanie, że 
kandydat na przydenta RP musi 
legitymować się odpowiednim sta­
żem i czytelnym zapleczem poli­
tycznym. Stąd nieporozumiem jest 
wysuwanie kandydatów, którzy do 
tej pory nie odgrywali żadnej poli­
tycznej roli.

Obradom, które odbywały się w 
sali brzeskiego ratusza przewodni­
czył Zbigniew Oliwa z Brzegu. De­
legacja Nysy przybyła w składzie 
czteroosobowym: Janusz Sanocki 
(Prezes Ligi Patriotycznej), Janusz 
Smagoń (członek Komitetu Założy­
cielskiego), Ryszard Grubiak i Wa­
cław Gacek. W przerwie obrad 
uczestnicy zwiedzili Zamek Pia­
stów Śląskich w Brzegu. Następne 
spotkanie odbędzie się w Nysie na 
początku września.

prowadzona m. in. przez proku­
ra tu rę  gliwicką i nie wiadomo, 
kiedy się zakończy.

Ja k  się dowiedzieliśmy, 
chodzi tu  m.in. o finansowanie 
z pieniędzy PZZ dwóch spółek jo­
int-venture: polsko-francuskiej 
AGRAL i polsko-izraelskiej 
AGRIL. Prokurator E. Mak z 
P rok u ra tu ry  Wojewódzkiej w 
Opolu poinform ow ała nas, że 
brzeskie kierownictwo Polskich 
Zakładów Zbożowych z siedzi­
bą w Brzegu podejrzane je s t o 
spowodowanie s tra t w przed­
siębiorstwie szacowanych przez 
prokuraturę na 53 mld starych 
zł. Wśród głównych podejrzanych 
znajdują się dyrektor general­
ny i zastępca dyrektora ds. 
ekonomicznych, a jednocześnie 
księgowy. P roku ra tu ra  zarzuca 
im niegospodarność.

(w ł)

NOWINY Z KRAJU

. Przegląd 
prasy

“Dorobek” PRL
“Ekonomista” nr 1-2 z br. opu­

blikował tekst prof. Eugeniusza 
Rychlewskiego ze Szkoły Głównej 
Handlowej w Warszawie: “Rezulta­
ty systemu gospodarczego PRL”. 
Wg szczegółowych obliczeń autora 
pod koniec 1989 r. wartość środków 
trwałych w przemyśle polskim wy­
nosiła 370 599 mld zł. Kurs walu­
towy z 1 stycznia 1990 r. wynosił 
9500 zł/USD. Oznacza to, że war­
tość środków trwałych w przemy­
śle na koniec roku 1989 wynosiła 
39 mld USD. Dług zagraniczny na 
koniec roku 1989 wynosił 40,8 mld 
USD. Takim bilansem zamknęła się 
gospodarka PRL i żadne propagan­
dowe zaklęcia niczego tu  nie zmie­
nią.

Autor porównuje również sytua­
cję Polski z czterema krajami: Gre­
cją, Portugalią, Hiszpanią i Włocha­
mi w roku 1938 i 1989. Produkt 
krajowy w roku 1938 (liczony w 
wartości dóbr, jakie można nabyć 
za jednego dolara) przedstawiał się 
następująco: Polska -167, Grecja - 
200, Portugalia - 127, Hiszpania - 
278, Włochy -177.

A oto jak wyglądał produkt kra­
jowy na głowę mieszkańca w roku 
1989: Polska - 4728, Grecja - 7528, 
Portugalia - 8042, Hiszpania - 11 
297, Włochy 15 703.

Wniosek z tego jest prosty - so­
cjalistyczna gospodarka Polski po­
głębiła zacofanie Polski, a odpowie­
dzialność za ten stan rzeczy ponosi 
PZPR i jej ideologiczni i polityczni 
spadkobiercy.

(Najwyższy Czas! nr 31195)

“Nocna zmiana” 
ocenzurowana

W dniu 27 lipca I program TVP 
przedstawił film Jacka Kurskiego 
pt.”Nocna zmiana” obrazujący oba­
lenie rządu Jana Olszewskiego w 
dniu 4 czerwca 1992 r. po częścio­
wej lustracji dokonanej na zlecenie 
sejmu przez ministra Macierewi­
cza Przed emisją film został ocen­
zurowany. Zminimalizowano spra­
wę trak ta tu  polsko-rosyjskiego, 
skrócono pierwsze oświadczenie 
Lecha Wałęsy wydane w dniu akcji 
lustracyjnej. Szefowie telewizji nie 
zgodzili się, by Jan Olszewski ko­
mentował film przed kamerami 
TVP.

(Gazeta Polska 31/95)

Prawybory w Ursusie
27 lipca ursuska Solidarność zor­

ganizowała prawybory, w których 
wzięło udział 4087 pracowników. 
Zdecydowanie wygrał Jan Olszew­
ski, który uzyskał 2441 głosów 
(62,9%). Inni kandydaci do prezy­
dentury otrzymali:
T. Zieliński - 402 głosy (9,8%), 
L. Wałęsa - 345 (8,4%),
A. K w aśniew ski - 329 (8,1%),
H. Gronkiewicz-Wcdtz - 300 (7,3%) 
J. Kuroń - 65 głosów (1,6%).

Moczulski nieznany
Fragmenty własnoręcznie napisa­

nego życiorysu Leszka Moczulskie­
go - przywódcy KPN.

“W dniu 12 1 1948 wstąpiłem do 
Polskiej Partii Robotniczej w Gdy­
ni, gdzie zostąję powołany do egze­
kutywy koła Terenowego nr 1 Śród­
mieście, przechodząc z dniem 1 III 
1948 na sekretarza tegoż koła.(...) 
W maju 1948 zostałem wybrany na 
Dzielnicową, a nastepnie na Miej­
ską Konferencję Partyjną. W czerw­
cu i lipcu wykładam na Międzypar­
tyjnych Kursach Ideologicznych 
PPR i PPS. W lipcu 1948 wchodzę 
do aktywu wojewódzkiego PPR w 
Gdańsku."

fGazata Polska 31/95)

Informuje się mieszkańców miasta i 
gminy Nysa, że 14 sierpnia 1995 r. 
został ustalony dniem wolnym od 
pracy dla Urzędu Gminy w Nysie. 
Dzień ten odpracowany będzie w 
sobotę 26 sierpnia 1995 r. W Urzę­
dzie Stanu Cywilnego w dniu 14 
sierpnia 1995 r. w godz. od 10.00 do 
14.00 będzie pełniony dyżur w spra­
wach dotyczących rejestracji zgo­
nów.

Towarzystwo Interwencji Społecznych w Nysie 
składa serdeczne podziękowanie panu Sławomiro­
wi Bańkowskiemu z firmy A M S  RTV A G D  przy ul. 
Prudnickiej za pom oc w organizacji wypoczynku dla 
dzieci z rodzin ubogich w Srebrnej Górze.

A. W. A. W.

Tyfusu nie będzie Spotkanie Ligi 
Patriotycznej

(r)

Smród 
w PZZ-ach
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Odpowiedź UG na artykuł "EKSMISJA" 
z poprzedniego numeru

W związku z zamieszczonym w 
"Nowinach N y sk ic h ” N r  31 z 
dnia 3.08. br. artykułem pt. “Eks­
misja” proszę o zamieszczenie je ­
szcze kilku istotnych faktów, które 
uzupełnią szanownym czytelni­
kom tę sprawę.

Po pierwsze p. Oliwia jest za­
meldowana przy ul. M oniuszki 2 
od 10 lat; w chwili wydania wy­
roku o eksmisję była ju ż  osobą 
pełnoletnią od kilkunastu miesię­
cy i solidarnie z głównym najem­
cą odpowiadała za stan mieszka­
nia.

Po drugie w tutejszym urzę­
dzie znajdują się p ism a p. Bań­
kowskiej, z  których jednoznacznie 
wynika, że wnuczka wie o eksmi­
sji.

Po trzecie p. Oliwia nigdy w 
ciągu prawie dwóch lat od naka­
zu i uzyskania pełnoletności nie 
zgłosiła się do tutejszego urzędu 
ani zarządcy o pomoc w uzyska­
niu dla siebie m ieszkania z  zaso­
bów kom u n a ln ych , an i też w 
związku z posiadaną książeczką 
mieszkaniową ułatw ienia  uzy­
skania lokalu spółdzielczego z 
powodu warunków, w jakich  się 
znalazła.

Po czwarte ojciec dziecka za­
mieszkuje w lokalu 3-pokojowym 
pełnostandardowym o powierzch­
ni ponad 50 m kw., gdzie są za­

meldowane 3 osoby.
Chciałabym jeszcze dodać, iż 

urząd gm iny nie jest w żaden spo­
sób upoważniony do kwestiono­
wania czy zm iany wyroków sądo­
wych opatrzonych klauzulą wyko­
nalności, tylko jest zobowiązany 
je  wykonywać. Nie jest to pierw­
szy czy ostatni wyrok - do wyko­
nania zostało jeszcze kilkanaście 
i za każdym stoi jakaś ludzka tra­
gedia. Jest to najbardziej przykra 
część naszej pracy, ale wykonuje­
my ją  uprzedzając zawsze i wyja­
śniając dlaczego. W tutejszym  
Wydziale jest około 400 podań o 
mieszkania (rocznie odzyskujemy 
około 40). Ogrom problemów i 
warunków, w jak ich  mieszkają  
rodziny z chorymi dziećmi jest 
niewyobrażalny. Nie mam prawa 
podawać ich nazwisk, opisywać 
historii chorób dzieci czy warun­
ków rodzinnych. Może któraś z 
oczekujących rodzin sama zapro­
si do siebie reporterów? Może 
wypowie się na łamach prasy - czy 
pozostawienie Pani Oliwii w mie­
s zk a n iu  2-poko jow ym  o p o ­
wierzchni ponad 60 m kw .jest w 
tej szczególnej sytuacji jedynym  
właściwym rozwiązaniem  ?

Z pow ażaniem
N aczelnik W ydziału
m gr Z dzisław a Dembiecka

Po interwencji w Redakcji “Nowin Nyskich” i w Urzędzie 
Gminy dotyczącej działalności firmy “MAGART” panów Grze­
gorza D ąbrow y i A ndrzeja  P ędziw ia tra , która to firma 
pobrała ode mnie zaliczkę w kwocie 14,- zł na reklamę w folde­
rze otrzymałam odpowiedź z Państwowej Inspekcji Handlo­
wej, w której stwierdza się, że firm a posługiwała się nieaktual­
ną pieczątką oraz że Grzegorz Dąbrowa zobowiązał się do wy­
konania zapłaconej usługi do 15.07.1995 r. Dzięki Bogu mamy 
juz sierpień, a folderu i mojej reklamy jak  nie ma, tak nie ma. 
Zwracam się tą  drogą do wszystkich zainteresowanych pra­
gnąc ostrzec przed niepoważnymi i nierzetelnymi pseudowy- 
dawcami, którzy pojawiają się na rynku po to, aby wyłudzić 
pieniądze.

L idia N araniecka

Co słychać 
w mieście?

Niedawno przed klatkami bloku 
na ulicy Sudeckiej 7 zrobiono pia­
skownice. Z klombów wywieziono 
ziemię i nasypano piasek bardzo 
złej jakości. Piaskownice znajdują 
się w odległości 3 - 4 metrów od 
wejść do klatek. Wszystko byłoby 
dobrze gdyby nie to, że w pobliżu 
bloku są już piaskownice (zamiast 
nawiezienia piasku administracja 
mogła spulchnić ziemię i posiać 
trawę), a dzieci bawiące się w pia­
skownicach nie wysypywały pia­
sku poza ich obręb.

Deszcze padające w minionym 
tygodniu znowu ukazały nam stan 
nyskich dróg. Co niektórzy kie­
rowcy mieli frajdę w ochlapywaniu 
przechodniów.

Wreszcie zaczęto porządkować 
zaplecze budowy Szkoły Podsta­
wowej nr 3. Być może już we wrze­
śniu będzie tam boisko, którego 
“ósemka” obecnie nie ma. S.P. nr 
8 pozostanie tylko sprawa wykoń­
czenia i oddania do użytku przy­
szłej świetlicy i kuchni.

Niektóre wieżowce stojące za po- 
' gotowiem ratunkowym doczekały 

się ocieplenia. Mieszkańcy pozo­
stałych wieżowców mają nadzieję, 
że reszta również zostanie ocieplo­
na przed nadejściem mrozów.

W piątek, 4 czerwca, kierujący 
samochodem najechał na pasach 
przy ulicy Mickiewicza, tuż przy 
pogotowiu ratunkowym, dwie ko­
biety z dzieckiem w wózku. Po­
szkodowani doznali lekkich obra­
żeń i po przewiezieniu do szpitala 
i przejściu badań zostali zwolnie­
ni do domu.

MR

■ i  M A R E C K I

r e k l a m a
ŚWIETLNA I PLANSZOWA

Nysa ul.Wyspiańskiego 7 tel. 337-647

Kup mieszkanie 
(komunalne)

R osnące z a in te rso w a n ie  
sprzedażą mieszkań sprawia, że 
Czytelnicy zwracają się do mnie 
z licznymi pytaniami dotyczący­
mi procesu sprzedaży mieszkań 
komunalnych.

Postanowiłem zatem zasię­
gnąć języka w gminie, żeby do­
wiedzieć się na jakim  etapie się 
znajdujemy. Oto garść infomacji, 
jakie uzyskałem w Wydziale Ge­
odezji.

Na przestrzeni ostatnich kil­
ku lat ilość mieszkań, które uda­
ło się sprzedać lokatorom była 
niewielka. Po uchwaleniu “uch­
wały o zasadach sprzedaży mie­
szkań komunalnych” do gminy 
wpłynęło na dzień dzisiejszy po­
nad 230 podań o kupno mieszka­
nia.

Gmina Nysa w ogóle posia­
da w swym zasobie 4300 lokali 
mieszkalnych, usytuowanych w 
465 budynkach. Zaledwie 5 spo­
śród tych budynków to budowle 
nowe, Uczące nie więcej niż 10 lat.
10 budynków liczy sobie między
11 a 20 lat, 58 przekroczyło 20 
lat, ale ma mniej niż 30 lat. 
Powyżej 30 lat, a do 40 mamy 
127 budynków, cztery budynki 
mieszczą się w przedziale 41 - 
50 lat, i najwięcej, bo aż 261 bu­
dynków ma powyżej 50 lat.

Ten rozkład wiekowy poda­
ję, żeby Państwo mogli wyrobić 
sobie przekonanie o ewentual­

nych cenach mieszkań. Mieszka­
nia położone w budynkach sta­
rych będą znacznie tańsze niż 
te  położone w budynkach now­
szych. Generalnie, jak  mnie po­
informowano w Wydziale Geode­
zji, obecnie cena mieszkania w 
Rynku waha się w granicach 3,5 
- 4,0 min za m. kw. Oczywiście 
jest to cena ustalona przez bie­
głego i służą od mej obniżki 
sięgające 90%, jeśli wszycy loka­
to danej klatki wykupią mie­
szkania i jeśli wpłacą gotówką. 
Jeśli by nie wykupili wszyscy, to 
wpłacając gotówkę uzyskuje się 
85% zniżki (czyli płaci się 15% 
wartości mieszkania).

Przy zniżce 90% cena będzie 
się wahała od 350 tys. do 400 tys. 
za m. kw.

U rząd Gminy zlecił już w 
drodze przetargu dokonanie 100 
wycen dla biegłych z listy woje­
wody. Koszt wyceny został usta­
lony w przetargu na 1,6 min st. 
zł za jedną wycenę. Na razie za 
w yceny zap łac i gm ina , ale 
później nabywca będzie musiał 
zwrócić te  pieniądze. Dodatko­
wo nabywca pokryje koszty 
podziału geodezyjnego - stosun­
kowo niewielkie, bo tylko ok. 3- 
4 min za pomiar całego budyn­
ku. Budynki w centrum  będą 
sp rzed aw an e  wg zasady  “po
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18 II - Miejska Rada Narodo­
wa w Nysie na swojej sesji budże­
towej, po uchw aleniu budżetu 
miasta Nysy na 1957 r. przyjęła 
roczne sprawozdanie rachunko­
we z wykonania budżtu tereno­
wego za rok 1956 i podjęła kilka 
uchwał. Budżet m iasta Nysy na 
rok 1956 został wykonany w za­
kresie dochodów w wysokości 
33.140.599 zł a w w y d atk ch  
31.601.228 zł. Uchwałą N r 1/1/57 
Miejska Rada Narodowa rozwią­
zała Obwodowe Komisje Wybor­
cze powołane przez siebie 3 gru­
dnia 1956 roku do wyboru posłów 
na Sejm PRL. Uchwałą Nr 2/1/57 
- MRN uchwaliła budżet m iasta 
Nysy na 1957 rok w dochodach 
na kwotę 35.636.960 zł a w wy­
datkach  34 .294 .478  z ło tych . 
Uchwałą N r 4/1/57 MRN zobo­
wiązała P rezyd ium  M iejskiej 
Rady Narodowej do “wytypowa­
nia lokalizacji szczegółowej pod 
budowę Szkoły Podstawowej Nr 
2 w Nysie”. Uchwałą N r 5/1/57 
MRN, powołując się na zarządze­
nie M inistra Finansów z 19 gru­
dnia 1956 r. w sprawie powołania 
komisji podatkowych przy orga­
nach pierwszej instancji wybrała 
Miejską Komisję Podatkową na 
rok 1957 w składzie: Stanisław 
Sacharczuk - przewodniczący, 
Józef Liniewski - zastępca prze­
wodniczącego, Czesław Kulczy- 
kowski, Henryk Wojciechowski,

Paweł Nastasowski, Antoni Ko­
rzeń, Stanisław Pinkiewicz, Be­
nedykt Nowakowski, Irena Ma- 
cewicz, Wacław Fedczyszyn i He­
lena Flasza - członkowie Komisji 
oraz Jan  Lis, Emilia Sydon, Ste­
fan Wąsko, Franciszek Bankiel, 
Irena Soja, Eugeniusz Żółtogło- 
wy, Władysław Noga, Jan  Pioch i 
Władysława Robarska - zastępcy

członków Komisji. Na podstawie 
Uchwały Nr 3/1/57 Miejskiej Rady 
Narodowej na sesji zostali udeko­
rowani Srebrnymi Krzyżami Za­
sługi za pracę zawodową i spo­
łeczną Tadeusz Cukier i Tadeusz 
Orliński. Dekoracji dokonał Win­
centy Karuga, poseł na Sejm i 
zastępca przewodniczącego Pre­
zydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Opolu. W programie 
społeczno-gospodarczym miasta 
Nysy, załączonym do budżetu na 
rok 1957 zaplanowano między 
innymi rem ont kapitalny i bieżą­
cy 888 izb mieszkalnych kosztem 
5.102.400 zł, rem ont kapitalny i 
poszerzenie ulic - Rodziewiczów­

ny i Alei Wojska Polskiego, re­
mont bieżący ulic: Prusa, Sudec­
kiej, Reja, Lelewela, Kochanow­
skiego, Pomorskiej, Chocimskiej, 
Długosza, Unii Lubelskiej, Ko­
narsk iego , Szczecińskiej, Ks. 
Ściegiennego oraz chodnik przy 
Szlaku  C hrob rego  za cenę
1.070.000 z ł , zakupienie 4 auto­
busów dla komunikacji miejskiej

(w końcu roku 1956 Komunika­
cja Miejska dysponowała ośmio­
ma autobusami). W zakresie służ­
by zdrowia zaplanowano wzrost 
łóżek z 300 w końcu 1956 r. do 
330 w roku 1957 w Szpitalu Miej­
skim  w Nysie i w zrost liczby 
łóżek z 6 do 10 w tym samym 
o k resie  w przyzak ładow ych  
izbach chorych a także zwiększe­
nie liczby godzin pracy lekarzy 
medycyny w lecznictwie otwar­
tym z 30.411 w 1956 r. do 33.050 
w roku 1957, a liczby godzin pra­
cy lekarzy dentystów w lecznic­
tw ie  o tw arty m  z 14.224 do 
16.200. Liczba dobokaretek w 
stacjach pogotowia ratunkowego,

zgodnie z programem wzrosnąć 
miała z 660 w 1956 r. do 850 w 
roku 1957. W programie przewi­
dziano też zwiększenie produkcji 
protez dentystycznych z 722 w 
roku 1956 do 1.150 w roku 1957. 
W oświacie i wychowaniu prze­
widziano wzrost liczby dzieci w 
przedszkolach podległych Wy­
działowi Oświaty z 278 w roku 
1956/57 do 290 w roku szkolnym 
1957/58, zwiększenie się liczby 
uczniów w szkołach podstawo­
wych z 1.849 w roku szkolnym 
1956/57 do 2.761 w roku szkol­
nym  1957/58. W tym  sam ym  
okresie, zgodnie z programem, 
wzrosnąć miały liczby: absolwen­
tów klas siódmych z 154 do 183, 
oddziałów w szkołach podstawo­
wych z 54 do 69, uczniów w szko­
łach podstawowych dla pracują­
cych z 60 do 70, uczniów w Li­
ceum Ogólnokształcącym z 360 
do 370, a liczba uczniów w kla­
sach ósmych podnieść się miała 
z 112 do 128.

19 II - Prezydium Miejskiej 
Rady Narodowej w Nysie uchwa­
łą N r 6/20/57 przekazało sklep 
rybny Miejskiego Handlu Deta­
licznego przy ulicy Krzywouste­
go w N ysie W ojew ódzkiem u 
Przedsiębiorstwu Handlu Ryba­
mi w Opolu. W uzasadnieniu pod­
jętej uchwały czytamy: “mąjąc na 
uwadze spraw ne zaopatrzenie 
społeczeństwa m iasta i powiatu

nyskiego w ryby i przetwory ryb­
ne oraz obniżenie kosztów trans­
portu pionów handlowych, prze­
kazanie sklepu rybnego jest ko­
n ieczn e” . Ze sp raw ozdan ia  z 
działalności Miejskiego Przedsię­
biorstwa Gospodarki Komunal­
nej wynika, że w ciągu całego 
roku 1956 sprzedano w Nysie 
wody ogółem 984.700 m etrów  
sześciennych, z tego dla gospo­
d arstw  domowych 429.700 m 
sześć, i n a  cele p rodukcy jne
565.000 m sześciennych. Straty 
wody w sieci wyniosły w tym roku 
aż 199.600 m sześciennych. Dłu­
gość sieci wodociągowej w Nysie 
wynosiła w tym  czasie 98.000 
metrów bieżących. W skład Miej­
skiej Komisji Planowania Gospo­
darczego  w N ysie w chodziło  
ośmioosobowe Kolegium pracują­
ce społecznie i czteroosobowy 
p ła tny  a p a ra t wykonawczy. W 
skład kolegium wchodzili: Józef 
Wanat - przewodniczący, Broni­
sław Kozłowski - zastępca prze­
wodniczącego - oraz: Mieczysław 
Kunicki, Walerian Barabasz, Flo­
rian Czerwiński, Emanuel Hole- 
czek, Leonard Patoła i Jan  Sie- 
ra n t - członkowie, a aparat wy­
konawczy tworzyli: Bronisław 
Kozłowski, Stanisław Sztachetko, 
Zdzisław Trojanowski i Felicja 
Korolska.

K azim ierz Zalew ski

KRONIKA MIASTA NYSY 
Rok 1957 1831
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Kup mieszkanie 
(komunalne)
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obrysie”, tzn. nabywcy otrzymu­
ją  też na  wieczystą dzierżaw ę 
grunt znajdujący się pod budyn­
kiem.

I wreszcie ostatni koszt, jaki, 
oprócz ceny, będziecie m usieli 
Państwo pokryć - koszt sporzą­
dzenia aktu notarialnego i wpi­
sania do ksiąg wieczystych. 
Według p. Fościaka - Naczel­
nika Wydz. Geodezji koszt ten nie 
powinien przekroczyć 2 - 3 min 
zł.

Pan naczelnik Fościak przewi­
duje, że na skutk rozmaitych za­
hamowań (już to brak pienię­
dzy na wyceny, już to nieprzy­
gotowanie struk tu ry  organiza­
cyjnej Wydziału do takiej dużej 
fali nabywców) do końca roku 
sprzeda się zaledwie ok. 100 mie­
szkań.

W Dzierżoniowie, gdzie bur­
mistrz Tymcio popiera ten pro­
ces i sta ra  się, żeby objął on jak 
największą ilość lokatorów, doko­
nano pewnych zmian organiza­
cyjnych w Urzędzie, tak, że kup­
no mieszkania następuje w dwa 
dni od momentu złożenia poda­

nia. W ciąpi dwu lat -1993 i 1994 
- w Dzierżoniowie sprzedano po­
nad 2 tysiące mieszkań komu­
nalnych. Tak szeroki proces 
natychm iast spowodował poja­
wienie się tzw. wtórnego ryn­
ku mieszkań. Oznacza to od­
sprzedaż kupionego od gminy 
m ieszkania. Oczywiście ponie­
waż sprzedaż m ieszkań trw a 
ciągle, ceny, nawet mieszkań na 
wtórnym rynku, są niewygóro­
wane. Niestety obawiam się, że 
zdolności naszego kierownictwa 
są k ilkakrotnie mniejsze i ten 
proces nie będzie tak  szybki. Ale 
może się mylę? Daj Boże!

Jan u sz  Sanocki
PS.
P rzypom inam  P aństw u o 

możliwości kontaktu ze m ną i 
uzyskania informacji na temat 
sprzedaży m ieszkań kom unal­
nych. Jeśli macie Państwo ja ­
kieś wątpliwości, złożyliście 
podanie i nie uzyskujecie odpo­
wiedzi - czekam na Was.

Najlepiej telefonować do re­
dakcji “Nowin Nyskich - 33- 
46-78, lub wieczorem do domu  
33-32-73 (do 22,00)

Pusty rynek
W wielu miastach rynek jest miej­

scem, które przyciąga jego mieszkań­
ców, a także turystów. Tak jest mię­
dzy innymi we Wrocławiu, Krakowie 
a nawet w Otmuchowie. Ludzie mogą 
tam sobie usiąść i ochłonąć w ogród­
kach letnich wystawionych przez 
kawiarnie, napić się zimnego piwa, 
coca-coli, zjeść lody.

W Nysie jest inaczej. Nie ma żad­
nych letnich ogródków, to znaczy ka­
wiarenek z parasolami na wolnym 
powietrzu, gdzie można byłoby usiąść 
i schronić się przed słońcem lub po­
siedzieć w ciepłe wieczory. Nawet czę­
sto odwiedzające nasze miasto wy­
cieczki nie mają gdzie sobie przysiąść 
w upalne południe. Z pewnością taki 
stan rzeczy nie pozostawia u nich 
miłego wspomnienia. Gdy przyjadą 
do swoich domów to “rozsławiają” 
Nysę mówiąc, że: “Było głupio, stali­
śmy na rynku obok autokarów i nie 
było gdzie się schronić przed słoń­
cem”.

Normalną rzeczą jest, że wystawie­
nie stolików z parasolami zależy od 
woli i zasobności nyskich resturato- 
rów. Na placu po ratuszu można by 
otworzyć sezonową kawiarenkę na 
wzór tych pojawiających się na festy­
nach organizowanych na stadionie 
“Stali”.
Wiemy, że restauratorzy zwrócili się 

1 do Urzędu Gminy o wydanie pozwo- 
' lenia na urządzenie ogródków. Jak 

nas poinformował v-burmistrz Euge­
niusz Oszytko właściciele “Capri” i 
“Kamy” uzyskali takie pozwolenie, 
ale w związku z tym, że chcą zająć 
część parkingu sprawa musi być roz- 
potrzona także przez Urząd Woje­
wódzki.

Właścicielka “Bistro”, pani Geno­
wefa Ciołka już w maju złożyła wnio­
sek o urządzenie ogródka. Wiedzia­
ła, że przed “Bistro” nie ma miejsca 
na stoliki, w związku z tym jej wnio­
sek dotyczył zagospodarowania 
podwórka. Inwestycję (ok. 200.000 
000 s. zł) planowała z rozmachem. 
Chciała nawet urządzić mały plac 
zabaw dla dzieci. W zamierzeniach 
ogródek miał być czynny tylko przez 
dwa miesiące wakacji do godziny 22. 
Jednak otrzymała negatywną odpo­
wiedź, ponieważ urządzając ogródek 
chciała ząjąć część trawnika.

Według słów v-burmistrza Oszyt­
ko istnieje plan zagospodarowania

rynku. W ramach tego planu ruch 
pojazdów po rynku ma być wstrzy­
many i wtedy pani Ciołka będzie 
mogła wyjść z ogródkiem przed lokal.

Jednak plan jest planem, a jak na 
razie to sezon zbliża się do końca i u 
turystów pozostały mieszane wspo­
mnienia, a nysanie nadal będą spa­
cerować po rynku mogąc przysiąść 
tylko na ławkach na plantach.

Marek Rymarz

Remonty szkół
“Siódemka” kładzie 
posadzki

Wakacje większość szkół wyko­
rzystuje na remonty budynków, 
konserwację urządzeń.

Robi to zwykle ze środków wła­
snych lub przy wsparciu Kurato­
rium czy władz lokalnych.

Szkoła Podstawowa nr 7 w Nysie 
z własnych pieniędzy wymienia po­
sadzki na drugim piętrze.
“Wymiana była konieczna, gdyż w 

ciągu 20 lat uległa ona znacznemu 
zniszczeniu - mówi dyrektor mgr 
Tadeusz Słowik. - Posadzkę wykła­
damy płytkami lastrikowymi. Koszt 
remontu wyniesie ok. 15 tys. zł. 
Oprócz tego ZEC robi konserwacją 
i remont, wraz z założeniem liczni­
ka, urządzeń grzewczych. Przy oka­
zji firma ta założy nam automatycz­
ne urządzenia sterujące - to jednak 
odpłatnie, ich koszt to ok. 9,5 tys zł. 
Dużo? Ależ zwróci się on w czasie 
jednego sezonu grzewczego, gdyż 
automat regulować będzie tempera­
turę w szkole w zależności od pory 
roku, a nawet pory dnia, tempera­
tury na zewnątrz budynku. W wee­
kendy, ferie emisja ciepła przez pie­
ce będzie niższa. Oszczędności na 
pewno będą duże, zważywszy, że te­
raz ogrzewanie szkoły kosztuje nas 
ok. 100 tys zł.”

W SP nr 7 wykonuje się też drob­
ne naprawy konserwatorskie, od­
nawianie klas - prace wykonują 
konserwatorzy.

Odnowa boisk, ścian
Szkoła Podstawowa nr 8 po wa­

kacjach będzie miała nową na­
wierzchnię na swoich boiskach.

Gruntownego remontu wymaga 
dach, gdyż przy dużych deszczach 
przecieka do wnętrza, ale nie ma 
na ten cel pieniędzy. Na podobne 
bolączki cierpią też inne szkoły, m. 
in. Liceum Medyczne. W ubiegłym 
roku w jego budynku załatano dziu­
ry w dachu - wypełniono ubytki,

założono gąsiory, ale nadal cieknie. 
Niestety trzeba zrobić tam przeło­
żenie dachu i wymianę stropów, jed­
nak znów nie ma za co. Na razie 
przeprowadza się malowanie ścian, 
sal lekcyjnych i korytarzy, zgodnie 
z zaleceniem SANEPID-u. W ubie­
głym roku w wyniku awarii rur 
nastąpiło zalanie ścian. Środki uzy­
skano od rodziców. Pod koniec roku 
poproszono o dowolne wpłaty na 
ten cel - klasy pierwsze wpłacały po 
20 zł, a starsze po 10 zł. Zgroma­
dzoną kwotę 4 tys. zł dołożono do 
pieniędzy budżetowych i ta suma 
musi wystarczyć na pokrycie ko­
sztów odnowy LM.

Sąsiadujący z LM Zespół Szkół 
Ekonomicznych przeprowadza re­
mont w budynku przy ul. Poznań­
skiej, gdzie zmienia posadzki i ma­
luje ściany. Środki pochodzą od 
Kuratorium.
W Zespole Szkół Rolniczych waka­

cje wykorzystuje się na przegląd i 
remont instalacji CO i malowanie we 
własnym zakresie sal lekcyjnych.

Remont w trakcie 
roku szkolnego

Część szkół dokonywała grun­
townych zmian w swoim wyglądzie

w trakcie roku szkolnego.
W SP nr 6 w czerwcu ukończono 

remont dachu - z wymianą rynien, 
elewacji, boiska. Koszt był duży - 
ok. 3,5 tys zł, a pokryły go samo­
rządowe władze lokalne. Teraz 
Szkoła jest piękna; przydałby się 
tylko asfalt, żeby nie brodzić po bło­
cie idąc do budynku. Pozostało je­
szcze wyrównanie ziemi na podwór­
ku, ale to SP nr 6 ma obiecane, że 
będzie zrobione.

Na feriach odmalowała swoje 
wnętrze SP nr 10, teraz wykonuje 
się tam jedynie drobne prace po­
rządkowe.

Przydałoby się, oj przyda­
ło!!!

O remoncie marzy wiele szkół, 
ale niestety nie ma na to środków. 
Szkoła Podstawowa nr 5 zabiega o 
pieniądze na gruntowną renowację 
swojego budynku, ale jak na razie 
nie ma dobrych zwiastunów. Podob­
nie w SP nr 2.

Robi się więc tylko we własnym 
zakresie małe tuszowanie braków 
za pomocą malowania.

Danuta Wąsowicz

ts iif a k c ji Kwiatowa protestuje
W dniu 7.06.1995 r. przedstawi­

ciele UMiG w Nysie dokonali wizji 
lokalnej stanu szamb i osadników 
do gromadzenia i odprowadzania 
ścieków z ulicy Kwiatowej do otwar­
tego rowu przy ulicy M. Wańkowi­
cza.

W czasie prowadzonej kontroli, 
członkowie komisji zarzucali mie­
szkańcom bezprawne podłączanie 
ścieków do instalacji “burzowej” 
prowadzącej do wspomnianego już  
wyżej rowu ulicy M. Wańkowicza, 
zastraszając przy tym w sposób ar­
bitralny i bezwzględny płaceniem 
wysokich kar i kierowaniem spraw 
do Kolegiów Orzekających celem 
dalszego postępowania administra­
cyjnego. Szamba i osadniki (nie

wszystkie), budowane były w latach 
30-tych - pamiętają o tym, żyjący 
tutaj mieszkańcy - i umieszczone tak, 
że dojazd do nich beczkowozem jest 
prawie niemożliwy. Szamba zaś 
umieszczone po stronie domów z 
numerami parzystymi posiadają 
normalne połączenia kamionkowe z 
kanalizacją “burzową". Po 60latach 
użytkowania, bez opracowania i 
przedstawienia planów moderniza­
cyjnych przez władze lokalne i służ­
by do tego powołane, w czasie cho­
ciażby przebudowy nawierzchni uli­
cy, nie wykorzystały sytuacji w za­
kresie naprawy instalacji kanaliza­
cyjnej, mimo że istniała wówczas 
taka możliwość. (Naprawiano w tym 
czasie instalację gazową.) Niektórzy

mieszkańcy ulicy Kwiatowej proszą, 
aby przedstawiciele Urzędu Gminy 
wskazali nam właściwe i konkretne 
rozwiązania w zakresie przebudowy 
szamb. Wytyczenie dojazdów beczko­
wozów do domów, gdzie mieszkają 
np: Władysław Rygiel, St. Hasiak, 
Tadeusz Wilk, Maria Gołąbek, Józef 
Polański, St. Korzelski i inni jeszcze 
mieszkańcy środkowych numerów 
domów.

Dziś przy pomocy mandatów i za­
straszania ludzi w wieku podeszłym 
i schorowanych, emerytów i renci­
stów usiłuje się dokonać radykal­
nych zmian od lat zaniedbanej (nie 
z naszej winy) infrastruktury wod- 
no-kanalizacyjno-ściekowej ulicy 
Kwiatowej i ulic sąsiednich. Tym

PIERWSZA KADROWA
6 sierpnia 1914 roku utwo­

rzony przez Józefa Piłsudskiego 
oddział strzelców - tzw. kompa­
nia kadrowa - przekroczył grani­
cę austriacko-rosyjską przystępu­
jąc do wojny z Rosją. 12 sierpnia 
strzelcy weszli do Kielc. Akcja ta  
związana była z planami Piłsud­
skiego wywołania na  terenach 
Królestwa Polskiego antyrosyj­
skiego powstania. Piłsudski zdą­
żył już ogłosić powstanie (fikcyj­
nego) rządu narodowego w War­
szawie oraz wydać stosowną ode­
zwę. Liczył na masowy napływ

ochotników do tworzącego się 
wojska polskiego i możliwość 
szybkiego wkroczenia do Warsza­
wy. Niestety, spotkało go rozcza­
rowanie.

W Królestwie pozostały nadal 
spore siły rosyjskie, a społeczeń­
stwo nie odpowiedziało na apele 
do walki. Silne nastroje antyro­
syjskie z lat 1905 - 1907 zostały 
spacyfikowane przez działalność 
antyniemieckiej Narodowej De­
mokracji. W Warszawie oddziały 
rosyjskie wyrusząjące na front 
żegnane były kwiatami... Pomi­

mo tej porażki Piłsudski nie zre­
zygnował z działalności niepod­
ległościowej. Na bazie oddziałów 
strzeleckich powstały Legiony 
Polskie (Piłsudski dowodził w 
nich słynną 1 Brygadą), dzięki 
k tó rym  p row adził on k o n se ­
kwentną politykę “licytacji kar­
ty polskiej wzwyż” - czyli wymu­
szanie ustępstw sprawie polskiej 
od Austro - Węgier i Niemiec oraz 
podnoszenie jej wagi na arenie 
międzynarodowej.

G rzegorz M azur

sposobem nie naprawimy na pewno 
stanu ekologicznego środowiska. 
Mieszkańcy ulicy Kwiatowej i przy­
ległych ulic stwierdzają, że płacąc 
przez 50 lat podatki zasłużyli na to, 
aby w końcu przeprowadzona zosta­
ła kanalizacja z prawdziwego zda­
rzenia. Warto też wspomnieć, że wie­
lu właścicieli posesji wyraża chęć 
udziału w pracach przy tego rodza­
ju  inwestycji. Jest to również godna 
uwagi i uznania postawa ludzi ro­
zumiejących istotę celów ochrony 
naturalnego środowiska człowieka, 
zachowania czystych wód, gleby i po­
wietrza. Od zakończenia wojny ugo­
rem leży ulica Karpińskiego i Grun­
waldzka, która przy rozumnym spoj­
rzeniu i pełnym zagospodarowaniu 
mogłaby stać się naprawdę ozdobą 
miasta Nysy i cieszyć oko nie tylko 
tutejszych jej mieszkańców, lecz rów­
nież odwiedzających licznie tury­
stów z Niemiec - tutaj urodzonych, 
pamiętających swoją młodość. Sta­
rajmy się więc pokazać naszą pol­
ską wizytówkę od tej strony, aby nas 
dobrze oceniano. Prosimy na koniec, 
aby z treścią niniejszego pisma za­
poznać i zainteresować radnych, 
których wybraliśmy, powierzając im 
prezentowanie naszych spraw i po­
mocy w ich rozwiązywaniu. Wiary­
godność powyższych danych stwier­
dzamy własnoręcznym podpisem po­
zostając w przekonaniu o przychyl­
nym i pozytywnym rozpatrzeniu na­
szej prośby, za co z góry bardzo dzię­
kujemy.

Podpisy 43 mieszkańców ulicy 
Kwiatowej i ulic sąsiednich.



ulicy Woronicza. Dostałem kluczy­a był nim

DODATEK REGIONALNY ( WYSA. KHiniOIAZY. BRZEG, (iKBIIKĆW. MMYSIÓW. 1AMI1IK1HVIIIH. KORFANTÓW. OTMUCHÓW. PArZKÓW)

Własnym samochodem na festiwal do Sopotu

D ariusz Bodzioch, 23 - le tn i 
mieszkaniec Paczkow a, zosta ł 
laureatem  telew izyjnego kon­
kursu “Sam ochodem  do Sopo­
tu”. W konkursie była tylko je d ­
na nagroda - sam ochód “C inqu­
ecento - S p o rtin g ”, najnow szy 
model te j serii.

“Nie pierwszy raz brałem udział 
w konkursie - mówi szczęśliwy zwy­
cięzca. - Były to konkursy np. 
“Kamy ” czy podobne, ale nigdy nie 
udało mi się cokolwiek wygrać, choć 
nagród w nich było więcej. Kiedy 
dowiedziłem się o konkursie “Sa­
mochodem do Sopotu ”, postanowi­
łem spróbować. Zadzwoniłem zgo­
dnie z zasadami gry do Telewizji w 
Warszawie i odpowiedziałem na 
dwa pytanie, które premiowały do 
wzięcia udziału w losowaniu samo­
chodu.

Kiedy zadzwoniłem, odebrała te­
lefon automatyczna sekretarka, być 
może komputer, ale to bez znaczenia. 
Pierwsze pytanie  brzmiało: W 
którym roku, z podaniem dokładnej 
daty (dnia, miesiąca i roku), odbył 
się pierwszy festiwal w Sopocie? Do 
wyboru miałem trzy gotowe odpo­
wiedzi, ja  musiałem wybrać tę pra­
widłową. Pytanie było trudne, po­

r

paczkowianin
stanowiłem więc “strzelać". Okaza­
ło się, że miałem dobrą intuicję i wy­
brana przeze mnie data 25 sierpnia 
1961 roku okazała się prawidłowa. 
Pytanie drugie było ju ż  nieco ła­
twiejsze: Kto prowadził pierwszy 
festiwal w Sopocie? Wybrałem z 
trzech odpowiedzi: Irenę Dziedzic i 
Lucjana Kydryńskiego. I  tym razem 
nie popełniłem błędu. Następnie 
komputer kazał mi podać moje “na­
miary” i czekałem.

W niedzielę (30 VII) w godzinach 
nocnych, oglądałem razem z rodzi­
cami przebieg losowania. Ze wszy­
stkich, którzy prawidłowo odpowie­
dzieli na pytania, do konkursu na 
żywo wybrano losowo 200 osób. By­
łem zaszokowany, kiedy usłyszałem 
swoje imię i nazwisko jako tego, 
któremu w udziale przypadła głów­
na i jedyna nagroda - samochód 
“Cinquecento”, wartości 215milio­
nów starych złotych. Dodatkowo 
otrzymałem także dwa karnety wstę­
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Czy ruszy budowa 
wysypiska?

W dniu  23 czerw ca W ojewoda Opolski w ydał decyzję w strzy­
mania budow y w ysypiska śm ieci w Trzeboszow icach. B urm istrz  
Paczkowa po o trz y m a n iu  decyzji w strzy m ał p race  trz y  dn i 
później.

Tego właśnie dnia maszyny zje­
chały z budowy. Na budowie pozo­
stał jedynie barakowóz, w którym 
przebywa stróż. Ogrodzone siatką 
wysypisko stoi puste, z zamkniętą 
na kłódkę bramą wjazdową.

“Wojewoda nakazał wstrzymać 
budowę - mówi Sekretarz Gminy 
Paczków -gdyż okazało się, że musi 
być do dokumentów dołączona eks­
pertyza sanepidu. Kiedy rozpoczy­
nano budowę nie była ona potrzeb­
na, gdyż normalnie sanepid stwier­
dza czy dane wysypisko będzie speł­
niało wymogi tuż przed oddaniem

W jazd na teren budow y śm ietn iska  - zam knięty
go do użytku. Skoro jednak były tak 
duże naciski ze strony mieszkańców, 
pikietujących niemal codziennie 
budowę, Wojewoda podjął decyzję o 
wcześniejszym wydaniu opinii przez 
sanepid. Aby ostatecznie wydana 
decyzja była, bez względu na je j 
wynik, obiektywna, Wojewoda po­
stanowił, że zbadaniem sprawy bu­
dowy, śmietniska, je j legalności 
zajmie się Urząd Rejonowy w Brze­
gu. Na ten czas Urząd Rejonowy w 
Nysie został wyłączony z prowadzo­
nej sprawy. ”

Wszystko wskazuje jednak na to, 
że sprawa wysypiska trochę się 
przeciągnie, znając wszystkie 
skomplikowane procedury urzędni­
cze.

“Nie jest to dla nas korzystne - 
kontynuje Sekretarz - gdyż czas

pu na sopocki festiwal, na który 
oczywiście pojadę wygranym samo­
chodem. Jeszcze nie wiem z kim. 
Dziewczyny nie mam, więc wybór 
będzie jeszcze trudniejszy.

Najbardziej miłe było dla mnie, 
gdy sąsiedzi zaczęli gratulować mi 
wygranej, tym bardziej, że wiedzie­
li, iż od tygodnia byłem bez pracy. 
Paczkowska Fabryka Mebli jest w 
kiepskiej kondycji, więc byłem jed­
nym z tych, którzy zostali zwolnie­
ni. Parę dni przed wygraniem sa­
mochodu odebrałem swoją pierwszą 
w życiu “kuroniówkę”. Jak to los 
potrafi być przewrotny - dodał.” 

Jeden ze spotkanych przeze 
r . . .  —

rektor Muzeum Gazownictwa w 
Paczkowie powiedział: “Temu chło­
pakowi ta wygrana jak najbardziej 
się należała. Jest to spokojny, miły 
i kulturalny młodzieniec. Nieszczę­
ściem dla niego i jego rodziców było 
zwolnienie go pracy. Wygrana na 
pewno to zrekompensowała."

We wtorek Darek pojechał ode­
brać samochód do Warszawy. Wcze­
śniej o terminie odbioru został te­
lefonicznie powiadomiony przez 
sponsora.

“Po samochód pojechałem z kole­
gą - opowiada. - Cinquecento - sre­
brny metalik, wersja sportowa, cze­
kał już na mnie na parkingu przy

ki, ubezpieczyłem go na przejazd do 
domu, zatankowałem i w nocy z 
wtorku na środę przyjechałem do 
Paczkowa. N ikt z moich domowni­
ków nie poszedł spać. Wszyscy cze­
kali kiedy wrócę. Następnego dnia 
pojechałem zarejestrować samo­
chód. Zostałem obsłużony poza ko­
lejnością, co również było dla mnie 
miłym zaskoczeniem, choć panie 
miały problem jak  ten samochód 
zarejestrować, gdyż nawet w kata­
logu nie widniał taki model - “Ci­
nquecento - Sporting”, o pojemno­
ści silnika 900 cm sześciennych. Ale 
i z tym się uporały.

Jest to mój pierwszy samochód w 
życiu. Nigdy przedtem nie siedzia­
łem w cinquecento, nawet jako pa­
sażer. Terez nie dość, że go prowa­
dzę, to na dodatek jestem jego wła­
ścicielem. Do tej pory nie może to 
do mnie dotrzeć"

Szczęśliwemu Darkowi życzymy 
szerokiej drogi!

ARKADIUSZ WłODARCZYK

działa na naszą niekorzyść. Jak tak 
dalej pójdzie, to nie będziemy mieli 
dokąd wywozić śmieci. Kamieniec 
Ząbkowicki, do którego wysypiska 
do tej pory wywoziliśmy śmieci, ju ż  
nie chce ich przyjmować. Jak się 
okazuje, wwozimy im trzy razy wię­
cej niż oni sami, i jak tak delej pój­
dzie nie będą mieli miejsca na swo­
je  śmieci. "

Paczków poszukuje na gwałt in­
nego, zastępczego wysypiska. 
Urząd wystosował pismo do najbliż­
szych gmin, z prośbą o możliwość 
czasowego składania śmieci na ich

wysypiskach. Między innymi do 
Nysy, Otmuchowa, Grodkowa, Głu­
chołaz, Skoroszyc, Łambinowic i in­
nych.

“Jak do tej pory - stwierdził Se­
kretarz - odpowiedział jedynie  
Urząd Gminy w Łambinowicach, 
ale stawka jaką nam zaproponował, 
a mianowicie 50 tys. starych złotych 
za metr sześcienny, jest dla nas za 
wysoka. Musimy brać przecież pod 
uwagę również dojazd, który łącz­
nie w dwie strony wynosi prawie 
100 kilometrów. Być może ktoś za­
proponuje nam lepsze warunki. Li­
czymy na to, tym bardziej, że nie 
wiadomo kiedy ruszy nasze śmiet­
nisko.

ARKADIUSZ WłODARCZYK

t'an  u a n u s z  oajezaza sw oim  nowym  pięnnym  sam ocnoaem . A rkadiusz wtoaarczyk
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Szkoły pod gminę
Urząd Gminy w Paczkowie nie jest szczęśliwy z faktu konieczności przejęcia szkół 

pod swój zarząd od nowego roku szkolnego.
“Powód jest bardzo prosty - mówi 

Sekretarz Gminy - nie mamy pie­
niędzy. Budżet na ten rok wyniósł 
w naszej gminie 43 miliardy sta­
rych złotych. Część z tych pieniędzy 
zostało przeznaczone na budowę 
wysypiska śmieci, którego nie mo­
żemy skończyć, a którego koszty bu­
dowy są coraz większe. Poza tym, 
wszystkie szkoły nadają się do re­
montu. Większość z nich, tak jak w 
przypadku Szkoły Podstawowej Nr 
1 czy Nr 2, nie było od czasu powo­
jennego remontowana. Trzeba w 
nich wymienić okna, drzwi, insta­
lacje gazowo - elektryczno - wodną, 
położyć nowy tynk, wyremontować 
dach itd. Być może bogatsze gminy 
nie będą miały takich kłopotów. My 
na pewno tak. Zresztą, jak miały być 
przeprowadzane remonty, skoro 96 
procent pieniędzy przeznaczane na 
szkoły szło na wypłaty dla nauczy­
cieli, natomiast pozostałe 4 procent 
- na zakup podstawowych pomocy 
szkolnych, np. kredy.

Trzeba też pamiętać, że z naszego 
budżetu opłacamy przedszkola i żło­
bek. W naszej gminie jest ich 12 (w 
jednym z nich jest prowadzony żło­
bek). W samym mieście mamy ich 
trzy. W tym roku z 43 miliardów na 
ich działalność przeznaczyliśmy 9 
miliardów. Oczywiście te wszystkie 
sumy wyrażają się w starych pienią­
dzach. ”

Jeszcze w tym roku gminy, które 
obligatoryjnie będą musiały prze­

jąć szkoły, otrzymają w roku szkol­
nym 1995/96 pieniądze na wypłaty 
z budżetu państwa, jednak w latach 
kolejnych będą musiały o to zadbać 
same.

“Nie wiemy tylko - kontynuuje Se­
kretarz - czy prócz wypłat na ten rok 
szkolny, budżet państwa pokryje 
również ewentualne podwyżki pla­
cowe dla nauczycieli, które będą w 
ciągu roku. Mam nadzieje, że tak. 
Dla nas najlepszym wyjściem było­
by, gdyby jeszcze o rok została odro­
czona decyzja o przejęciu szkół. Co 
prawda, powoli przygotowujemy się

do ich przejęcia, ale tak faktycznie 
problemem tym zajmiemy się od 
pierwszego września. Najbardziej 
boimy się kontroli Inspekcji Pracy 
w naszych szkołach. Z  tego co wiem, 
będą one miały miejsce po przeka­
zaniu ich gminom, gdyż w tej chwi­
li obecny gospodarz jest w trakcie 
przekazywania ich, stąd Inspekcja 
Pracy wstrzymła się od ich kontro­
li. Jest to dobry wybieg dla obecne­
go gospodarza, który praktycznie 
wszystkie swoje problemy “zwali” 
na nas. ”

ARKADIUSZ WłODARCZYK

S zk o ta  n r  2  w  P a c z k o w ie foto: A rkadiusz Włodarczyk



s ir .  6 ( INNA, CII rill)l\/V, Itlt/KII. (ilillllkim, XAMVSIIHV. UHlilMMII K, KIIKKWTIIW. (m iK IKIU. 1'AIZkllU )_____________________________________________ _____ ________________

w y ł u d z i l i

W dniu 26 lipca zespół do spraw 
przestępstw gospodarczych w Ko­
mendzie Rejonowej Policji w Nysie 
ustalił,- że w dniu 15 lipca w Nysie 
C. T. wyłudził samochód “Nysa - 
Towos” wartości 10. 200 zł na szko­
dę FSO ZSD.

1 1 1  
W dniu 31 lipca Policja w Nysie

wszczęła postępowanie przygoto­
wawcze przeciwko A. K., podejrza­
nej o to, w grudniu 1992 roku wy­
łudziła pożyczkę z Rejonowego 
Urzędu Pracy na uruchomienie 
działalności gospodarczej. Jak się 
później okazało, takiej nie podjęła. 
>Nie dokonywała także żadnych 
wpłat na rzecz spłaty zaciągnięte­
go kredytu.

_________________________ A. IV

Uwaga na 
rowerzystów!

Coraz więcej ludzi korzysta  z 
rowerów, jako  łatw ych, ekolo­
gicznych i zdrow ych środków  
transpo rtu . Wielu po p rostu  nie 
stać n a  zakup samochodu. B rak 
specjalnych dróg  d la  tego typu 
pojazdów  i n isk ie  często um ie­
ję tn o śc i rowerzystów, ja k  rów ­
nież ich lekkom yślność powo­
dują, że zw iększa się ilość wy­
p adków , w k tó ry c h  b io r ą  
udział.

27 lipca w Nysie, kierujący samo­
chodem “Audii”, jadąc prostym od­
cinkiem drogi potrącił wykonujące­
go manewr skrętu w lewo rowerzy­
stę.

W wyniku potrącenia rowerzysta 
doznał obrażeń ciała i pozostał ma 
leczeniu w szpitalu w Nysie. Obaj 
kierujący byli trzeźwi. Straty w sa­
mochodzie wynoszą około 300 zł.

Następnego dnia, tym razem w 
Otmuchowie, kierujący rowerem 
podczas omijania samochodu “Fiat 
126p”, zjechał na lewy pas jezdni 
wprost pod nadjeżdżającego opla, 
kierowanego przez obywatela Ho­
landii.

W wyniku wypadku kierujący ro­
werem doznał obrażeń ciała i po 
opatrzeniu w szpitalu został zwol­
niony do domu. Straty w oplu wy­
noszą około 500 zł.

Innym razem w Grodkowie, w 
dniu 31 lipca, jadący rowerem obok 
przyczepy ciągniętej przez ciągnik 
“U rsus” 10-letni chłopak prze­
wrócił się i wpadł pod tylne koło, w 
wyniku czego został przejechany.

W stanie ciężkim został przewie­
ziony do szpitala w Opolu.

A. W.

Włamania 
i kradzieże

W dniu 26 lipca w Broniszowi- 
cach nie ustalony sprawca z za­
mkniętej obory skradł byka “Schar- 
les”, wartości około 600 zł. Właści­
cielem byka był Zakład Rolny w 
Kałkowie.

EJ E l  (3 
Tego samego dnia nie ustalony 

sprawca włamał się do kiosku z lo­
dami w Nysie, skąd skradł radio­
odtwarzacz, papierosy, napoje, pie­
niądze i gumy do żucia na łączną 
sumę 159, 25 zł.

1 1 1  
28 lipca, również w Nysie, nie 

ustalony do tej pory sprawca wła­
mał się do sklepu obuwniczego, z 
którego skradł pasek skórzany war­
tości 16 zł.

1 1 1  
Również tego samego dnia nie­

znany osobnik włamał się do samo­
chodu “Pontiac”, skąd skradł ko­
lumnę głośnikową marki “JVC”, 
wartości około 40 zł.

1 1 1  
W nocy z 27 na 28 lipca w Nysie, 

nieznany sprawca włamał się do 
samochodu “Ford F iesta”, skąd 
skradł radioodtwarzacz samocho­
dowy “Berlin”.

1 1 1  
Tej samej nocy, również w Nysie, 

nie ustalony sprawca włamał się do 
piwnicy, z której skradł rower gór­
ski, wartości 500 zł.

1 1 1  
Również w nocy z 27 na 28 lipca i 

ponownie w Nysie, nie ustalony do 
tej pory sprawca dokonał kradzie­
ży przewodu telefonicznego długo­
ści 100 m., na sumę 1080 zł. Prze­

wód był własnością firmy “Pro- 
mot”.

1 1 1  
W dniu 28 lipca nyska policja 

ustaliła sprawców włamań i kra­
dzieży do kiosków “Ruch”. Okaza­
li się nimi trzej mieszkańcy Nysy 
Odzyskano mienie wartości 4000 zł.

1 1 1  
Tego samego dnia w Nysie dwaj 

złodzieje usiłowali włamać się i 
skraść papierosy z kiosku “Ruch”. 
Mieli jednak pecha, gdyż przecho­
dził akurat tamtędy patrol policji.

1 1 1  
W nocy z 30 na 31 lipca, nie usta­

lony sprawca dokonał kradzieży 
atrapy przedniej z samochodu “Nis­
san - Cherry”, który stał zaparko­
wany na parkingu w Nysie.

Wartość skradzionej atrapy wy­
niosła 800 zł.

1 1 1  
Kolejnej nocy dwaj złodzieje do­

konali kradzieży 28 płyt styropia­
nowych z terenu budowy - remon­
tu hotelu ZUP w Nysie.

1 1 1  
Tej samej nocy, tj. z 31 lipca na 1 

sierpnia, ustalony sprawca doko­
nał kradzieży roweru “Wigry” war­
tości około 300 zł. Sprawcę zatrzy­
mał na gorącym uczynku właścici- 
le.

1 1 1  
Również tej nocy nie ustalony 

tym razem sprawca włamał się do 
samochodu “VW Golf’, skąd skradł 
radioodtwarzacz, śpiwór i materac 
- wartości około 1750 zł.

A. w ’

Oficer w spódnicy
Renata Dutkiewicz - Gajos, pracownik Wydziału Śledczo-Dochodzeniowego w 

Komendzie Rejonowej Policji w Nysie, została jako jedyna kobieta w historii tej 
Komendy oficerem - podkomisarzem.

niówce ” nie jest pracą ośmiogodzin­
ną. Często muszę przyjeżdżać do 
pracy po godzinach. Moja praca po­
lega na współpracy z prokuraturą. 
To między innymi właśnie ja  do­
starczam prowadzącemu sprawę 
prokuratorowi odpowiednich dowo­
dów obciążających sprawcę, lub też 
przeciwnie. Często po nocach myślę, 
czy do końca udało mi się zgroma­
dzić wszystkie dowody w danej 
sprawie. ”

Jak stwierdziła, wiedza zdobyta 
w szkole w Szczytnie bardzo się jej 
przyda w dalszej pracy.

“Przedmioty, które były wykłada­

ne i którę trzeba było zaliczać, jak 
najbardziej związane były z funkcją, 
jaką wykonuję w Komendzie. Szcze­
gólnie: kryminologia, prawo: kar­
ne, wykroczeń, i cywilne, a także 
międzynarodowe, etyka zawodu. 
Były również zajęcia praktyczne, np: 
strzelanie."

Pani Renia na maksymalną ilość 
60 punktów, wystrzelała 52, co jej 
dało ocenę bardzo dobrą. Taką oce­
ną zakończyła również Wyższą 
Szkołę Policyjną w Szczytnie.

Życzymy Pani Reni dalszych 
awansów.

A. W.

Aby uzyskać ten stopień pani 
Renia musiała ukończyć Wyższą 
Szkołę Policji. Po dwóch latach stu­
diów podyplomowych (w systemie 
zaocznym), ukończyła ją w Szczyt­
nie.

“Miałam o tyle szczęście - mówi - 
że ju ż  od czterech lat absolwenci 
uczelni w Szczytnie nie otrzymywa­
li promocji na stopnie oficerskie.
Taki stopień uzyskiwało się w mo­
mencie, kiedy w komendzie był etat 
oficerski. Obecne stanowisko, które 
piastuję w nyskiej komendzie, jest 
dla aspiranta (podoficera), czyli lo­
gicznie biorąc takiego awansu nie 
otrzymałabym. W czerwcu na uczel­
ni otrzymaliśmy informację, że w 
tym roku będą promocje. Pierwsza 
grupa otrzymała je w lipcu, nato­
miast grupa absolwentów, w której 
ja  byłam - w dniu 11 lipca.”

Pani Renia pracuje w policji od 1 
listopada 1987 roku. Wcześniej pra­
cowała w banku jako główna księ­
gowa. Pracę w policji rozpoczęła 
jako sekretarka, będąc na drugim 
roku studiów w Instytucie Nauk 
Ekonomicznych w Opolu. Ukończy­
ła je w roku 1991 stopniem nauko­
wym magistra. Następnie pracowa­
ła w Wydziale Dochodzeniowo- 
Śledczym w charakterze asystenta, 
pełniła również (nieoficjalnie) funk­
cję rzecznika prasowego.

“Praca w policji dla kobiety jest 
bardzo trudna i stresująca. Stano- .
wisko, jakie pełnię w “dochodzę- Pani Renia wśród absolwentów szkoły w Szczytnie. Joto- i  llcJa

Uaktualnić dokumencik? mhuhb
H enryk Sz. był norm alnym  obywatelem , k tó ry  w iódł żywot podobny tysiącom  innych. Żonaty 

obarczony dw ójką dzieci s ta ra ł się utrzym ać swoją rodzinę pracu jąc  zawodowo. Żona też  przynosi­
ła  swoją pensję, ale ja k  to  zwykle bywa, żyło się od pierw szego do pierw szego. H enryk  jak o  przy­
zwoity mąż i ojciec s ta ra ł się polepszyć los swoich nąjbliższych. J e d n a k  uczynił to  w sposób, k tóry  
n ie  spodobał się  naszym  organom  spraw iedliw ości.

Fałszywe stemple
Komisariat Policji w Paczkowie 

otrzymał doniesienie z miejscowe­
go Oddziału Komunikacji, iż jest on 
w posiadaniu dwóch dowodów re­
jestracyjnych, w których doszło do 
sfałszowania potwierdzenia ostat­
niego przeglądu technicznego. Pod 
datą 9 marca 1994 roku widniała 
pieczątka o treści:
“Diagnostyka Stacji Obsługi - 
Adam Lech” oraz inna “ Z up. wo- 
jew. wrocławskiego pz 38/6 
1,2,4,5,7.” Jeden dowód był na cią­
gnik “Ursus”, drugi na przyczepę 
m-ki “Słupsk”.

Uczynny sąsiad
Właścicielem owych pojazdów 

był Władysław T. mieszkaniec oko­
licznej wsi.

Władysław T. był bardzo zdziwio­
ny faktem, że oskarża się go o sfał­
szowanie dokumentów. Według 
jego słów wiosną 1994 roku zgłosił 
się do niego sąsiad Józef P. z proś­
bą, żeby pożyczyć mu ciągnik z 
przyczepą. Musiał wywieźć gruz po 
zawalonej stodole. Budynek ten 
uległ zniszczeniu w wyniku działa­
nia silnych wiatrów. Władysław z 
sąsiadami żył w zgodzie i zawsze 
starał się pomagać im w potrzebie. 
Teraz jednak nie chciał pożyczyć 
ciągnika, gdyż nie zdążył uaktual­
nić przeglądu technicznego. Józef 
P. powiedział, że nie ma problemu, 
on to sam załatwi. Władysław dał 
Józefowi dowody rejestracyjne i 
tra k to r  z przyczepą. Po kilku

dniach Józef odstawił ciągnik z 
przyczepą na podwórko uczynnego 
właściciela oraz oddał dokumenty, 
które miały odpowiedni stempel, 
podpis i datę sprzed kilku dni. Wy­
glądały na oryginalne i dlatego Wła­
dysław spokojnie używał ciągnika 
i przyczepę. Niestety nie było moż­
liwości sprawdzenia prawdziwości 
tych słów, gdyż Józef P. zmarł.

Czy znacie Henryka Sz.?
Przesłuchano konkubinę zmar­

łego - Krystynę N. Przez 12 lat 
wspólnie zamieszkiwała z Józefem 
P. Krystyna potwierdziła, że Józef 
prowadził małe gospodarstwo rol­
ne. Często korzystał z pomocy są­
siada Władysława T. Prawdą było, 
że stodoła uległa zawaleniu i Józef 
wywoził gruz z podwórka pożyczo­
nym od kogoś ciągnikiem i przycze­
pą. Jednak Krystyna nie mogła z 
całą pewnością potwierdzić, że po­
jazdy te należały do Władysława.

Policjanci przesłuchujący Włady­
sława T. i Krystynę N. zadali oboj­
gu pytanie: “czy znają Henryka 
Sz.?” Świadkowie zaprzeczyli.

Policjanci bowiem prowadzili już 
wcześniej dwa postępowania prze­
ciwko Henrykowi Sz. dotyczące fał­
szowania przez niego dowodów re­
jestracyjnych. Przybijał w nich 
stemple o treści, jaka widniała też 
w dowodach Władysława T. Mate­
riały zostały przesłane do nyskiej 
Prokuratury z wnioskiem o sporzą­
dzenie aktu oskarżenia. W toku w/ 
w postępowań zabezpieczono u

Henryka Sz. dwie pieczątki - samo- 
róbki i datownik.

Lekarstwo na bolączki kie­
rowców ?

Henryk Sz. podobnie jak we 
wcześniejszych zeznaniach po­
twierdził, że parał się “uaktualnia­
niem” przeglądów technicznych w 
dowodach rejestracyjnych. Wie­
dział, że dowody te będą używane 
jako autentyczne. Przyznał się, że 
w ten sposób sfałszował kilkanaście 
dowodów rejestracyjnych. Te dwa 
pechowe, należące do Władysława, 
były wśród nich.

Henryk Sz. wpadł na ten pomysł, 
kiedy pracował jako kierowca w 
Zakładach Drukarskich. Wyniósł z 
tamtąd czcionki drukarskie i spre­
parował własne pieczątki. Wiedział, 
że wielu kierowców ma kłopoty 
techniczne z pojazdami, a co się z 
tym wiąże także problemy z prze­
glądami w stacjach diagnostycz­
nych. Za odpowiednią opłatą mogli 
się z tym uporać, a postanowił im 
pomóc pomysłowy Henryk. Dla nie­
go miało to być dodatkowe źródło 
dochodu.

No cóż, nie udało się. Henryk 
musił po raz kolejny stanąć przed 
sądem, pod zarzutem sfałszowania 
dwóch dowodów rejestracyjnych - 
na ciągnik i przyczepę. Sąd uznał 
jego winę i skazał go na 10 miesię­
cy pozbawienia wolności i 200 zł 
grzywny. Wykonanie kary pozba­
wienia wolności zawiesił na dwa 
lata. dw
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WYTWÓRNIA PASZ 
GMINNEJ SPÓŁDZIELNI ”S.CH. 
48-314 PAKOSŁAWICE K/NYSY 
TEL. 077/35  75 4 9 ,35  75 50

OFERUJE:
I. PASZE I KONCENTRATY PASZOWE
- produkcja własna Wytwórni pasz G.S. "S.Ch." w Pakosławicach, 
w oparciu o sprawdzone technologie i premiksy firmy Pek-Pol, Cen- 
tral-Soya i Ewos-Polfarm
II. Środki ochrony roślin
(pełny asortyment) sprzedaż hurtowa i detaliczna
III. Nawozy: - wieloskładnikowe

- azotowe
- fosforowe
- potasowe (ceny fabryczne)

IV. Opały i m ateriały budowlane
(cement, wapno)

V. Części do maszyn rolniczych

- Towary masowe (opał, cement, nawozy, pasze) w zakupach pełno- 
samochodowych dostarczamy pod wskazany adres.
• Upusty cenowe dla stałych klientów i odbiorców hurtowych.
• Dogodne terminy płatności wg indywidualnych uzgodnień.

Zapraszamy do współpracy op v603/B

AUTO - MECHANIKA
Piotr Rolka

ul. Jeziorna £ Zamłynlei
tel. 358 - 741 

oleje silnikowe 
przekładniowe 
hydrauliczne 

do chłodnicy 
hamulcowe

Zapraszamy gratis

p h u  "KRAB" 
HURTOWNIA
G AZY TECHNICZNE:
tlen, acetylen, C 0 2, argon,

M ETALZBYT  fre0n’
śruby, gwoździe, elektrody, druty spawalnicze, 
elektronarzędzia, spoiwa, rękawice robocze, 
tarcze ścierne, wiertła, papy termozgrzewalne, 
spawalnictwo, narzędzia itp. / '" T "

WYRÓB I S PR ZED A Ż  SIATKI 
OGRO DZENIOW EJ 
Zapraszam y ! 

N YSA, ul. Bolesław a Śm iałego 5 
tel. 358 - 607

SKLEP "O K N O P LA S T "
sieroka oferta stolarki plastikowej 

w ciągłej sprzedaży 
w tym również okna dachowe 

48 • 381 Coświnowice, ul. Nyska (Pawilon)

S  356 - 279
Transport - M ontarz - Fach ow e doradztw o

czyn n e  9.00 - 1 7.00, so b o ty  9.00 - 13.00.
________________________________  ^  Op. v993

Z H P Nysa
ul. Piłsudskiego 42 
tel. 33 23 35

*  MARKIZY
*  PLANDEKI • PŁACHTY ŻNIWNE
*  ÎAPICERKA MEBLOWA - SAMOCHODOWA
* NfiPISY REKLAMOWE
* GRAFIKA KOMPUTEROWA

Ś r o d k i o c h ro n y  ro ś lin  
N aw ozy dolistne i nasiona 
S z n u re k , a r ty k u ły  ro ln e

Z a p r a s z a m y  ró w n ie ż d o  p u n k tu  s p r z e d a ż y  

d e ta liczn e j LEW IN BR ZESK I, ul. K o sc iu s zk i 84

AUTO-CZĘSCI "T0IÍICAR"
sprzedaż i zamówienia (1 - 3 dni):

- klocki hamulcowe (hurt ■ detal),
- filtry, - paski klinowe, rozrządu,
■ oświetlenie, - elementy karoserii,
■ amortyzatory, - łożyska, - oleje TEXAC0 
Od 1.08 do 15.08.1995r. obniżka 10%

NYSA , ul. Wyspiańskiego 1, 
tel. grzeczn. 33 37 62

VW, AUDI, OPEL, FORD, DB, 
PEUGEOT, RENAULT 
oraz auta japońskie

Oferuje 
w cenach 
producenta:

Największy 
na Dolnym Śląsku 

Przedstawiciel
PREDOM TERMET - Świebodzice, 
STANDARD - ARMATURA - Olesno, 
WROZAMET-Wrocław,
BIAWAR - Białystok,
EMALIA - Olkusz 
SPIROFLEKS - Mielec 
KRAKOWSKIE ZAKŁADY ARMATUR 
METRON INWESTMENT - Toruń

- Gazowe i elektryczne ko­
tły C.O.,
- Gazowe i elektryczne 
podgrzewacze wody,
- Kuchnie gazowe i elek­
tryczne,
- Programatory do pralek,
- Wodomierze,
- Filtry do instalacji C .O .,
- Rury i kształtki miedziane
- Zawory kulowe,
- Wanny, brodziki, armatu­
rę wodną, sanitarną i gazo­
wą oraz cały asortyment 
części zamiennych.

BRZEG woj. opolskie,
ul Chocimska 4, 
tel./fax 11 27 21,

WROCŁAW
ul. Karmelkowa 65a 
tel. 090/ 340 812 
ul. Tęczowa 83 - 
tel. 071 /44 16 76 78 w. 77

ŚWIEBODZICE,
ul. Wolności 47 
tel ./fax 074 /54 46 04

LEGNICA,
ul. Rataja 15, 
tel. 076 /223 02

Zam ien ię  m ieszk a ­
nie M-4 60 m2 w Kar­
łow icach (nowe bu­
d o w n ictw o ) na 
podobne lub mniej­
sze w Nysie.
Tel. 33 46 78

ag ra  now a
Przedsiębiorstwo ¿mjM
Zaopatrzenia Rolnictwa \
48 -300 Nysa ul. Jagiellońska 2, 
tel. 358 459; fax 331 803.

PRZEDSIĘBIORSTW O
HANDLOWO-USŁUGOWE

/ V g r * / \ $ ^

49-200 Grodków,
ul. Warszawska 36a, 

tel/fax 5700

-NAWOZY MINERALNE,
- ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN,
- PASZE.
OFERUJEMY:
NAWOZY AZOTOWE
w m-cu SIERPNIU Z DUŻYMI 
BONIFIKATAMI:
300 tys/tonę (30,00 zł). 
PU N KTY ;
NYSA, ul. Jagiellońska 2, 
tel. 358 459,
OTMUCHÓW, ul. Kolejowa 
(stacja PKP),
PRUDNIK, ul. Kolejowa 42 
tel. 363 288 v609/B

...tym sposobem 
nie zdołasz poinformo­

wać wielu potencjalnych 
klientów, partnerów...

Tym sposobem 
nie pomnożysz 

Swoich pieniędzy...

Czytają nas w dwóch województwach 1

Nasza reklama dociera nawet 
za g ra n icę !

"Nowiny Nyskie*, tel. 33 46 78

•ł



REKLAMY -  OGŁOSZENIA 10 sierpnia 1995
_ ^  H |  H urtow nia “DAN-MARK”

®  M  Nysa ul. Orląt Lwowskich 2
— —■ ww> (Grodkowska, przed
R r l  i  s  H  przejazdem kolejowym)
A m m m m m .  tel. 33 15 07
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POLONIA S.A.

^ZAWOD.
partner

Ü^OOßflf

w y

Prowadzimy wszystkie ubezpieczenia 
majątkowe i osobowe, w tym ubezpie­
czenia podatkowo - celne. 
Zapraszamy: 
Nysa, ul. Prudnicka 12, tel. 33-41-51

W sierpniu 10-cio procentowe 
zniżki dla klientów Polonii

Nowootwarty sklep 
z  zachodnią odzieżą używana

w  N y s ie , u l. B ra ck a  10/12 
(w e jśc ie  o d  p o d w ó rk a )

czynny: w torek, czw artek , p ią te k  godz.: 10,00-16,00
Ceny umiarkowane, dochód w całości przeznaczony na działalność 

charytatywną nyskiej “Caritas” przy par. św. Jakuba 
Dodatkowo pośrednictwo w sprzedaży używanych mebli

N iniejsze ogłoszenie stanow i kupon 
upraw nia jący  do 10% obniżki ceny.

oferujemy:

* KOMPUTERY
* CENTRALE TEL.
* OPROGRAMOWANIE
* KSEROKOPIARKI
* KASY FISKALNE

od
57,- zł

(cena z VAT-em)

CEnter s.c.

OFERTA 
SPECJALNA

APARATY 
TELEFONICZNEJ

Nysa, ul.Piastowska 28, tel.(077) 33-64-77 
Zapraszam y w godz.10-18, w sob.10-13

Hurtownia art. spożywczych
Nysa, ul. Słowiańska 41 (dawny FPN) 
tel. 33 73 55 i 33 73 75

* Napoje
* Wina

* Piwa 
* Piwa w kegach
(Wrocław, Namysłów, Okocim)

Sprzedaż Granulatu, Polietylenu Wysokociśnieniowego 
“LDPE” o symbolach 158-03-020, 108-03-020, 277-73

Na terenie Nysy dowóz towaru bezpłatny. 
Przyjmujemy zamówienia telefonicznie. 

Zapraszamy od 7.00 do 16.00, w soboty od 8.00 do 12.00

POLECAMY:
- materiały szkolne, biurowe i higieniczne,
- wszelkiego rodzaju druki (także akcydensowe i bankowe) 
między innymi firm:
STABILO, TOP - 200, PROCTER & GAMBLE, BELLA TORUŃ, DRESCHER. 
UWAGA!
TOWAR W CENIE PRODUCENTA. KORZYSTNE RABATY!

Zapraszamy w godz. 8.00 - 18.00, sobota 8.00 - 14.00

Okna PCV, drzwi PCV i okna 

e r t e ć  na wielokomorowych profilach 
System systemu “intertec”

in
Profil

Stosujemy szkło o wszechstronnych walorach 
techniczno - użytkowych znanej firmy SANCO
Pełna paleta kolorów i kształtów :

- witryny sklepowe,
- ogrody zimowe, _______

- okna dachowe,
- rolety zewnętrzne. |

Od 1995 r. dodatkow e trzecie  uszczelnienie spraw iające 
że otrzym ujem y idealnie szczelne okna.

Nasze wyroby są  technicznie doskonałe o estetycznym  
wyglądzie i w ielostronnym  zastosow aniu:

- przy budowie nowych bydynków,
- przy renowacji starych domów
Realizacja zamówień indywidualnych z możliwością montażu
Ciepło i cicho przy oknach firmy "Stolplast” 
Jasno... ciepło... przy oknie dachowym ROTO

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO - USŁUGOWE
S T O L P L A S T  

Zygfryd & Romuald Skrzypiec 
57 - 31 4  Szalejów Górny 146 

tel. 21
Przy trasie nr 8 Kłodzko - Kudowa
Zakład czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 - 15.00

Z a p r a sz a m y  d o  n o w o  o tw a r t e g o  
b iu r a  h a n d lo w e g o  f ir m y  S T O L P L A S T

“PROFIL” sc
4 8  - 3 0 3  N y s a , u l .  P o d o ls k a  18  

t e l .  0 7 7 /3 3  3 2  0 7  w e w . 4 6

SKŁAD  CELN Y  
części do Skody i Liaza 
usługi transportowe

S p r z e d a ż  h u r t  i d e ta l

i m  j. ł \  - m  - l A i i y  w .  ł  o .e .

S k a r b im ie r z  O s ie d le  k /B r z e g u  
te l./fa x . (0 - 7716) 56  - 01 , (0  - 77) 11 - 11 - 52  

u l. K a sz ta n o w a  21  
C zy n n e  o d  8 .0 0  d o  16.00, w  s o b o ty  o d  8 .0 0  d o  14.00.

SIGMA - NYSA"
Hurtownia napojów i wód 
ul. Piłsudskiego 40 (Hotel), 
dojazd od ul. Podolskiej

oferuje w sprzedaży hurtowej i detalicznej
1. Wody mineralne Ustroń,
2. Napoje Ustroń,
3. Herbaty granulowane,
4. Soki w kartonach,
5. Napoje w 1,51 plastik.

N  o 00
V 6U /B

PR O JEKTO W AN IE  in s ta la c ji gazo­
wych, c.o., wodociągowych, kana­
lizacyjnych. “IN S T A LA C JE  SANI­
T A R N E ” Nysa, Słowackiego 16, tel. 
310-889

0p.v490

R EN OW ACJA tapicerki skórzanej 
Nysa tel. 310-808

op674

SPRZED AŻ olejów sam ochodo­
wych S H E LL  - wymiana darmowa! 
Poleca - “ BUSTAN” Nysa, ul. Ujej­
skiego 19, tel 33 30 66

Najskuteczniejsze kompleksowe 
zabezpieczenie antykorozyjne sa­
mochodów metodą R U ST  - C H E C K  
poleca “BUSTAN” - Nysa, ul. Ujej­
skiego 19, tel. 33 30 66.

PRZEW ÓZ O SO B z Nysy i okolicy 
do Niemiec.
Tel. (077) 333 407

op885

L O K U M -  pośrednictwo nieru­
chomościami. Nysa ul. Kozielska 
51, tel. 33 75 29

Kupię M-2, M-4 w Nysie, 
tel. 33 75 29

TANIO SPRZEDAM  dom  
Unikowice 14

SPRZEDAM  jamniki krótkowłose, 
czarne - podpalane, 6-tygodniowe. 
Tel. 335 866, K.E.N. 39/2

CZYSZCZENIE dywanów, tapicer­
ki i samochodów metodą ciśnie­
niową. Tel. 33 73 36, 35 89 60

op 966

op 967

PRAKTYCZNA znajom ość języka 
włoskiego. Oczekuję ofert pracy. 
Tel. 391 058

op 969

ZATRUDNIĘ farmaceutę (magistra 
lub technika) tel. 337 943

op971

SPECJALISTA PSYCHIATRA  
Ruciński 

(depresje, nerwice, psychozy. 
Alkoholizm - Esperal) 

tel: 33 31 19
op 991

SPRZED AM  rozpoczętą budowę 
domu w Jędrzychowie 
tel. 33 72 12

SZUKAM  PRACY. Absolwent Ko­
legium Językowego - specjalność 
j. francuski, obsługa komputerów, 
prawo jazdy kat. B, sam ochód - 
dyspozycyjność. Tel. 33 32 44

op996

SPRZEDAM  KOZY - 
Nysa Baligrodzka 66

op 999

ANTYKI - kupię; stare meble, ze­
gary, porcelanę, figury, obrazy, sta­
rą broń itp. Tel. 31 05 29, Nysa. 
Targ Miejski - kiosk 118

op 1000

SPRZEDAM : chłodziarkę do piwa 
kuflowego, - inne w yposażenie  
gastronomiczne, tel. 33 54 89

oplOOOa

SZUKAM MIESZKANIA 
DO WYNAJĘCIA. 

TEL. 358 701 
do godz. 16.00

„ w W



10 sierpnia 1995
ÎFP3T — — —

m a t « ’  i '  «  J  V  w l  V ! - . ’ : n v  i n f t l i

i.» '--: -. •■>,;■■■ i1.,. ■ ;   . s ' ' ' ' 's :-:¡1 ' "i-:1 '"""'i'1!1''”". I11 I", 1'' " . • " """ "I*!" 1 | ll""1"
loi* vfty.n« informât.«»' Im-vsi vyyysv. infrvTtrmtor tiirvirf.»»>j.ira In furent» to r  turw łw asm t infarmntor'ijiTvai.

rCZi:
i Xi IIX* UKiWTViit^«-

m u H o rU u ^ g tw z t^
mt-isi, .tum u u k?x «m* isi tui! attxn. uiaH

«rrv^m forr o rjum ¿¿iv £ ¿n ^h ^

v i i i y .  i n f u r m a t o i  

rystyeznjj- info? 
itfir tn rystyczn j 

» *.-><•;, JR*, in fo rm ato r tu ry
__________

GŁUCHOŁAZY
Biuro Usług Turystycznych “Opawy”, 
Głuchołazy, ul. Bohaterów Warsza­
wy 13, (obok pawilonu “Grześ”), 
tel/fax 391-544 
Sport, kultura, historia 
Głuchołazy - Kościół parafialny, 
Baszta Bramy Miejskiej, 
Średniowieczny układ urbanistyczny 
miasta, fragment starych murów 
obronnych.
Basen kąpielowy, Głuchołazy, 
ul.Parkowa, Jarnołtówek - Kryty ba­
sen sanatorium “Ziemowit", Po- 
krzywna - Naturalny basen kąpielo­
wy.
Centrum Upowszechniania Kultury 
Głuchołazy, ul. Bohaterów Warsza­
wy?
Park Krajobrazowy.
Szlaki turystyczne:
Czerwony - Prudnik - Pokrzywna - 
Zamkowa Góra - Srebrna Kopa - Bi­
skupia Kopa - Jarnołtówek - Skow­
ronków - Góra Parkowa (Chrobrego) 
-Głuchołazy.
Zielony - Głuchołazy - Pokrzywna - 
Gwarkowa Perc - Kapliczka - Bisku­
pia Kopa.
Żółty - Głuchołazy - Pokrzywna -Prze­
łęcz pod Zamkowa Góra - Przełęcz 
pod Kopa - Biskupia Kopa 
Hotele, pensionaty, restauracje 
Hotel i restauracja “Leśna”, Głucho­
łazy, ul. Parkowa 2, tel. 391 - 969,391 - 
967, fax. 391-357
Pensjonat “Zacisze li", Głuchołazy, 
ul. Lompy 1, tel./fax 391- 220 
Kompleks turytyczny “Sudety", Głu­
chołazy, ul. J.Pawła II25 tel/fax 391- 
506
Hotel Sportowy, Głuchołazy, ul. Ko­
nopnickiej 2, tel. 391-383 
Ośrodek Wypoczynkowy “Opawa", 
Głuchołazy, ul. Karłowicza 29, tel. 
391-335, fax 391-424 
Schronisko Młodzieżowe PTSM, 
Głuchołazy, ul. M. Skłodowskiej - 
Curie (Szkoła Podstawowa) tel. 391- 
340
Restauracja “Śląska", Głuchołazy, ul. 
W. Sikorskiego
Pensjonat i Kawiarnia “Pod Lipami", 
Jarnołtówek 14, tel. 397-595 
Pensjonat “Cafe Video", Jarnołtówek 
229, tel. 397-591
Ośrodek Sanatoryjno-Wczasowy 
"Społem”, Jarnołtówek 4, tel. 366- 
465
Ośrodek Wczasowo-Rehabilitacyjny 
“Ziemowit", Jarnołtówek 204, tel. 
397-594
Schronisko na Kopie Biskupiej, tel. 
397-584
Ośrodek Wczasowo-Wypoczynkowy 
‘Chrobry", Pole namiotowe, Po­
krzywna, tel .363-599 
Ośrodek Wypoczynkowy “Drogo­
wiec", Moszczanka, tel/fax 366-481 
Ośrodek Wypoczynkowy "Mieszko”, 
Pokrzywna 68 a, tel.366-417 
Dom Wczasowy “Sudety", Pokrzywna 
Ośrodek wczasowy - Fortex - Po­
krzywna 46 tel. 366484 
Ośrodek Turystyczno-Wypoczynko­
wy PTTK
Domki Kampingowew, Pole namio­
towe, Pokrzywna, tel. 366-487,366- 
426
Ośrodek Wypoczynkowy “Transpor- 
towiec’ Etvel, Pokrzywna, tel. 366- 
484
Ośrodek Wczasowy “Huta Małapa- 
new", Pokrzywna 23, tel. 366-479 
Ośrodek Kampingowy K. Laczek, 
Pokrzywna 
Stacje benzynowe
- Głuchołazy, ul. Warszawska
- Głuchołazy, ul. W. Andersa

JESENIK
tel. kierunkowy 0042-645 
Mestska informacni kancelar, Masa- 
rykowonam. 159, Jesenik, tel 3197, 
weskere turisticke informace o Jese- 
nicku.
Sport, kultura, historia
- prirodni koupaliste v Pisecne, ko- 
upaliste Jesenik,
- prirodni koupaliste Bobrovnik
- zatopene łomy v okoli Żulowe, 
Vapenne

- koupaliste Velka Kras, minigolf Je­
senik lazne
- Zamek Jansky vrch, Jawornik,
- Vodni tvrz, Jesenik
- Zamek Velke Losiny
- lazenska kolonada, Jesenik- lazne
- Homicke muzeum, Zlate Hory,
- Kostelik na Bozi hore s krizovou 
cestou
- Divadlo Petra Bezruce, Jesenik
- Katovna
- Priessnitzovy lecebne lazne, tel. 
2851
- Kino Jesenik
- rezervace Velke mechove jezirko, 
Rejviz, Zlate Hory
- enzinova cerpadla, Jesenik- Ceska 
Ves, Zuylowa, Jawornik,Vidnawa. 
Hotely, penzlony, restarace
- Penzion Alenka, Rejvizska 396, 
Detrichov, tel. 2900
- Penzion Barunka, Jesenik 831, 
tel. 2490
- Penzion Brnenka, Jesenik 71, 
tel. 2294
- Chata Certovy Kameny, Jesenik- 
Ceska Ves, tel. 2763
- Penzion U Cechu, Jesenik 369
- Priessnitzovy lecebne lazne, Lazne 
Jesenik, tel. 2851-4
- Penzion Pristav, Grafenberg, Lazne, 
tel. 2851-4 kl. 246
- Penzion Na kovarne, Jesenik - Bu- 
kowice 186, tel. 3083
- Hotel “M", Jesenik 1240, tel. 2149, 
3339
- Hotel Morawa, Jesenik 288, 
tel. 2833
- Hotel Na Mytince, Detrichov, 
tel. 2137, 2309
- Penzion Nela, Jesenik - Detrochov 
14, tel. 2563
- Hotel Sanatorium Nodus, Jesenik - 
Detrichov 430, tel. 3140
- Penzion U Petra, Jesenik 328, 
tel. 3908
- Penzion Ruze, Jesenik - Detrichov 
404, tel. 2924
- Penzion Slezsky Dum, Jesenik 792, 
tel. 2913
- Hotel Staric, Jesenik 93, tel. 2670
- Chata svomost, Jesenik - Detrichov, 
tel. 2503

LIPOVA - LAZNE
- Autocamping, Lazne Lipova, 
tel.2745
- Penzion Astur, Lipova Lazne 147, 
tel./fax 38461
- Penzion Chata Chiranka, Lipowa 
Lazne, tel/fax 38290
- Penzion Hanka, Lipova Lazne 601, 
tel. 38-474
- Penzion Helios, Lipova Lazne 25, 
tel. 38-346
- Penzion Jerabek, Lipova Lazne 
659, tel. 38-462
- Penzion U Kance, Lipova Lazne 
240, tel.38-463
- Penzion Lipuvka, Lipova Lazne 196, 
tel. 38-238
- Penzion Na Miroslavi, Lapova La­
zne, tel. 38-380
- Penzion SP Olomouc, Lipova La­
zne 174 tel. 38-362
- Lazne Doi. Lipova - Schroth, Lipo­
va Lazne 248, tel. 38-351
- Penzion Sigma, Lipova Lazne, 
tel.38-219
- Penzion Sindel, Lipova Lazne 470, 
tel. 38-368
- Penzion Slatina, Lipova Lazne, 
tel.38-237
- Penzion Snehulak, Lipova Lazne 
26, tel. 68-380
- rekreacni ubytowani, Ing. Eischler, 
Homi - Lipowa 90, tel. 61 194
- Hotel Selska Svetnicka, Jasenicka 
420, Lipova Lazne, tel. 38-281
- Penzion Pod smrkem, Horni Lipo­
va 167, tel. 38-264
- Penzion Na konecne, Horni Lipo­
va, tel. 38-264
- Penzion Rekons, Lipova Lazne 167, 
tel. 38-313

JESENICKO
- Penzion Chata Barbara, Bela pod 
Pradedem, tel. 993
- Penzion Bela, Bela pod Pradedem, 
tel. 989
- Penzion U Josefa, Bela pod Prade­
dem,
- Penzion Magda, Bela pod Prade-

dem, tel. 954
- Penzion Chata Slazanka, Bela pod 
Pradedem, tel. 979
- Penzion Modus, Ceska Ves, tel. 
2972
- Penzion Olga, Domasov 108, tel. 
966
- Penzion Chemont, Domasov, ( v 
prodeji), tel.997
- Hotel Orea, Domasov, tel. 0649/ 
94521
- Penzion Venuse, Domasov, tel.984
- Penzion bocek, Jawornik 493, tel. 
56421,56-286
- Penzion Hybs, Jawornik, 
tel. 56-209
- Penzion Oseva - Sabas, Jawornik, 
tel. 56-181
- Hotel Pod Zamkem, Jawornik, tel. 
56-236
- Chata Svycarna, Karlova Studan- 
ka, tel. 0646/90-132
- Penzion Aeroklub, Mikulowice, 
tel. 8290
- Motel Zamecek, Mikulovice, 
tel. 8190
- Penzion Anna, Ostruzna, 
tel 0649/92-349
- Penzion Samt, Ostruzna, 
tel. 0649/92-312
- Chata Serak, Ostruzna, tel. 2621
- Hotel Ski, Ostruzna 100, 
tel. 0649/92-319
- Penzion Sport Grill, Petrikov, 
tel. 0649/92-316
- Penzion Hajenka, Pisecna
- Penzion Rejviz - Orea, Rejwiz, 
tel. + fax 3626
- Penzion Na Paloucku, Rejviz, 
tel. 3631
- Chata Svoboda, Rejwiz, tel. 3625
- Chata Paprsek, Stare Mesato, 
tel. 0649/92-264
- Penzion Astra, Zlate Hory, tel. 4262
- Hotel Slezska Beseda, Zlate Hory,
- Hotel Bohema, Zlate Hory, tel.4262
- Penzion Sarkander, Zlate Hory, 
tel.4274
- Penzion Severka, Zlate Hory, 
tel.4418
- Bahesa Hotel Vesmir. Zulova 24, 
tel. 61-280,61-195

PRUDNIK
Informacja turystyczna PTTK, Pru­
dnik ul. Kościuszki 56, tel. 36 39 41 
Szlaki turystyczne 
Czerwony - “szlak Gór Opawskich"
- z Prudnika do Głuchołaz przez Bi­
skupią Kopę - 23 km
Żółty - z Pokrzywnej na Biskupią 
Kopę
Zielony - dolina Bystrego Potoku 
Niebieski - wokół doliny Złotego Po­
toku - 5 km
Muzeum Ziemi Prudnickiej, Prudnik 
ul. Chrobrego 11, tel. 36 38 08 
Muzeum Regionalne Głogówek, ul. 
Zamkowa tel, 37 35 00 
Galeria Sztuki “Ara", Prudnik, Rynek 
Prudnicki Ośrodek Kultury, Prudnik 
ul. Mickiewicza 1
Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury, 
Głogówek ul. Batorego 5 
Kąpieliska
Głogówek ul. Zawadzkiego,
Prudnik ul. Zwycięstwa 
Kryty basen, Prudnik ul. Parkowa 
Hipodrom Stadniny Koni - Prudnik - 
Chocim
Głogówek (KróUanKazimierz w cza­
sie Potopu)
Zajazad "Amazonka” - Moszna 
Łąka Prudnicka, Chrzelice (miny) 
Moszna - Sanatorium, ( pokoje do 
wynajęcia i stadnina koni) z 1867 r. 
Trzebinia, Ruiny pałacu z 1600 r. 
pozostałość uzdrowiska.
Mochów, klasztor pauliński z XIII w. 
Głogówek, Kościół parafialny z XIII 
w ., kościół i klasztor franciszkański 
z XIII w. z domkiem loretańskim, 
Kaplica Bożego Grobu z 1634 r. - 
zespól dawnego szpitala z 1773 r . , 
kościół cmentarny 1705 r., pozosta­
łości murów obronnych z XIV w. z 
bramą, wieża wodna z 1597 r. w/g 
pomysłu M. Kopernika, kaplica na 
Glinianej Górze z 1779 r..
Prudnik, baszty obronne, brama dol­
na z XVI w ., dwie baszty z XV w ., 
kościół parafialny barokowy z XII w.
, kościół j klasztor 04). Bonifratrów z

1764 r., ratusz z 1782 r., fontanna w 
Rynku z 1696 r ., kolumna Matki Bo­
skiej z 1694 r. ? wzorowana na Mo­
nachijskiej/, zajazd, młyn wodny ba­
rokowy, dom cechu tkaczy. Miejsce 
uwięzienia Stefana Wyszyńskiego 
Prymasa Polski w latach 1953 -1954. 
Pomnik - epitafium. Grota wzorowa­
na na Lurdzkiej.
Hotele, pensjonaty,, restauracje
Restauracja “Kafejka", Prudnik ul. 
Kościuszki 34
Restauracja “Krystyna”, Lubrza ul. 
Opolska 2 tel. 37 62 23 
Hotel i restauracja Salve - Głogówek 
Lipowa 4, tel. 373313 
Schronisko Młodz. - Głogówek, ul. 
Batorego 1, tel. 373474 
Hotel Obuwnik - Prudnik ul. Łuczni­
cza 1, tel. 362823
Pokoje gościnne przy restauracji 
Fantazja - Głogówek ul. Dworcowa 
Restauracja “Mit”, Prudnik ul. Konop­
nickiej 3 tel. 36 32 71 
Restauracja “Osiedle", Prudnik ul. 
Wyszyńskiego
Restauracja “Parkowa", Prudnik ul. 
Parkowa 2 tel. 36 38 66 
Restauracja “Rzemieślnik" Prudnik 
ul. Łukował, tel. 36 42 53 
Stacje benzynowe 
Prudnik, ul. Powstańców Śląskich, ul. 
Nyska, ul. Sienkiewicza 
Głogówek, ul. Dworcowa 
Biała, ul. Prudnicka,
Wierzch

N Y S A
“IWONA * - Biuro Usług Turystycz­
nych, Nysa , ul. Królowej Jadwigi 6 
tel. 33 32 60
“Nysa - Tour” - Biuro Podróży, Nysa 
ul. Celna 22, tel. 33 28 08, fax 33 28 00 
“Orbis" - Połskie Biuro Podróży, Nysa 
ul. Wrocławska 2 tel. 33 27 82 
“Wiga - Tour” - Biuro Turystyczne, 
Nysa ul. Bohaterów Warszawy 5 tel. 
33 27 27
Biuro Obsługi Ruchu Turystycznego 
- Paczków Rynek 14 tel. 31 61 77 
Sport, kultura, historie 
Ośrodek Campingowy “Marina" , 
Otmuchów ul. Plażowa 7 tel. 31 50 
35
Szkollne schronisko młodzieżowe 
"Pod Ziębickim Lwem" ul. Boh. War­
szawy, tel. 333731 
Ośrodek Kultury i Rekreacji Paczków 
ul. Jagiellońska 8, tel. 31 65 09 
Ośrodek Wypoczynkowy ZUP, 
Otmuchów tel. 31 50 35 
"RELAX” - Ośrodek Wypoczynkowy 
Otmuchów, tel. 31 52 95 
Nyski Ośrodek Rekreacyjny Skoro- 
chów k/ Nysy tel. 33 20 26 
PTTK Ośrodek Kampingowy Otmu­
chów ul. Plażowa 6 tel. 31 52 25 
FSO Ośrodek Wypoczynkowy 
Otmuchów, ul. Plażowa 7

tel. 31 50 55
“Olimpia” - Ośrodek Wypoczynkowy 
Otmuchów, ul. Plażowa 1 
tel. 31 55 81
“Iris” - domki Campingowe, Pacz­
ków, ul. Wojska Polskiego / w Le­
śnym Grodzie/ , 
tel. 31 73 43
Kościół p.w. Św. Jakuba i Agnieszki, 
dzwonnica kościelna/1477 -1516/ 
Kościół Ewangelicki /XIV-XV w./ 
Kamienica mieszczańska przy ul. 
Teatralnej
Teatr miejski 1852 r . , ul. Watowa 
“Piękna Studnia" - barokowe dzieło 
z 1686 r. ul. Wrocławska 
Wieża Bramy Wrocławskiej z frag­
mentem murów obronnych z 1351 
r. ul. Wrocławska
Mury Obronne przy ul. Chodowiec­
kiego
Wieża Bramy Ziębickiej / punkt wi­
dokowy Iz 1350 r. ul. Krzywoustego 
Fontanna Trytona - perlą nyskiego 
środka
Dom Wagi Miejskiej z 1064 r. 
Kościół p.w. Zwiastowania NMP z 
XIV w.
Seminarium Św. Anny 1656-57 r. 
Zespół kamieniczek mieszczańskich 
Klasztor s.s. Elżbietanek 
Kościół p.w. Wniebowzięcia NMP 
Dwór Biskupi
Kościół p.w. Św. Piotra i Pawła - 
1720-27 r.
Zespół Kolegium i Gimnazjum poje- 
zuickiego

PACZKÓW
Układ fortyfikacyjny z XII w.
Kościół gotycki z górującą nad nim 
wieżą
Kamieniczki renesansowe z XVI w. 
Kamieniczki barokowe z XVIII w. 
Kamienice klasyczne z XIX w.
Ratusz miejski
Wieża bramy wrocławskiej / punkt 
widokowy /

NIEMODLIN
Gotycko-barokowy kościół p.w. 
Wniebowzięcia NMP z 1389 r. 
Renesansowy zespól zamkowy 
Średniowieczne mury obronne z XV 
w ., z arsenałem z XVII lub XVIII w.

OTMUCHÓW
Zamek Biskupi 
Kościół parafialny 
Ratusz zabytkowy, ul. Rynek 
Pałac zabytkowy /obecnie siedziba 
UMiG I
Kościół Św. Anny 
Obramowanie miejskie 
Hotele, Pensjonaty, Domy Wczaso­
we
“Pod Basztą" - Szkolne Schronisko 
Młodzieżowe, Paczków ul. Kołłątaja 
9 tel. 31 64 41
“Ania" - Pensjonat Paczków, ul. A. 
Mickiewicza 30a tel. 31 68 13 
“Energopol” - hotel Paczków, ul.

Chrobrego 2 /koto CPN/, 
tel. 31 62 98
“Krona" - hotel Paczków ul. Wojska 
Polskiego 31, tel. 31 62 77 
“Grodek" - hotel Paczków, ul. Kra­
kowska 8, tel. 15 55 80 
“Piast” - hotel, Nysa ul. Krzywouste­
go 14, tel. 33 40 84 do 85, fax 33 40 
86
“Piast” - hotel Brzeg, ul. Piastowska 
14, tel ./fax 16 20 27 
“Hotel Cukrowni Otmuchów” - Otmu­
chów, ul. Fabryczna 10, tel. 31 50 01 
Hotel ZUP - Nysa, ul. Piłsudskiego 
40, tel. 33 30 58
“Instal” - hotel, Opole ul. Małopolska 
59, tel. 53 86 51, fax 53 60 75 
“ Dom Pielgrzyma" - Góra Św. Anny, 
Al. Jana Pawła II, tel. 61 79 88 
“Budowlani" - hotel, Nysa ul. Sło­
wiańska 21, tel. 33 37 51 
“Piast” - Niemodlin, Rynek 9, tel. 60 
63 74
“Lazurowy" - motel Nysa, ul. Otmu- 
chowska, tel. 33 40 34 
“Kama” - restauracja, Nysa - Rynek 
32, tel. 33 62 95
“Kama" - bar, Nysa ul. Sobieskiego
32-35, tel. 33 55 88
“Astra” - restauracja Goświnowice ul.
Nyska 18, tel. 35 62 66
“Astra” - restauracja Niemodlin, ul.
Rynek 14, tel. 60 65 80
“Bistro” - restauracja Nysa, ul. Rynek
26, tel. 33 48 80
“Capri” - restauracja Nysa, ul. Rynek 
35, tel. 33 55 45
"Jubilatka" - restauracja Korfantów, 
ul. Wyzwolenia, tel. 31 90 12 
“Kaprys” - restauracja Grodków, ul. 
Sienkiewicza 14, tel. 15 53 20 
“Oaza” - Nysa, ul. Kościuszki 8, tel. 
35 50 54
“Ratuszowa" - Brzeg, ul. Rynek, tel. 
16 52 67
“Śląska" - Łambinowice, ul. Zawadz­
kiego 1, tel. 311 309 
"Turystyczna" - Ścibórz, tel. 31 5716 
“Cicha Przystań" - Nysa, ul. 3-go 
Maja 8, tel. 31 07 28 
“Smażalnia" - Paczków, ul. Staszica 
28a, tel. 31 74 04
“Alaska' - bar piwny, Nysa ul. Gał­
czyńskiego, tel. 33 71 24 
“Smażalnia" - J. Laska - Skorochów 
k/Nysy /parking/
“Capri" - Skorochów - Jezioro Nyskie 
/camping/
“Cafe Ewa" - Otmuchów, ul. Rynek 
16, tel. 31 52 40
“Relax" - punkt gastronomiczny Je­
zioro Nyskie
Ośrodek Kultury i Sportu Niemodlin 
, tel. 60 64 78
“Zielona Szkoła" - Otmuchów Za­
mek, ul. Zamkowa 4, tel. 31 51 48 
“Restauracja na Zamku” - Otmu­
chów, ul. Zamkowa 4 
Parking całodobowy - Nysa, ul. Pił­
sudskiego -1 a /POLMOZBYT/, tel. 
35 81 66
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Wakacje 
pod chmurką

Każdy harcerz, który już raz zakosztował obozowego 
życia, połknie bakcyla na zawsze. Coś o tym mogą po­
wiedzieć tegoroczni obozowicze z Nysy, którzy rozbili 
swoje namioty w Jesionce (woj. zielonogórskie). Jest to 
stała baza obozowa Hufca ZHP w Nysie. W lipcu przeby­
wało tam 80 nyskich harcerzy i 19 z Opolskiego Hufca.

“Jak było na obozie? Najlepiej za­
pytać młodzież - mówi jego komen­
dant hm W iesław Gryll.

Ja  wywiozłem z Jesionki bardzo 
dobre wrażenia. Młodzież była 
wspaniała, w mig chwytała wszy-

Wraz z komendantem przenieśli­
śmy się myślami do rozległego te­
renu (ok. 2 ha), położonego wśród 
zielonogórskiego lasu, nad pięknym 
jeziorem. Dwa tygodnie przed przy­
byciem młodzieży pojechała tam

ty harcerskie.
Kiedy obozowicze dotarli na 

miejsce, dzięki niezawodnemu spo­
nsorowi p. Je rzem u  Leszczyń­
sk ie m u  (Biuro Turystyczne 
“Podzamcze”), który zapewnił 
przewóz autokarami, czekał nań 
surowy, nie zagospodarowany obóz. 
Dopiero po kilku dniach, dzięki in­
wencji przybyłych, nabrał prawdzi­
wie harcerskiego charakteru. Tote­
my, bramy podobozowe i brama 
obozowa (główna), zdobnictwo obo­
zowe, tablice informacyjne, szlaki 
wewnątrz lasu zajęły harcerzy 
przez pierwsze dni. Zastępy rozlo­
kowały się w poszczególnych na­
miotach. Dwa dni później odbyło się 
uroczyste otwarcie obozu, którego 
dokonali najmłodszy i najstarszy 
obozowicz. Obozowa flaga załopo- 
tała nad obozem. Wieczorem zaś 
zapłonęło pierwsze harcerskie ogni­
sko, które potem stało się stałym i 
ulubionym elementem obozowego 
życia. Nie obyło się, oczywiście tyl­
ko dla przypomnienia, bez musztry 
harcerslfiej, gdyż wiadomo, że każ­
dy harcerz potrafi ładnie i składnie 
maszerować. Przypomniano też re­
gulamin mundurowy.

Pierwsze dni poświęcone były też

piosenek. Poza tym przez cały dzień 
dyżurni pomagali w kuchni, dbali 
o porządek w obozie, w tym rów­
nież w sanitariatach. Pełnili także■>
warty dzienne i nocne.

Harcerze mieli świadomość, że są 
gośćmi w lesie i dlatego starali się 
dbać o jego czystość. W czasie “Dnia 
Ekologicznego” oczyścili ze śmieci 
las i pole biwakowe. Niestety prze­
bywający tam wcześniej turyści do 
“czyściochów” nie należeli.

Pobyt na obozie to nie tylko pra­
ca, ale przede wszystkim przyjem­
ny wypoczynek. Atrakcji nie brako­
wało. Jedną z nich była “Olimpia­
da śmiesznych sportów”. Można 
było podziwiać jak wytrwale z za­
wiązanymi oczami dwóch konku-

na “Rewii Mody”, gdzie zaprezen­
towano wymyślne kostiumy plażo­
we, stroje kosmiczne i ubiory wie­
czorowe.

Wiadomo też, że harcerze to lud 
bojowy, któremu strach jest obcy, 
podobnie jak  niegdyś rycerzom. 
Obozowicze z Jesionki kontynuo­
wali rycerskie tradycje i zorganizo­
wali Turniej Pocztów Rycerskich. 
Na poczet składali się: rycerz, gier­
mek, dama dworu, koń bojowy i 
zapasowy. Pozostali to były ciury 
obozowe. Było na co popatrzeć. 
Rycerze na koniach walczyli na 
kopie (plastikowe butelki po napo­
jach), a damu dworu zapominając 
zupełnie o obowiązującym ich do­
stojeństwie waliły się nawzajem

stkie propozycje kadry, uzupełnia­
ła je własnymi pomysłami. Wiado­
mo jaką fantazję mają 12 -16 łatki, 
bo taki był przedział wiekowy har­
cerzy. W większości byli to ucznio­
wie VI - VII klas.”

grupa kwatermistrzowska, 
która rozłożyła kuchnię, 
magazyny, stołówkę i na­
mioty sanitarne, wykonała 
konieczne przyłącza - woda, 
prąd. Częściowo rozbiła też namio-

HOTEL - RESTAURACJA 
“ENERGOPOL -7” S. A.

Zaprasza do p ię kn ie  p o ło żonego  i  zabytkow ego Paczkow a. 
Oferujemy tanie i komfortowe noclegi - w 1, 2 i 3 - osobo­
wych pokojach z łazienkami, 
- wyśmienite dania (tradycyjna kuchnia polska) w restau­
racji czynnej do godz. 22.00. 
Miły i przyjemny wypoczynek - bliskość jezior (Nyskie i 
Otmuchowskie). 
Paczków  ul. Chrobrego  2 (koło sta c ji benzynowej) tel. 31 62 98

Król przygląda się "torturowaniu" nowicjuszy.

na penetrację terenu. Wyniki zwia­
du to szkice map i ciekawe insceni­
zacje. W formie tańca, śpiewu i ske­
czów harcerze opowiedzieli o tym, 
co widzieli w okolicy. Najbardziej 
podobał się “zwiadowy rap”.

Poszczególne drużyny miały swój 
dzień dyżuru. Wybierały piosenkę 
dnia, którą obozowicze nucili, śpie­
wali lub tylko mruczeli pod nosem 
idąc na posiłki. W ten sposób har­
cerze nauczyli się około 17 nowych

r e n t ó w  
k a rm iło  
się dże- 
m e m , 
albo jak  
z a s t ę p  
przekazy­
wał sobie 
z u st do 
ust cebu­
lę. Były

rzuty jajkiem do celu i taniec na 
kartce z udziałem jak największej 
liczby tancerzy i wiele różnych 
śmiesznych dyscyplin.

Wesoły był też Wieczór Bajek. 
Trzeba było przerobić według wła­
snego uznania znane bajki.

Młodzież dała popis własnej fan­
tazji. Harcerze zawsze muszą być 
na “topie” i choć zwykle chodzą w 
mundurach, na modzie znają się nie 
najgorzej. Sprawdzić można było to

SCHRONISKO “T R A V N A “
Spokój i wypoczynek na łonie górskiej przyrody.
- wycieczki na zamek “Jansky vrch"
Zapraszamy zagranicznych turystów do leczniczych źródeł w Travnie.
- trasy na Ramzovou, do zatopionych kamieniołomów granitu - z kąpielami.
- zbiór borówek i grzybów, obozowanie, gry sportowe (siatkówka, tenis stoło­
wy...)
- wesela, rodzinne uroczystości, szkolenia, zabawy (sala na 100 osób)
- wieloosobowe pokoje (4-6)
- wyżywienie, zakąski w barze, możliwość samodzielnego gotowania.

Dojazd: autobus Jesenik - Jawornik, przesiadka Jawornik - Travna. 
Parking samochodów osobowych przy schronisku.

Możliwość zarezerwowania domku - cena 60 kć / 24 godz. 
Informacja: tel / fax 0042 - 645 56 115
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Całodobowy Hotel “ BUDOWLANI “ 
Nysa ul. Słowiańska 21 tel. 33 37 51

ZAPRASZA WSZYSTKICH TURYSTÓW
- Oferujemy pokoje 1, 2, 3 i 4-ro osobowe.
- Bliskość Jeziora Nyskiego (bezpośredni dojazd autobusami linii nr 2, 0 i 13)
- Mini Bar (możliwość całodziennego wyżywienia)
- Świetlica, telewizja kablowa
- Przyjmujemy grupy wycieczkowe..

W otoczeniu hotelu sieć sklepów  - p ark ing . 
N A JN IŻSZE  CENY!!!

Zespolona Gastronom iczna Szkoła Średnia w Jesen iku  
- Ośrodek praktycznej nauki

H O T E L - M O R A I / A
pod  kierownictwem  znakom itych fachowców

P R O P O N U J E :
- miłe i  przyjemne otoczen ie
- czeską i zagran iczną kuchnię - Budvar
- przyjemne spędzen ie czasu  przy m uzyce  - Śerak 
■ przyjęcia, bankiety i inne oferty na zamówienie.

Czekamy na W a s ! 
Hotel Morava tel. 0042 /645/ 2833

"Strefa ciszy"

poduszkami. Konkurencji było wie­
le i nie sposób wszystkich przybli­
żyć, podobnie jak i pozostałych obo­
zowych imprez. Wystarczy choć 
wspomnieć o Olimpiadach - spo­
rtów ziemnych i wodnych, o “tup- 
totece”, o “Dniu Obozowicza”, kie­
dy to kadra zapędzona została do 
garów i latryn, a obozem rządziła 
młoda brać harcerska, oczywiście z 
zachowaniem wszelkich zasad bez­
pieczeństwa. Nie wolno było się ką­
pać i zbliżać się do samochodu oraz 
oddalać się od obozu.

Przed zakończeniem obozu odby­
ło się “biszkoptowanie”, któremu 
zostali poddani nowicjusze.

“Skąd nazwa “biszkoptowanie”? - 
dziwi się mojej niewiedzy hm Wie­
sław  Gryll. - Przecież biszkopty roz­
makają się w wodzie".

Nowi obozowicze zostali poddani 
różnym torturom poprzez “made- 
jowe łoże” (z szyszkami), przez za­
nurzenie się w gęstej mazi błot- 
kowej, smakowanie mikstury sło- 
no-słodkawo-kwaśnej, kończąc na 
strefie ciszy (głowa w garze, a cie- 
miężyciele pukają z zewnątrz po 
dnie). Na koniec czeka fryzjer i ką­
piel w jeziorze. Od rana grzeje się 
woda i torturowani mogą w ciepłej 
wodzie zmyć z siebie błotko i inne 
“kosmetyki”.

Jak widać obozowicze w Jesion­
ce nie mogli się nudzić. Część z nich 
zawarła “obozowe śluby małżeń­
skie”, bo wiadomo, że na obozie ła­
two się można zakochać. Może nie 
wszyscy się zadurzyli, ale na pew­
no zaprzyjaźnili się. Adresy zano­
towali na laskach, prześcieradłach 
lub po prostu w kajetach.

Równie ciekawie jak w Jesionce, 
choć w innej oprawie - u podnóża 
gór, wypoczywali harcerze w Nowej 
Morawie k. Stronia Śląskiego. Inni 
wędrowali po Beskidach i po Ziemi 
Lubuskiej oraz po Mazurach. Przed 
harcerzami jeszcze dwa obozy ro­
werowe. Na drugi, który odbędzie 
się w dniach od 25 do 28 sierpnia 
na trasie Otmuchów, Nysa, Niemo­
dlin, Dąbrowa Niemodlińska, Nysa 
trw ają jeszcze zapisy. Kontakt: 
Otmuchów tel. 31 53 12.

Kto więc nie zakosztował jeszcze 
życia obozowego ma jeszcze szan­
sę!

D an u ta  Wąsowicz
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Męczennicy
werbiści

Czterej zakonnicy Zgromadzenia Słowa Bożego, z 
okresu II wojny światowej, są kandydatami na ołtarze. 
W ubiegłym roku zakończono proces informacyjny 
związany z ich życiem i męczeńską śmiercią.

W ubiegłym roku (1994) przypa­
dła 75 rocznica przybycia na ziemie 
polskie m isjonarzy werbistów. 
Jubileusz ten zbiegł się z datą za­
kończenia procesu informacyjnego 
męczenników tego Zgromadzenia, 
którzy ponieśli śmierć (męczeńską) 
w okresie II wojny światowej. Obe­
cnie proces wszedł w ostateczną 
fazę, którego finałem będzie naj­
prawdopodobniej beatyfikacja.

Kandydatami na ołtarze są trzej 
kapłani: o. Ludwik Mzyk, o. Sta­
nisław Kubista oraz o. Alojzy 
Liguda i brat zakonny Grzegorz 
Frąckowiak. Ich to właśnie pod­
dano ocenie Kościoła, czy są godni 
zaszczytu wyniesienia na ołtarze 
jako błogosławieni.

Kandydaci, którzy swoje życie po­
święcili na przygodę z Bogiem, po­
chodzą z różnych stron Polski: Ślą­
ska, Pomorza i Wielkopolski. Nie­
którzy z nich mogli łatwo otrzymać 
zwolnienie, wystarczyło tylko oka­
zać swoje tzw. “niemieckie pocho­
dzenie”. Pozostali jednak wier­
ni Bogu, wierze ojców i ziemi, z 
której wyrośli oraz Zgromadze­
niu.

Aby lepiej zrozumieć kim byli 
trzeba przyjrzeć się historii ich ży­
cia.

o. Ludwik Mzyk - ‘ C ic h y  św iadek  
Chrystusa"

Pochodził z rodziny górniczej. 
Urodził się 22 kwietnia 1905 roku 
w Chorzowie. Jego ojciec, również

Ludwik, był sztygarem w dzisiejszej 
kopalni “Prezydent” w Chorzowie. 
Matka jego - Franciszka, pochodzi­
ła z rodziny Hadyszów z miejscowo­
ści Bytków pod Katowicami. Rodzi­
na o. Ludwika była bardzo religij­
na. Młody Ludwik był ministran­
tem. Powołanie na kapłana i zakon­
nika zrodziło się u niego po wysłu­
chaniu kazania rekolekcyjnego wy­
głoszonego przez księdza werbistę 
z Nysy.

W dniu 13 września wstąpił do 
Niższego Seminarium Księży We­
rbistów w Domu Św. Krzyża w Ny­
sie, gdzie 22 stycznia zdał maturę. 
Jeszcze będąc w domu zapisał się do 
związku, którego członkowie dobro­
wolnie wyrzekali się napojów alko­
holowych i palenia papierosów. Do 
końca życia był tym przyrzeczeniom 
wiemy.

Po maturze w Nysie wyjechał do 
nowicjatu w St. Augustin w Niem­
czech. Tam też złożył śluby zakon­
ne. Był to rok 1828. Po studiach fi­
lozoficznych został wysłany na dal­
sze studia do Rzymu, które uwień­
czył tytułem doktora teologii - 5 lu­
tego 1835 roku. W trakcie studiów

otrzymał święcenia kapłańskie, a 
było to 30 października 1932
roku, w dzień Chrystusa Króla.

Był pierwszym magistrem nowo 
otwartego nowicjatu w Chludowie 
koło Poznania. Wojna zastała go i 
nowicjuszy, gdy właśnie przygoto­
wywał ich do przyjęcia pierwszych 
ślubów zakonnych. Rekolekcji nie 
dokończono, śluby złożono wcze­
śniej. Nowicjat ewakuowano. On 
sam z kilkoma nowicjuszami pozo­
stał. Z czasem, po kilku tygodniach 
nowicjusze wrócili. W roku 1940, a 
dokładnie 25 stycznia, gestapo are­
sztowało i wywiozło o. Mzyka z no­
wicjatu. Nowicjusze po raz ostatni 
widzieli wówczas swego Magistra. 
Jeden ze świadków widział, jak w 
Poznaniu o. Mzyk, przy bezwzględ­
nym traktowaniu go przez gesta­
powców, ładował na samochód ja­
kieś pakunki. “Wobec brutalności 
Gestapo ten wasz Magister - mówi 
świadek - to prawdziwy anioł”. Te 
słowa powiedział wówczas nowicju­
szom. Potem nikt już więcej o nim 
nie słyszał.

Wiadomości o męczeństwie o. 
Mzyka zostały wzięte z relacji na­
ocznych świadków. Ojciec Mzyk 
przebywał w celi nr 60 Fortu VII w 
Poznaniu. Razem z nim było jeszcze 
28 więźniów. Naocznym świadkiem 
śmierci o. Mzyka był inny ksiądz, o 
nazwisku Gałka. W trakcia przeby­
wania w więzieniu ojca często bito i 
to najczęściej bez powodu. Również 
bez powodu go zastrzelono, niby 
pod pozorem ucieczki, ale to gesta­
powcy sami zmusili go, aby uciekał. 
Kiedy go złapali, bili go przez 15 
minut, a następnie zabili strzałem 
z pistoletu, w tył głowy. Dokonał 
tego gestapowiec Dibus, który za­
strzelił go na oczach ks. Gałki. Kie­
dy upadł, Dibus strzelił do niego 
ponownie. Księdzu nie kazano 
odejść do celi, miał stać przy zwło­
kach kolegi.

O. Mzyk przez cały czas swego po­
bytu w więzieniu pomagał współ­
więźniom, modlił się z nimi i pod­
nosił ich na duchu. Do końca był 
wiemy Bogu i ojczyźnie.

O. Stanisław Kubista - “Ju ż  n ie  
m asz  p o  c o  żyć ..."

Urodził się 27 sierpnia 1898 roku 
w Kostuchnie pod Mikołajowem w 
dzisiejszej diecezji katowickiej, jako

piąte dziecko robotnika leśnego. W 
gumie rodzeństwa było dziewięcio­
ro. Matka jego, Franciszka z domu 
Czempka, całkowicie oddała się wy­
chowaniu dzieci. Była kobietą wy­
jątkowo pobożną.

Częstym gościem w domu Kubi­

sty był brat zakonny werbistów z 
Nysy - Paw eł M ateria, który roz­
prowadzał czasopisma misyjne i 
polskie książki. Dzięki uprzejmości 
księdza wikarego w parafii, do 
której uczęszczał młody Stanisław, 
został przyjęty do Niższego Semina­
rium Misyjnego Księży Werbistów 
w Nysie. Nie ukończył seminarium 
jednak w normalnym czasie, gdyż 
w maju 1917 roku został powołany 
do wojska i wysłany na front fran­
cuski, gdzie przebywał do zawiesze­
nia broni i odwrotu. W maju 1919 
roku zwolniony z garnizonu w 
Szczecinie, ponownie zasiadł do ław­
ki ze swymi kolegami w semina­
rium. 30 czerwca 1919 roku zdał 
maturę. Następnie rozpoczął nowi­
cjat w St. Gabriel pod Wiedniem. 
Już po roku złożył pierwsze śluby. 
W dniu 26 maja 1927 roku został 
wyświęcony na kapłana. Miał wów­
czas 29 lat. Jeszcze jako kleryk wy­
syłał pisma do polskich czasopism. 
Jesienią 1928 roku o. Stanisław jest 
już w Górnej Grupie. Przełożeni 
mianują go ekonomem domowym. 
W następnym roku powierzono mu 
tzw. “prokuraturę regionalną”. 
Prócz tego przyjął na siebie, jesie­
nią 19289 roku, troskę o redakcję 
“Małego Misjonarza”. Do tego 
czasopisma redagował od 1933 roku 
“Kalendarz M ałego M isjona­
rza”.

Ponieważ był wielkim czcicielem 
św. Józefa, w związku z tym stwo­
rzył nowe czasopismo “Posłaniec 
Św iętego Józefa”. Wybudował 
drukarnię, sprowadził nowe maszy­
ny i rozbudował nowe skrzydło kla­
sztoru. Był poszukiwanym spowie­
dnikiem.

27 października 1939 roku został 
aresztowany wraz z grupą 64 ojców 
i braci, a klasztor zamieniono na 
obóz. Następnego dnia dowieziono 
kolejnych księży, zarówno zakon­
nych, jak i diecezjalnych. W dniu 5 
lutego 1940 roku wywieziono inter­
nowanych przy 28 stopniowym mro­
zie do Nowego Portu, filii obozu w 
Stutthofie. Okropne warunki sani­
tarne, głód, i ciężka praca oraz nie­
ludzkie traktowanie były codzienno­
ścią obozową. Zaplanowane wyni­
szczenie duchownych było realizo­
wane z szatańskim zadowoleniem.

Ojciec Kubista, w trakcie trans­
portu w wagonach bydlęcych do 
Sachsenhausen w dniu 9 kwietnia, 
zachorował na zapalenie płuc. Po 
dotarciu do obozu, mimo choroby 
musiał wykonywać wszystkie pra­
ce, tak jak zdrowi więźniowe. Z re­
lacji świadków wynikało, że znosił 
to wszytko z wyjątkowym spokojem 
i pokorą. W dniu 26 września współ­
więźniowie, którzy przybyli do ba­
raków, zobaczyli go leżącego pod 
ścianą, ułożonego jak w trumnie. O. 
Mzyk jeszcze żył. Do baraku wszedł 
wówczas jeden z więźniów niemiec­
kich - przestępca, który lubił tortu­
rować i mordować niewinnych 
współwięźniów. Wszyscy musieli 
stać na baczność, zaś on podszedł 
do leżącego ojca Stanisława i powie­
dział do niego: “ju ż  nie mtisz po 
co żyć”. Z całą siłą stanął mu jedną 
nogą na piersiach, drugą na gardle 
i silnym naciskiem zmiażdżył kości 
klatki piersiowej i gardła. W taki 
sposób umarł, w kwiecie życia ka­
płańskiego, mając 42 lata, dojrzały 
w zasługach kapłan.

O. Alojzy Liguda ■' B ó g  w ie w szy­
stko■

Urodził się w wiosce Winów na 
Opolszczyźnie, w rodzinie Wojcie­
cha i Rozalii z domu Przybyła, jako 
ostatni ^siedmiorga dzieci. Niedu­
że gospodarstwo było jedynym 
źródłem utrzymania.

Mając 15 lat został przyjęty do 
Niższego Seminarium Misyjnego w 
Nysie, w Domu Św. Krzyża. Naukę 
przerwała mu wojna. W 1917 roku 
zostaje zaciągnięty do wojska i jako 
artylerzysta walczy na froncie fran­
cuskim. Po zakończeniu wojny wra­
ca na krótko do Winowa, a potem 
do seminarium. Maturę zdobywa w 
roku 1920 w Modling, w domu St, 
Gabriel pod Wiedniem, tam tęź

odbywa nowicjat. Po nowicjacie zo­
staje wysłany na praktykę do Pie­
niężna, gdzie uczy języka łacińskie­
go i matematyki. Na dalsze studia 
wraca do St. Gabriel. Święcenia ka­
płańskie przyjmuje 26 maja 1927 
roku. Prymicje na ziemi ojczystej 
odprawił w kościele pw. Św. Krzyża 
w Opolu, gdzie od lat odbywały się 
nabożeństwa w języku polskim. 
Marzeniem jego była praca w Chi­
nach lub w Nowej Gwinei. Zostaje 
jednak przeznaczony do pracy w 
polskiej prowincji.

7 października wstępuje na Uni­
wersytet Poznański. Tam 9 czerw­
ca 1934 roku uzyskuje dyplom ma­
gisterski w zakresie filologii pol­
skiej. Studiując w Poznaniu równo­
cześnie pracował jako kapelan i ka­
techeta w szkole sióstr urszulanek

przy ul. Spornej. Po ukońconych 
studiach pojechał do Górnej Grupy, 
gdzie prowadził wykłady z języka 
polskiego, a w niższych klasach hi­
storii.

W czerwcu 1939 roku przejął 
funkcje Rektora domu. Po wybuchu 
wojny i zamienieniu klasztoru w 
obóz przez Niemców, 5 lutego 1940 
roku, podobnie jak o. Stanisław, zo­
stał przewieziony wraz z pozostały­
mi internowanymi duchownymi do 
Nowego Portu w Gdańsku. W obo­
zie tym otrzymuje miano “dobre­
go anioła”. Organizuje Msze świę­
te, w Wielki Czwartek rozdaje Ko­
munię św., która dla wielu była wia­
tykiem.

W początku kwietnia zostaje, 
wraz z kilkoma innymi więźniami, 
przewieziony do obozu w Grenzdor- 
fie, a następnie do Sachsenhausen 
przez Stutthof. Ponieważ znał ję­
zyk niemiecki, został przydzielony 
do nauki więźniów języka niemiec­
kiego. Następnie przewieziono go do 
Dachau. W trakcie pobytu w Sach­
senhausen, generał werbistów sta­
rał się o zwolnienie go z obozu, in­
terweniując w Berlinie. I faktycz­
nie byłby zwolniony, gdyby nie to, 
że oficjalnie stwierdzioł, że “jest Po­
lakiem i w przyszłości chce p ra ­
cować w Polsce”. Szanse zwolnie­
nia były wielkie, gdyż rodzina o. 
Alojzego miała obywatelstwo nie­
mieckie, a on sam był żołnierzem 
pruskim. Mimo, iż pokusa była wiel­
ka, do końca nie wyparł się swojej 
ojczyzny.

W roku 1941 przyznał się do pod­
palenia stodoły z sianem. Podpale­
nia dokonał przypadkowo Rosjanin, 
który palił papierosa. Palenie było 
kategorycznie zabronione. Ponie­
waż to o. Alojzego najpierw się za­
pytał jeden z kapo, kto podpalił sto­
dołę, przyznał się, aby nie skazano 
kogoś innego. W trakcie, gdy go bito 
Rosjanin przyznał się, że to on zro­
bił. Kapo jednak nie zapomniał tego 
do końca o. Alojzemu.

Panująca epidemia świerzbu nie 
oszczędziła również ojca-Alojzego. 
Kiedy już dochodził do zdrowia, zo­
stał wciągnięty na listę inwalidów, 
co było jednoznaczne z wyrokiem 
śmierci. W dniu 8 grudnia 1942 
roku, razem z 9 osobami, został w 
bestialski sposób utopiony.

Br. G rzegorz Bolesław  Frącko­
wiak - “D/a C ie b ie , P o lsko ”

Urodziłjńę 18 lii 1911 roku w

kopolsce. Rodzice, Andrzej i Zofia 
posiadali średnie gospodarstwo, 
dziewięciu synów i trzy córki, z 
których dwie zmarły w dzieciństwie.

Młody Bolesław nie chciał się 
uczyć w szkole niemieckiej, za to w 
szkole polskiej był bardzo dobrym 
uczniem. W domu nie było z niego 
wielkiej pociechy, gdyż ciągle orga­
nizował z dziećmi nabożeństwa, gło­
sił kazania i rozdawał komunie, a 
robił to bardzo poważnie, jakby na 
serio, chociaż były to tylko zabawy. 
Już jako mały chłopak lepił z gliny i 
wypalał figurki świętych i krzyże, 
które następnie rozdawał. Robił to 
jeszcze mając 12 i 13 lat.

Kiedy werbiści przejęli w Brucz- 
kowie (niedaleko jego miejscowości) 
sierociniec i założyli tam Niższe Se­
minarium, wówczas Bolesław zgło­
sił się do niego, chcąc zostać misjo­
narzem. Niski jednak poziom nau­
czania w szkole podstawowej unie­
możliwił mu wykazanie się dobiy- 
mi stopniami. Doradzono mu zrea­
lizowanie powołania jako brat za­
konny.

Został przyjęty w Górnej Grupie 
pod Grudziądzem, gdzie werbiści 
mieli postulat i nowicjat braci. 8 
września 1930 roku otrzymał habit 
zakonny i nowe imię Grzegorz. Był 
najgorliwszym nowicjuszem. Po 
dwóch latach złożył pierwsze śluby 
zakonne. W drukarni nauczył się 
introligatorstwa, ale pomagał wszę­
dzie. Z tego okresu pozostały jego 
notesy z modlitwami i naznaczony­
mi praktykami religijnymi, zatytu­
łowane: “Codzienne ćwiczenia du­
chowe”.

Z wybuchem wojny przeżywał w 
Górnej Grupie wszystkie trudności

jak wszyscy w obozie. Kiedy bra­
ciom w większości pozwolono opu­
ścić obóz, on pozostał, aby pomagać 
internowanym księżom. Kiedy księ­
ży wywieziono musiał opuścić Gór­
ną Grupę i zamieszkał u swgo bra­
ta w Poznaniu. Następnie wrócił do 
swojej rodzinnej wioski. Tam poma­
gał bratu w pracy i proboszczowi 
werbiście w nauce dzieci katechezy.

7 października 1941 roku gesta­
po aresztowało o. Giczela, probo­
szcza. Parafia została na głowie bra­
ta Grzegorza. Mieszkał wówczas w 
organistówce i tam z wielką czcią 
przeniósł Najświętszy Sakrament. 
Do końca dnia wraz z grupą kilku­
nastu ludzi adorował Pana Jezusa. 
Rano rozdał wiernym Komunię św., 
również zaniósł ją choiym. W ko­
niecznych okolicznościach ochrzcił 
kilkoro dzieci.

Ówczesne władze dowiedziały się, 
że jest introligatorem, w związku z 
tym dostał nakaz pracy. Codziennie 
dojeżdżał 5 kilometrów z Noskowa 
do Jarocina. Prócz tego kolportował 
tajną gazetkę “Dla C iebie Pol­
sko”. To stało się powodem jego 
aresztowania przez gestapo. Z wię­
zienia w Jarocinie został przewie­
ziony do Fortu VII w Poznaniu. Tam 
był bity i torturowany. Przed śmier­
cią przebywał w Środzie, ponownie 
w Forcie VII, a na końcu w Dreźnie. 
Tam zapadł na niego wyrok śmier­
ci i w dniu 5 maja 1943 roku został 
ścięty, nie wydawszy nikogo, z kim 
współpracował przy kolportażu ga­
zetki polskiej.

Opracpwał: .  . . . . .
ARKADIUSZ WŁODARCZYK



TRAGICZNY WYBÓR
- kilka słów uzupełnienia i uspokojenia Czytelników.

m m M

W 31 numerze “NN” (03.08.95) 
ukazał się artykuł mgra psycholo­
gii klinicznej p. Wiesława Sikor­
skiego poświęcony problemowi sa­
mobójstw u dzieci i dorosłych. Nie­
wątpliwie jakiś procent osób, które 
usiłowały odebrać sobie życie tra­
fia do psychologów czy pedagogów 
-jednak kardynalna większość tych 
nieszczęśliwych ludzi wymaga oce­
ny lekarza psychiatry i jego pomo­
cy.

U dzieci poniżej 15 r. życia samo­
bójstwo jest zjawiskiem bardzo 
rzadkim, a większość fachowych 
opracowań z zakresu psychiatrii 
dziecięcej zgodnie podaje, że do 10 
r. życia próby samobójcze należą do 
zupełnych wyjątków. Bardzo 
ostrożnie należy odbierać stwier­
dzenia w rodzaju: “Próby samobój­
cze często podejmowane są pod 
wpływem filmów, czy też wypowie­
dzi osób, które przeżyły śmierć kli­
niczną”.

Albo inny wniosek mgr. Sikor­
skiego: “Wadliwy rozwój psychofi­
zyczny z zaburzeniami emocji i in­

telektu powoduje depresją, która 
może prowadzić do samobójstwa".

Rzecz ma się trochę inaczej u 
dzieci. Główne przyczyny depresji, 
której najgorszym efektem jest za­
mach na własne życie, tkwią w 
czynnikach psychogennych. Nale­
żą do nich:
1. U trata osób bliskich (głównie 
matki) lub długotrwała deprywacja 
czyli izolacja, np. matka przebywa 
w zakładzie karnym, wyjechała na 
wiele miesięcy.
2. Pozbawienie lub ograniczenie 
emocjonalnych potrzeb dziecka - 
chodzi głównie o potrzeby, które 
zaspokaja ciepło rodzinnego domu 
i pogodna atmosfera w nim panu­
jąca.
3. Przewlekły stres dziecka (stały 
lęk przed karą, zagrożeniem itp.).
4. Frustracja związana z ułomno­
ściami fizycznymi (kalectwo) powo­
dująca poczucie mniejszej wartości, 
odrzucanie przez rówieśników, 
utrudnienie kontaktów. Wskaźnik 
samobójstw dla całej populacji da­
nego kraju określa się liczbą samo­

bójstw rocznie na 100 tys. mie­
szkańców. Od wielu lat w tej smut­
nej statystyce zdecydowanie prowa­
dzą Węgrzy (41 samob. rocznie na 
100 tys. ludzi) a na kolejnych miej­
scach są: Finlandia, Dania, Austria, 
Szwajcaria (wskaźnik 22-25). W 
naszym kraju ok. 10 - 13 osób na 
100 tys. odbiera sobie życie. Śre­
dnia dla Europy wynosi 10. Naj­
mniej zamachów samobójczych od­
notowuje się we Włoszech, Grecji, 
Irlandii (4-6). Żaden psychiatra nie 
potrafi dać odpowiedzi na pytanie 
dlaczego np. Finowie i Duńczycy 5 
- 6 razy częściej odbierają sobie ży­
cie niż mieszkańcy Irlandii czy 
Włoch. Zagadką pozostaje także 
fakt, że w czasie wojny, pożarów, 
trzęsień ziemi - liczba samobójstw 
gwałtownie spada! U dorosłych ist­
nieją pewne czynniki “zwiększone­
go ryzyka”, są to m. in.:płeć męska, 
wiek ponad 45 lat, nadużywanie 
alkoholu i niektórych leków, prze­
wlekłe cierpienia internistyczne. 
Bardzo ważna jest także sytuacja 
rodzinna, zawodowa, materialna i 
społeczna. Z psychiatrycznego 
punktu widzenia myśli i zamachy 
samobójcze najczęściej spotyka się 
u osób chorujących na zespoły de­
presyjne... ale o tym przy innej oka­
zji.

Lek. Kamil Ruciński 
Specjalista psychiatra

Pożar 9 hektarów

Paliło się pole
1 sierpnia, między drogami do 

Hajduk i do Głuchołaz, paliło się 
pole. Spaleniu uległa pszenica na 
pniu, słoma po kombajnie i ścierni­
sko. Łącznie spaleniu uległ obszar 
wynoszący 9 hektarów. Większość 
gruntów należała do byłego PGR-u 
w Kępnicy, obecnie Przedsiębior-

foto: Arkadiusz Włodarczyk

stwa Rolnego Skarbu Państwa.
W akcji gaszenia pożaru uczest­

niczyło 7 wozów bojowych, to jest 
24 strażaków. Przyczyna pożaru nie 
jest ustalona.

Łączne straty wynaszą 10.600 
nowych złotych.

M.R.

3x12 GODZIN
CZYLI NIEOFICJALNA ZARAWA PODMIEJSKA

13,14,15.08.95 - STADION POLONII 
PIERWSZE OTWARTE MISTRZOSTWA NYSY W SIŁOWANIU NA RĘKĘ

N I E D Z I E L A  1 3 .0 8 .9 5
12.00 Start czyli nieoficjalne rozpoczęcie imprezy - MUZYKA BLE BLE BLE
14.00 Konkurencje sportowe
15.00 Pytanie - odpowiedź - quiz dla dzieci
15.30 W spinaczka na linie
16.00 Konkurs na kręcenie biodrami - czyli HULA HOOP
16.30 Sztafeta rodzinna
17.00 Pokazy gim nastyki sportowej - N yskie Towarzystwo Gim nastyczne
17.30 Szansa na sukces
18.30 W ręczenie nagród
19.00 ZABAWA.. Zbigniew Szlem po i jego m uzyczni goście 

P O N I E D Z I A Ł E K  1 4 .0 8 .9 5
16.00 Rozpoczęcie Turnieju Koszykówki “STREET BAU”
16.30 Slalom rowerowy 
17.00' Przeciąganie liny
17.30 Pokazy Karate
18.00 Co jest grane - Turniej m uzyczny
18.30 W ręczenie nagród
19.00 N iem iejska niewiejska zabawa podmiejska

W T O R E K  1 5 .0 8 .9 5
Pierwsze Otwarte Mistrzostwa Nysy w Siłowaniu na Rękę
14.00 Pojedynki eliminacyjne Mistrzostw w Siłowaniu na Rękę
15.00 Rozpoczęcie turnieju piłki siatkowej “dwójek”
15.30 Turniej brydżowy
16.00 Konkurs na najpiękniejszą fryzurę
16.30 Półfinały Mistrzostw w Siłowaniu na Rękę
17.00 Pokaż co potrafisz - twoje 5 m inut
17.30 Wybory Małej Miss
18.00 Konkurs na nąjsympatyczniejsze zwierzę domowe
18.30 Wybory największego grubasa
19.00 Jeden z ... - konkurs sprawności umysłowej
19.30 Wielki Finał Pierwszych Otwartych Mistrzostw Nysy w Siłowaniu na Rękę

W R Ę C Z E N IE  N A G R Ó D !
Losowanie nagród - twój bilet bierze udział w losowaniu.

N a g r o d a  g łó w n a  - R O W ER  G Ó R SK I 
SPONSORZY SKLEP AMS SŁAWOMIR BAŃKOWSKI, AUTOSAN, KALIMERA, 

PH RAPTOR PRZEDSTAWICIEL FIRMY DINO 
Organizatorzy: PIWIARNIA SHERIFĘ BAR KASIA, 

AGENCJA ARTYSTYCZNA HAPPY MUSIC

Nasze podwórka
W tym numerze znajdzie się 

miejsce na podwórko pomiędzy uli­
cami: Moniuszki, Prudnicką, Ma­
riacką i Sucharskiego. Jak jest, to 
widać na zdjęciu. Z zew nątrz 
podwórka - szczególnie od strony 
ulicy Prudnickiej - elewacje są od­
nowione i ładne, a od wewnątrz jak 
zwykle, brudne i odrapane. Jeżeli 
chodzi o zagospodarowanie

podwórka, to adm inistrator nie 
próbował tam chyba nigdy urządzić 
trawników i uliczek. Niedawno wy­
budowano tam budynek handlowo- 
usługowy, lecz właścicielowi terenu 
przyległego też chyba nie zależy na 
tym, aby w podwórku było ładnie. 
A wystarczy trochę funduszy i wy­
obraźni, by ten stan rzeczy zmie­
nić.

M.R.

NOWINY Z NIEMODLINA

FESTYN NAD WODĄ
Impreza zorganizowana 30 lipca br. 

na terenie kąpieliska przez Ośrodek 
Kultury i Sportu w Niemodlinie, po­
zostanie uczestnikom festynu na dłu­
go w pamięci.

Dla jednych, że wygrali konkuren­
cje sportowe i otrzymali atrakcyjne 
nagrody, dla drugich, że utracili po­
zwolenie na prowadzenie pojazdów 
mechanicznych. W czasie trwania fe­
stynu, od godzin rannych do późnej 
nocy, obiekt gościł około 1500 osób.

Odbyło się wiele konkurenęji spo­
rtowo-rekreacyjnych z konkurencją 
główną: MISTRZOSTWA NIEMO-. 
DLINA W PŁYWANIU - stylem do­
wolnym na dystansie 100 m. Nagro­
dą był zegarek wodoszczelny z prze­
znaczeniem dla pływaków i nurków, 
którą ufundował burmistrz Niemodli­
na p. K. GÓRSKI. W konkurencji tej 
startowało 15 zawodników a najlep­
szym okazał się SZCZEPAN KUCIAK 
z czasem 1,23 min. i on otrzyma! pięk­
ny zegarek. W kategorii szkół podsta­
wowych, zawodnicy mieli do pokona­
nia dystans 33 m. Najlepszym pływa­
kiem był KRZYSZTOF SZCZEPKOW­
SKI.

Dużym zainteresowaniem cieszyła 
się modna w naszym kraju piłka pla­
żowa. Wystartowało w niej 14 dwuo­
sobowych zespołów. Rozgrywki trwa­
ły do późnego południa. Po dramatycz­
nej końcówce, wygrał tandem ADA- 
SZYŃSKI - ZALEWSKI. Przeciąganie 
liny - żelazna konkurencja każdej im­
prezy sportowo-rekreacyjnej rozegra­
no w nietypowych warunkach. Ponie­
waż festyn odbywał się na terenie ką­
pieliska, zawodnicy mieli pod nogami 
nie murawę boiska, lecz pół metra 
wody. W przeciąganiu liny w wodzie 
wystartowało 6 trzyosobowych dru­
żyn. Skrzynkę napoju z pianką zna­
nego browaru zdobyło trio w składzie: 
SMORĄG - PAŁYSKA - JÓZWA.

Widowiskową konkurencją był wy­
ścig po wodzie (głębokość 20 cm) dla 
dzieci, które nie umieją pływać. Star­
towało w niej 41 dzieci. W nagrodę 
otrzymały słodycze. Rzut kołem ra­
tunkowym na odległość wygrał duet 
NIESPOR-KOZŁOWSKI. Na zakoń­
czenie “Festynu nad wodą” odbył się 
pokaz ratownictwa wodnego w wyko­
naniu grupy ratowników z Niemodli­
na.

Po wyczerpujących zmaganiach spo­
rtowych można było odpocząć i poba­
wić się przy muzyce połączonych ze­
społów HYDRANT-FULL i BRACIA 
PANCHO. Połączenie zespołów dało 
bardzo dobry efekt w postaci profesjo­
nalnego wykonania muzyki. Dostoso­
wali znakomicie swój repertuar do 
licznie zgromadzonych uczestników 
festynu łaknących tańca przy wyko­
nywanej na żywo dobrej muzyce. Za­
bawa trwała do 1.00 w nocy. Nikt nie 
wpadł do basenu.

Punkt gastronomiczny znajdujący 
się na terenie kąpieliska, prowadzo­
ny przez p. J. WARZKIEWICZA był 
bardzo dobrze zaopatrzony w artyku­
ły spożywcze, napoje gorące i chłodzą­
ce, i co najważniejsze, do końca im­
prezy nie zabrakło żadnego artykułu. 
Brawo!- Uczestnicy “Festynu nad 
wodą” długo będą pamiętać tę impre­
zę. Ośrodek Kultury i Sportu kiero­
wany przez p. J. GÓRSKIEGO planu­
je pod koniec sierpnia imprezę o 
podobnym charakterze. Zapraszamy!

Jerzy Pietraszko
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Srebrny medal na szosie

Doki. ü W
Wyniki:
1. Jacek Walczak KKS Cyklista Ży­
rardów 21:12,96 min.
2. Tymoteusz Wiśniewski CK Opol­

szczyzna Brzeg Ziemia Nyska
21:15,77 min. 

3. P iotr Broński GKS Tarnovia 
Tarnowo Podgórne 21:18,53 min.

Miejsca pozostałych naszych repre­
zentantów:
25. Stanisław Marciniak CK Opol­
szczyzna Brzeg Ziemia Nyska

22:09,13 min.

83. Piotr Abłażej CK Opolszczyzna 
Brzeg Ziemia Nyska 23:06,76 min. 
O wicemistrzu Polski mówi trener 
Andrzej Ząjąc:
- “Zawodnik bardzo zdyscyplinowa­
ny, potrafi się podporządkować re­
żimowi treningowemu i trenerowi. 
Bardzo poważnie traktuje sport, wi­
dać, że wie w jakim kierunku zmie­
rza."

Tymoteusz Wiśniewski - wicemistrz Polski foto: Krzysztof Centner
P rzedstaw iam y

w icem istrza  Polski
Tymoteusz Wiśniewski 
ur. 24.04.1979
klub sportowy CK Opolszczyzna Brzeg 
Ziemia Nyska
Trenerzy: Andrzej Ząjąc i Jerzy Wi­
śniewski
N.N. - W k tó rym  ro k u  rozpocząłeś 
trenow ać kolarstw o?
T.W. - Było to w roku 1992.
-N.N. - Kto zachęcił C iebie do u p ra ­
wiania ko larstw a?
T.W. - O tym, że zostałem kolarzem 
zadecydowała tradycja. Kolarstwo w 
moim domu jest chlebem powszednim, 
mój tata był przez wiele lat dobrym ko­
larzem, obecnie zaś jest trenerem ko­
larskim i nic dziwnego, że i ja zostałem 
kolarzem.
N.N. • Zaczynałeś je d n a k  od u p ra ­
wiania innej dyscypliny sportow ej?
T.W. - Zgadza się. Będąc uczniem szko­
ły podstawowej zdobyłem wraz z kole­
gami trzykrotnie tytuł mistrza woje­
wództwa w piłce koszykowej.
N.N. - Twoje sukcesy sportow e? 
T.W. - W swojej krótkiej karierze spo­

rtowej wygrałem 25 wyścigów, lecz naj­
większym moim sukcesem był oczywi­
ście srebrny medal mistrzostw Polski w 
jeździe indywidualnej na czas.
N.N. - Twoje silne  strony?
T.W. - Czasówka i finisz.
N.N. - Czy spodziew ałeś się, że zdo­
będziesz sreb rny  m edal m istrzostw  
Polski?
T.W. - Liczyłem na miejsce w pierwszej 
piątce, a po cichu marzyłem, że zdobę­
dę medal. Cieszę się bardzo, że moje 
marzenia się spełniły.
N.N. - Czy w bezpośrednim  pojedyn­
ku  p o k o n ałeś  ju ż  k iedyś zło tego 
m edalis tę  J a c k a  W alczaka?
T.W. - Tak. Było to podczas zawodów 
na torze w Kaliszu, gdzie pokonałem go 
w jego koronnej konkurencji - wyścigu 
na dystansie 1 km ze startu zatrzyma­
nego.
N.N. - N ajbliższe sta rty ?
T.W. - Moimi najbliższymi i najważniej­
szymi zawodami są Mistrzostwa Polski 
w Kolarstwie Torowym, które odbędą 
się w dniach 18-20 sierpnia na torze w 
Szczecinie.
N.N. - W ja k ic h  konku rencjach  wy-

s ta r t ląjesz?
T.W. -1 km ze startu zatrzymanego i 3 
km.
N.N. - R odzina?
T.W. - Mama Urszula i tato Jerzy, oboje 
na zasiłku dla bezrobotnych oraz siostra 
Magdalena - absolwentka Liceum Ogól­
nokształcącego.
N.N. - J a k  odbiera  m am a tw oją spo­
rtow ą pasję?
T.W. - Bardzo pozytywnie. Chciałbym 
bardzo na łamach “Nowin Nyskich” 
podziękować właśnie mojej mamie, 
która jest bardzo cierpliwa, znosząc 
moją i taty częstą nieobecność w domu. 
Mama podporządkowała nawet jadło­
spis pod potrzeby kolarza. Potrawy, 
które mama przygotowuje, wcale nie 
odbiegają od tego co jedzą kolarze za­
wodowi. Ponadto mama pozwala mi 
trzymać dwa rowery w moim pokoju, a 
zdarza się, że nawet trzeci - taty.
N.N. - Dziękujemy Ci bardzo za roz­
mowę i pow odzenia w Torow ych 
M istrzostw ach Polski.
T.W. - Dziękuję bardzo.
Wywiad z naszym mistrzem przeprowa-
dził KRZYSZTOF CENTNER.

g p o r t o w í

Terminarz klasy 
podokręgowej
15.08.1995 Godz.16.00

LZS Regulice - LZS Maciejowice 
LZS Rzymiany - LZS Koperniki 

LZS Ścinawa N. - LZS Domaszkowice 
LZS Gościce - GLKS Kamiennik 

LZS Gola Grod. - Rolnik Lasocice 
LZS Wierzbięcice - LZS Kamienica N. 
Górnik Stawniowice - Sparta Paczków 
Podzamcze Nysa - LZS Dziewiętlice

20.08.1995 Godz.16.00 
LZS Maciejowice - LZS Dziewiętlice 
Sparta Paczków - Podzamcze Nysa

LZS Kamienica N. - Górnik Stawniowice 
Rolnik Lasocice - LZS Wierzbięcice 
GLKS Kamiennik - LZS Gola Grod. 
LZS Domaszkowice - LZS Gościce 

LZS Koperniki - LZS Ścinawa Nyska 
LZS Regulice - LZS Rzymiany

27.08.1995 Godz.16.00 
LZS Rzymiany - LZS Maciejowice 

LZS Ścinawa Nyska - LZS Regulice
LZS Gościce - LZS Koperniki 

LZS Gola Grod. - LZS Domaszkowice - 
LZS Wierzbięcice - GLKS Kamiennik 

Górnik Stawniowice - Rolnik Lasocice 
Podzamcze Nysa - LZS Kamienica N. 
LZS Dziewiętlice - Sparta Paczków

03.09.1995 Godz.16.00 
LZS Maciejowice - Sparta Paczków 
LZS Kamienica N. - LZS Dziewiętlice 
Rolnik Lasocice - Podzamcze Nysa

GLKS Kamiennik - Górnik Stawniowice 
LZS Domaszkowice - LZS Dziewiętlice 
LZS Koperniki - LZS Gola Grodkowska 

LZS Regulice - LZS Gościce 
LZS Rzymiany - LZS Ścinawa Nyska

10.09.1995 Godz.16.00
LZS Ścinawa Nyska - LZS Maciejowice 

LZS Gościce - LZS Rzymiany 
LZS Gola Grodkowska - LZS Regulice 

LZS Wierzbięcice - LZS Koperniki 
Górnik Stawniowice - LZS Domaszk. 
Podzamcze Nysa - GLKS Kamiennik 
LZS Dziewiętlice - Rolnik Lasocice 

Sparta Paczków - LZS Kamienica Nyska
16.09.1995 Godz.16.00

LZS Maciejowice - LZS Kamienica N. 
Rolnik Lasocice - Sparta Paczków 
GLKS Kamiennik - LZS Dziewiętlice 

LZS Domaszkowice - Podzamcze Nysa 
LZS Koperniki - Górnik Stawniowice

Nyska Liga 
Kibica

Kontynuujemy I edycję Nyskiej 
Ligi Kibica. Nasza zabawa polega 
na trafnym wytypowaniu wyników 
spotkań piłkarskich, i nie tylko. Ty­
pujemy wyniki meczów z udziałem 
reprezentacji Polski jak i również 
rezultaty spotkań piłkarskiej kla­
sy “B”. Nasza zabawa będzie trwa­
ła do końca grudnia i wtedy pozna­
my króla kibiców na ten rok, z 
którym postaramy się przeprowa­
dzić wywiad na łamach naszego ty­
godnika. Dla najlepszych dziesięciu 
kibiców ufundujemy atrakcyjne na­
grody rzeczowe. Co tydzień będzie­
my prezentować aktualną czołów­
kę naszej ligi.
1. Liga polega na trafnym wytypo­
waniu wyniku meczów piłkarskich.
2. Typowanie odbywa się w nastę­
pujący sposób:
- wyniki meczów typujemy cyframi 
arabskimi, wskazując ilość strzelo­
nych przez poszczególne drużyny 
bramek (pod rubryką 1 - gospoda­
rze, pod rubryką 3 - goście). W przy­
padku remisu w którymś z meczów 
wyniki zaznaczamy cyframi w środ­

kowej kratce (oznaczonej cyfrą 2).
3. Zdobycze punktowe:
- 3 punkty za dokładne wytypowa­
nie wyniku bramkowego meczu.
- 1 punkt w wypadku trafnego wy­
typowania wyniku meczu z błędnie 
podaną ilością bramek.
Suma zdobytych punktów będzie 
tworzyć (publikowaną) listę ran­
kingową.
4. Kupony zamieszczane będą w 
każdym num erze “Nowin Ny­
skich”. Kupony można także do­
starczać osobiście do redakcji Nysa 
ul. Prudnicka 3 I p. Kupony do­
starczone po tym terminie są nie­
ważne. Dla ułatwienia termin do 
kiedy należy przesłać swoje typy 
będzie umieszczony na kuponie.
5. Dopuszczamy możliwość przysy­
łania większej ilości kuponów niż 
jeden.
6. W przypadku gdy wynik meczu 
brzmi 3:0 w-o, traktujemy ten mecz 
jako nieważny.
(S) - seniorzy.
(J) - juniorzy.

Kupon nr 15 N L K

Lp. Mecze z 19,20,22 sierpnia 1995 r. 1 2 3
1. Czarni Otmuchów - Sparta Lubliniec (S)
2. Polonia Nysa - Victoria Czestochowa (S)
3. Victoria Cisek - Góral Sidzina (S)
4. Metalowiec Łambinowice - Gwardia Opole (J)
5. Polonia Nysa - Ruch Zdzieszowice (J)
6. Poaoń Prudnik - EL-KON Goświnowice (J)
7. BTP Brzea - EL-KON Goświnowice (J)
8. Start Namysłów - Polonia Nvsą_£J]__
9. Unia Krapkowice - Metalowiec Łambinowice (J)
10. EL-KON Goświnowice - LZS Kątków (S)
11. Unia Głuchołazy - LZS Jasienica G. (S)
12. Plon Skoroszyce - LZS Bodzanów (S)
13. LZS Łowkowice - LZS Fraczków (S)
14. Olimpia Piekary - Odra Opole (S)
15. Unia Krapkowice - Górnik Pszów (S)
16. Arsenał - Middlesbroujh_£S}_
17. Aston Villa - Manchester U. (S)
18. Blackburn - Queens Park_jS]__
19. Chelsea ̂ £w5rtor^S}__
20. Liverpool - Sheffield Wend. JSJ
21. Manchester C. - Tottenham £S]
22. Newcastle - Coventr^JjS^
23. Southampton - Nottingham (S)
24. West Ham - Leeds_{S}_
25. Wimbledon - Bolton (S)

T e rm in  p r z y s y ła n ia  k u p o n ó w : 18.08.1995
Nadawca: (Imię i nazwisko)

(Adres zamieszkania)

LZS Regulice - LZS Wierzbięcice 
LZS Rzymiany - LZS Gola Grodkowska 

LZS Ścinawa Nyska - LZS Gościce
24.09.1995 Godz.16.00 

LZS Gościce - LZS Maciejowice 
LZS Gola Grod. - LZS Ścinawa N. 
LZS Wierzbięcice - LZS Rzymiany 

Górnik Stawniowice - LZS Regulice
Podzamcze Nysa - LZS Koperniki 

LZS Dziewiętlice - LZS Domaszkowice 
Sparta Paczków - GLKS Kamiennik 

LZS Kamienica Nyska - Rolnik Lasocice
1.10.1995 Godz.14.00 

LZS Maciejowice - Rolnik Lasocice 
GLKS Kamiennik - LZS Kamienica N. 
LZS Domaszkowice - Sparta Paczków

LZS Koperniki - LZS Dziewiętlice 
LZS Regulice - Podzamcze Nysa 

LZS Rzymiany - Górnik Stawniowice 
LZS Ścinawa N. - LZS Wierzbięcice 

LZS Gościce - LZS Gola Gr.
8.10.1995 Godz.14.00 

LZS Gola Gr. - LZS Maciejowice 
LZS Wierzbięcice - LZS Gościce

Górnik Stawniowice - LZS Ścinawa N. 
Podzamcze Nysa - LZS Rzymiany 
LZS Dziewiętlice - LZS Regulice 
Sparta Paczków - LZS Koperniki 

LZS Kamienica N. - LZS Domaszkowice 
Rolnik Lasocice - GLKS Kamiennik

15.10.1995 Godz.14.00 
LZS Maciejowice - GLKS Kamiennik 

LZS Domaszkowice - Rolnik Lasocice
LZS Koperniki - LZS Kamienica N. 
LZS Regulice - Sparta Paczków 

LZS Rzymiany - LZS Dziewiętlice 
LZS Ścinawa N. - Podzamcze Nysa 
LZS Gościce - Górnik Stawniowice 
LZS Gola Gr. - LZS Wierzbięcice

22.10.1995 Godz.14.00 
LZS Wierzbięcice - LZS Maciejowice 
Górnik Stawniowice - LZS Gola Gr.

Podzamcze Nysa - LZS Gościce 
LZS Dziewiętlice - LZS Ścinawa N. 
Sparta Paczków - LZS Rzymiany 
LZS Kamienica N. - LZS Regulice 
Rolnik Lasocice - LZS Koperniki 

GLKS Kamiennik - LZS Domaszkowice
29.10.1995 Godz.14.00

LZS Maciejowice - LZS Domaszkowice 
LZS Koperniki - GLKS Kamiennik 
LZS Regulice - Rolnik Lasocice 

LZS Rzymiany - LZS Kamienica N. 
LZS Ścinawa N. - Sparta Paczków 
LZS Gościce - LZS Dziewiętlice 
LZS Gola Gr. - Podzamcze Nysa 

LZS Wierzbięcice - Górnik Stawniowice
5.11.1995 Godz.13.00 

Górnik Stawniowice - LZS Maciejowice
Podzamcze Nysa - LZS Wierzbięcice 

LZS Dziewiętlice - LZS Gola Gr. 
Sparta Paczków - LZS Gościce 

LZS Kamienica N. - LZS Ścinawa N. 
Rolnik Lasocice - LZS Rzymiany 
GLKS Kamiennik - LZS Regulice 

LZS Domaszkowice - LZS Koperniki
12.11.1995 Godz.13.00 

LZS Maciejowice - LZS Koperniki 
LZS Regulice - LZS Domaszkowice 
LZS Rzymiany - GLKS Kamiennik 
LZS Ścinawa N. - Rolnik Lasocice 
LZS Gościce - LZS Kamienica N. 
LZS Gola Gr. - Sparta Paczków

LZS Wierzbięcice - LZS Dziewiętlice 
Górnik Stawniowice - Podzamcze Nysa

19.11.1995 Godz.13.00 
Podzamcze Nysa - LZS Maciejowice

LZS Dziewiętlice - Górnik Stawniowice 
Sparta Paczków - LZS Wierzbięcice 
LZS Kamienica N. - LZS Gola Gr. 
Rolnik Lasocice - LZS Gościce 

GLKS Kamiennik - LZS Ścinawa N. 
LZS Domaszkowice - LZS Rzymiany 

LZS Koperniki - LZS Regulice
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p l e b i s c y t
MA NAJPOPULARNIEJSZEGO SPORTOWCA 

I TRENERA ROKU 1995
Kontynuujemy prezentację kandydatów 

do plebiscytu na nąjpopulamiejszego spo­
rtowca i trenera roku 1995.
Lista kandydatów:
Sportowcy
Paweł Olchawa (Klub Karate Funakoshi 
Paczków), Agnieszka Chochulska (Afty- 
ka Chrobry Niemodlin), Justyna Skoczeń 
(MKS Ekonomik Nysa), Grzegorz Ku­
glarz (Polonia Nysa), E dyta A sztel 
(NTSK Lodgar Nysa), Sławomir Gerym- 
sld (Stal Hochland Nysa), Anna Stani-

sławczyk (LZS Biechów)
Trenerzy
Henryk Bejczuk (SKS Mechanik Nysa), 
Jan  Jan ik  (Aftyka Chrobry Niemodlin), 
A ndrzej Roziewicz (NTSK Lodgar 
Nysa), M arian Gumała (NTG Nysa), 
Bolesław Moraczewski (LZS Biechów), 
Jan  Satora (Ekonomik Nysa), Henryk 
Syposz (Polonia Nysa), Zbigniew Rek­
to r (Stal Hochland Nysa), M irosław 
Szpyt (Klub Karate Funakoshi Paczków)

K.C.

N a si kan d yd a ci: ■ ■ ■

S ław om ir  
G erym sk i

ur. 2.09.1968 
w Warszawie

Siatkarz, rozgrywający drużyny 
KS Stal Hochland Nysa. Srebrny 
medalista MP. Podstawowy zawo­
dnik drużyny. Najlepszy obecnie 
rozgrywający w I lidze. Wychowa­
nek MDK Warszawa. W plebiscy­
cie “NN” na najpopularniejszego 
sportowca roku 1994 zajął drugie 
miejsce.

I"-  M irosław  
Szpyt

ur. 22.04.1963 
w Paczkowie

Trener karate w Klubie Karate 
Funakoshi Paczków. Założyciel sek­
cji karate w Paczkowie i Otmucho­
wie. Wychowawca wielu znakomi 
tych karateków, medalistów MP. W 
plebiscycie “NN” na najpopular­
niejszego trenera roku 1994 zajął 
drugie miejsce.

ur. 6.01.1962 
w Racławicach Śląskich

Trener siatkówki w klubie spo­
rtowym Stal Hochland Nysa. Pra­
cuje z młodzieżą naszego sztanda­
rowego klubu. Potrafił pogodzić 
skłóconych pomiędzy sobą siatka­
rzy Stali i Mechanika, co procentu­
je coraz to lepszymi wynikami na­
szej młodzieży. Cieszący się dużym 
autorytetem u zawodników.

ur. 25.10.1976 w Grodkowie
Piłkarka ręczna klubu sportowego 

LZS Biechów. Zawodniczka bardzo 
uniwersalna. Obecnie z konieczności 
gra na rozegraniu. Duże serce do 
walki. Zaczynała grać w piłkę ręczną 
w SP Jędrzejów. Po zakończeniu 
szkoły podstawowej rozpoczęła nau­
kę w Technikum Drobiarskim w Bie- 
chowie, gdzie rozpoczęła treningi pod 
okiem trenera Moraczewskiego.

NYSA 33-46-78
! Zwracamy się z uprzejmą prośbą do działaczy i 

kibiców sportowych o informacje telefoniczne o 
wynikach imprez sportowych oraz o terminach 

ich rozgrywania.
Z góry dziękujemy za współpracę. 

J J te d ą & ja ,  ̂ o c to w a  dyżur p e łn i . .
p 4  go< K  •tę.OiKdp 3 $ $ $

Terminarz ligi międzywojewódzkiej
12.08.1995 Godz.17.00

Polonia Nysa - Czarni Otmuchów 
Góral Żywiec - Morcinek Kaczyce 
Deal Panki - Pasjonat Dankowice 
Stal B-Biała - Włókniarz B-Biała 

Śląsk Łubniany - Victoria Częstochowa 
Unia Oświęcim - Sparta Lubliniec 
Beskid Skoczów - Piast Cieszyn 
Unia K-Koźle - Metal Kluczbork

15.08.1995 Godz.17.00 
Sparta Lubliniec - Polonia Nysa

Morcinek Kaczyce - Czarni Otmuchów 
Victoria Częstochowa - Unia Oświęcim 

Włókniarz B-Biała - Śląsk Łubniany 
Metal Kluczbork - Stal B-Biała 

Pasjonat Dankowice - Unia K-Koźle 
Piast Cieszyn - Deal Panki 

Góral Żywiec - Beskid Skoczów
20.08.1995 Godz.17.00 

Polonia Nysa - Victoria Częstochowa 
Czarni Otmuchów - Sparta Lubliniec 
Beskid Skoczów - Morcinek Kaczyce

Deal Panki - Góral Żywiec 
Unia K-Koźle - Piast Cieszyn 

Stal B-Biała - Pasjonat Dankowice 
Śląsk Łubniany - Metal Kluczbork 
Unia Oświęcim - Włókniarz B-Biała

26.08.1995 Godz.17.00 
Włókniarz B-Biała - Polonia Nysa

Victoria Częstochowa - Czarni Otmuch. 
Morcinek Kaczyce - Sparta Lubliniec 

Metal Kluczbork - Unia Oświęcim 
Pasjonat Dankowice - Śląsk Łubniany 

Piast Cieszyn - Stal B-Biała 
Góral Żywiec - Unia K-Koźle 
Beskid Skoczów - Deal Panki

03.09.1995 Godz.16.00 
Polonia Nysa - Metal Kluczbork

Czarni Otmuchów - Włókniarz B-Biała 
Deal Panki - Morcinek Kaczyce 
Unia K-Koźle - Beskid Skoczów 

Stal B-Biała - Góral Żywiec 
Śląsk Łubniany - Piast Cieszyn 

Unia Oświęcim - Pasjonat Dankowice 
Sparta Lubliniec - Victoria Częstochowa

09.09.1995 Godz.16.00
Pasjonat Dankowice - Polonia Nysa

(10.09.1995) 
Metal Kluczbork - Czarni Otmuchów 

Morcinek Kaczyce - Victoria Częstoch. 
Włókniarz B-Biała - Sparta Lubliniec 

Piast Cieszyn - Unia Oświęcim 
Góral Żywiec - Śląsk Łubniany 
Beskid Skoczów - Stal B-Biała 

Deal Panki - Unia K-Koźle
16.09.1995 Godz.16.00 

Polonia Nysa - Piast Cieszyn
Czarni Otmuch. - Pasjonat Dankowice 

Unia K-Koźle - Morcinek Kaczyce 
Stal B-Biała - Deal Panki 

Śląsk Łubniany - Beskid Skoczów 
Unia Oświęcim - Góral Żywiec 

Sparta Lubliniec - Metal Kluczbork 
Victoria Częstochowa - Włókniarz B-B.

24.09.1995 Godz.16.00 
Góral Żywiec - Polonia Nysa

Piast Cieszyn - Czarni Otmuchów 
Morcinek Kaczyce - Włókniarz B-Biała 

Metal Kluczbork - Victoria Częstochowa 
Pasjonat Dankowice - Sparta Lubliniec 

Beskid Skoczów - Unia Oświęcim 
Deal Panki - Śląsk Łubniany 
Unia K-Koźle - Stal B-Biała
30.09.1995 Godz.16.00 

Polonia Nysa - Beskid Skoczów 
Czarni Otmuchów - Góral Żywiec 
Stal B-Biała - Morcinek Kaczyce 
Śląsk Łubniany - Unia K-Koźle
Unia Oświęcim - Deal Panki 

Sparta Lubliniec - Piast Cieszyn 
Victoria Częstoch. - Pasjonat Danków. 
Włókniarz B-Biała - Metal Kluczbork

08.10.1995 Godz.14.00 
Deal Panki - Polonia Nysa

Beskid Skoczów - Czarni Otmuchów 
Morcinek Kaczyce - Metal Kluczbork 
Pasjonat Dankowice - Włókniarz B-B. 
Piast Cieszyn - Victoria Częstochowa 

Góral Żywiec - Sparta Lubliniec 
Unia K-Koźle - Unia Oświęcim 
Stal B-Biała - Śląsk Łubniany

14.10.1995 Godz.14.00
Polonia Nysa - Unia K-Koźle 

Czarni Otmuchów - Deal Panki 
Unia Oświęcim - Stal B-Biała 

Sparta Lubliniec - Beskid Skoczów 
Victoria Częstochowa - Góral Żywiec 

Włókniarz B-Biała - Piast Cieszyn 
Metal Kluczbork - Pasjonat Dankowice 
Śląsk Łubniany - Morcinek Kaczyce

21.10.1995 Godz.14.00 
Stal B-Biała - Polonia Nysa

Unia K-Koźle - Czarni Otmuchów 
Morcinek Kaczyce - Pasjonat Danków. 

Piast Cieszyn - Metal Kluczbork 
Góral Żywiec - Włókniarz B-Biała 

Beskid Skoczów - Victoria Częstoch. 
Śląsk Łubniany - Unia Oświęcim 

Deal Panki - Sparta Lubliniec
28.10.1995 Godz.14.00 

Polonia Nysa - Śląsk Łubniany 
Czarni Otmuchów - Stal B-Biała

Unia Oświęcim - Morcinek Kaczyce 
Sparta Lubliniec - Unia K-Koźle 

Victoria Częstochowa - Deal Panki 
Włókniarz B-Biała - Beskid Skoczów 

Metal Kluczbork - Góral Żywiec 
Pasjonat Dankowice - Piast Cieszyn

05.11.1995 Godz.13.00 
Unia Oświęcim - Polonia Nysa

Śląsk Łubniany - Czarni Otmuchów 
Morcinek Kaczyce - Piast Cieszyn 

Góral Żywiec - Pasjonat Dankowice 
Beskid Skoczów - Metal Kluczbork 

Deal Panki - Włókniarz B-Biała 
Unia K-Koźle - Victoria Częstochowa 

Stal B-Biała - Sparta Lubliniec
12.11.1995 Godz.13.00 

Polonia Nysa - Morcinek Kaczyce 
Czarni Otmuchów - Unia Oświęcim 
Sparta Lubliniec - Śląsk Łubniany 

Victoria Częstochowa - Stal B-Biała
Włókniarz B-Biała - Unia K-Koźle 

Metal Kluczbork - Deal Panki 
Pasjonat Dankowice - Beskid Skoczów 

Piast Cieszyn - Góral Żywiec

Lekkoatletyczne  
em ocje

W dniu 27 lipca na stadionie ny­
skiej “S ta li” odbył się kolejny 
czwartek lekkoatletyczny. Także i 
tym razem chętnych do udziału w 
tych zawodach nie brakowało, z 
czego bardzo się ucieszyli Jan Sa­
tora, Barbara Maroszek, Jolan­
ta Barska i Anna Pasker, orga­
nizatorzy tej imprezy. Najmłodszą 
uczestniczką zawodów była cztero­
letnia Ola Maroszek.
Wyniki:
Dziewczęta

60 metrów
Klasy I-VI
1. Monika Rachwał 9,50 sek.
2. Izabela Korzec 9,60 sek.
3. Małgorzata Ciuba 9,80 sek.
4. Justyna Anusz 9,90 sek.
5. Wioletta Cieloń 10,60 sek.
6. Marianna Cieloń 11,40 sek.
Klasy VII-VIII
1. Ewelina Foszczyńska 8,90 sek.

600 metrów  
Klasy I-VI
1. Małgorzata Martynowicz

2:11,90 min.
2. Angelika Juszkiewicz

2:13,20 min.
Klasy VII-VIII
1. Ewelina Foszczyńska

1:58,00 min. 
Szkoły ponadpodstawowe
1. Renata Gorzałek 2:00,00 min.

Tor przeszkód
1. Aleksandra Maroszek 26,90 sek. 

Skok w dal
Klasy I-VI
1. Agnieszka Ciuba 4.09 m.
2. Angelika Juszkiewicz, .3,72-m.

3. Monika Rachwał 3,58 m.
4. Izabela Korzec 3,58 m.
5. Małgorzata Martynowicz

3,52 m.
'6. Małgorzata Ciuba 3,17 m.
7. Justyna Anusz 3,14 m.
8. Wioletta Cieloń 3,11 m.
9. Marianna Cieloń 2,95 m.
10. Estera Hoffman 2,87 m.
Klasy VIIVIII
1. Ewelina Foszczyńska 3,85 m.
Szkoły ponadpodstawowe
1. Jolanta Zasadni 3,61 m.
2. Katarzyna Wojtasiak 3,17 m.

Skok w dal z miejsca
1. Aleksandra Maroszek 1,05 m.

Sztafeta 4x100 metrów  
Klasy I-VI
1. Agnieszka Ciuba, Barbara Her­
man, Angelika Juszkiewicz, Izabe­
la Korzec
2. Monika Rachwał, Marianna Cie­
loń, Wioletta Cieloń, Małgorzata 
Ciuba)
Szkoły ponadpodstawowe
1. Katarzyna Wojtasiak, Jolanta 
Zasadni, Ewelina Foszczyńska, Re­
nata Gorzałek)
Chłopcy

60 metrów
Klasy I-IV
1. Marcin Hoffman
2. Damian Wandzel
3. Łukasz Bango 
Klasy VII-VIII
1. Krzysztof Mularczyk 8,10 sek.
2. Marcin Hałat 8,70 sek.
3. Przemysław Łupkowski 8,90 sek.
4. Andrzej Bezak 9,10 sek.
5. Rafał Turek 9,20 sek.
Szkoły ponadpodstawowe
1. Jacek Jarosz 7,70 sek.
2. Paweł Kulczycki 7,80 sek.

600 metrów  
Klasy VII VIII
1. Marcin Lichoń 1:43,10 sek.
2. Marcin Hałat 1:45,00 sek.
3. Krzysztof Mularczyk

1:47,20 sek.
4. Przemysław Łupkowski

1:57,60 sek. !
5. Andrzej Bezak 1:59,20 sek.

Tor przeszkód
Klasa I
1. Rafał Kaczmarczyk 25,60 sek. ! 
Klasa II-IV
1. Marcin Hoffman 18,03 sek.
2. Łukasz Bango 19,06 sek.
3. Przemysław Wilczura 21,00 sek. |
4. Damian Wandzel 22,35 sek.
5. Paweł Hoffman 23,38 sek.

Skok w dal 
Klasy VIIVIII
1. Marcin Lichoń 4,56 m.
2. Marcin Hałat 4,11 m.
3. Rafał Turek 4,06 m.
Szkoły ponadpodstawowe
1. Jarosław Grociak 5,48 m.
2. Marek Stencel 5,13 m. |
3. Marcin Cogiel 4,40 m.

Skok w dal z miejsca  
Klasa I
1. Rafał Kaczmarczyk 1,28 m. 1 
Klasy II-IV
1. Marcin Hoffman 1,60 m.
2. Łukasz Bango 1,55 m. j

3. Damian Wandzel 1,40 m.
4. Przemysław Wilczura 1,30 m. |
5. Paweł Hoffman 1,05 m.

Sztafeta 4x100 metrów  
Klasy VII-VTII
1. Hałat Marcin, Przemysław Łup- \ 
kowski, Rafał Turek, Krzysztof5 
Mularczyk

KRZYSZTOF CENTNER |
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Puchar Wójta 
dla Piątkowic

W Łambinowicach na stadionie 
“Metalowca” odbył się Turniej 
Piłki Nożnej o Puchar Wójta 
Gminy Łambinowice. W zawo­
dach wystartowały zespoły z Piąt­
kowic, Budzieszowic, Mańkowic, 
Lasocie, Malerzowic, Bielic i Łam­
binowic. Organizatorzy KS “Meta­
lowiec” z nowo wybranym preze­
sem M arkiem  Lipką na czele 
przygotowali stadion na medal, nie 
zapomniano również o kibicach, 
otwierając stoisko z napojami, sło­
dyczami i gorącą kiełbaską. Mecze 
rozgrywano systemem pucharo­
wym, spotkania sędziowali August 
Bożentko i Adam Pawlików.

I runda 
Łambinowice - Lasocice 
1:1 (1:1) w rzutach karnych 2:4 

Mecz bardzo zacięty. W U  minu­
cie meczu Rafał Kucia wykorzy­
stał błąd obrony Metalowca i pła­
skim strzałem po ziemi pokonał 
Kizymę. Minutę później gospoda­
rze strzelają wyrównującą bramkę. 
W ronowiecki jest faulowany w 
polu karnym Lasocic i Adam Paw­
lików dyktuje rzut karny dla Me­
talowca. Do piłki podchodzi Kry­
stian Żukowski, strzela i Arka­
diusz Karpiński zmuszony jest 
wyjąć piłkę z siatki. Do końca spo­
tkania żadnemu z zespołów nie 
udało się strzelić bramki. O awan­
sie decydowały więc rzuty karne. A 
oto krótka historia strzelanych je­
denastek:
Jarosław Orłowski (L) - celnie. 
Tadeusz Zaremba (Ł) - bramkarz 
Karpiński piłkę łapie.

przed zakończeniem pierwszej po­
łowy Jan Wałtosz z bardzo ostre­
go kąta strzela pierwszą bramkę 
dla swojego zespołu. W drugiej po­
łowie M ieczysław Zaremba pła­
skim strzałem po ziemi po raz dru­
gi w tym meczu pokonuje Andrze­
ja Burysia ustalając wynik spotka­
nia.
Budzieszowice - wolny los.

Półfinały  
Piątkowice - Lasocice 1:0 (1:0)

krotnie musiał wyciągać piłkę ze 
swojej bramki.

Finał
Piątkowice - Mańkowice 
0:0 (0:0) w rzutach karnych 5:4

Mecz toczony głównie w środkowej 
części boiska. Mimo kilku sytuacyj 
dogodnych do strzelenia bramki, 
żadnej z drużyn to się nie udało. O 
pierwszym miejscu w turnieju decy­
dowały więc rzuty karne. A oto krót­
ka historia rzutów karnych:

Zespół z M ańkowic

Mecz bardzo zacięty. W 7 minu 
cie meczu Jarosław Kalinowski
z Piątkowic, po podaniu Gałuszki 
strzela zwycięską bramkę dla swo 
jego zespołu. Goście nie rezygnują 
lecz w ich szeregi wkrada się zbyt 
nia nerwowość, czego efektem jest

Zwycięski zespół z Piątkowic

Rafał Kucia (L) - Kizyma broni 
strzał napastnika Lasocic. 
Grzegorz Trzaskowski (Ł) - cel­
nie.
Adam Dec (L) - celnie.
Bogdan Pawlicki (Ł) - celnie. 
Mariusz Janik (L) - celnie. 
Andrzej Wesołowski (Ł) - przestrze­
lił.
Bogdan Pępek (L) - celnie i ten 
strzał zadecydował, że gospodarze 
już w I rundzie pożegnali się z tu r­
niejem.
Piątkowice - Malerzowice

3:0 (2:0)
Przewaga Piątkowic przez całe 

spotkanie. Już w 7 minucie meczu 
Rafał Janocha strzałem z 16 me­
trów zaskakuje P iotra  P ietru- 
szczaka. Cztery minuty później 
Marcin Gałuszka po indywidual­
nej akcji uzyskuje drugą bramkę 
dla Piątkowic. Po przerwie Balce- 
rek podaje piłkę do Jarosław a  
Kalinowskiego i ten po raz trzeci 
w tym meczu pokonuje bramkarza 
Malerzowic.
Mańkowice - B ielice 2:0 (1:0)

Mecz wbrew pozorom wyrówna­
ny. Większe doświadczenie piłkarzy 
z Mańkowic wzięło jednak górę nad 
ambicją rywali. Cztery m inuty

czerwona kartka, którą ujrzał Ja­
rosław Orłowski.
Mańkowice - Budzieszowice

2:0 (0:0)
Zwycięstwo faworyzowanych pił­

karzy z Mańkowic. Wprawdzie w 
pierwszej połowie dzielni piłkarze 
z Budzieszowic nie dali sobie strze­
lić bramki, ale w drugiej połowie 
bramkarz Marek Krężel aż dwu­

Paweł Bachleda (P) - celnie. 
Tadeusz Zając (M) - strzał piłkarza 
Mańkowic broni Skoczylas.
Rafał Janocha (P) - celnie. 
Mieczysław Zaremba (M) - cel­
nie.
Kazimierz Bachleda (P) - celnie. 
Piotr Urzędowski (M) - celnie. 
Marcin Gałuszka (P) - Piotr Szcze­
panik piłkę łapie.
Zbigniew Szczepanik (M) - Naj­
ładniejszy gol turnieju, piłka lądu­
je w okienku bramki Piątkowic. 
Arkadiusz Balcerek (P) - celnie. 
Jan Wałtosz (M) - celnie.
Daniel Janocha (P) - celnie. 
Stanisław Wałtosz (M) - nie celnie i 
Piątkowice wygrywają cały turniej. 
Drużyny wystąpiły w następują­
cych składach:
PIĄTKOWICE
(Lesław Skoczylas, Paweł Ba­
chleda, Kazimierz Bachleda, 
Arkadiusz B alcerek , D aniel 
Janocha, Rafał Janocha, Zbi­
gniew Panek, Marek Seman, 
Krzysztof Kosmal, Marcin Ga­
łuszka, P iotr W ałtosz, Krzy­
sztof Maduzia, Ryszard Seman, 
Grzegorz Margielewski, Piotr 
Biernacki, Jarosław Kalinow­
ski, kierownik drużyny Roman 
Janocha)
MAŃKOWICE
(Piotr Szczepanik, Józef Ma- 
ciuszek, Zbigniew Szczepanik, 
Krzysztof Woźniak, Paweł Wał­
tosz, Jan Wałtosz, Stanisław  
W ałtosz, P io tr  U rzędow ski,

Klaudiusz Iberat, Piotr Hybel, 
Robert Pętał, M ieczysław Za­
remba, Tadeusz Zając, Jacek  
Wilczek, Grzegorz Święcicki, 
Adam Łacny, kierownik drużyny 
Wojciech Lewandowski) 
LASOCICE
(Arkadiusz Karpiński, Aleksan­
der Różański, Krzysztof Świ- 
niuch, Andrzej Łacny, R afał 
Kucia, Mariusz Janik, Janusz 
Dec, Adam Dec, Krzysztof Ko- 
n ow alczu k , B ogdan P ępek , 
P io tr  O rłow sk i, J a ro s ła w  
O rłowski, Artur Krzym piec, 
Wojciech Kościelniak, kierownik 
drużyny Grzegorz Ziółkowski I 
BUDZIESZOWICE 
(Marek Krężel, Robert Sosul- 
ski, Tomasz Fijałkowski, Wie­
sław  Szklarek, Roman Kara­
w an, Andrzej Łacny, M arek 
Makowski, Andrzej Gandziała, 
Robert Brodziński, Piotr Gór­
nik, Krzysztof Gładysiak, Ro­
bert Bateńczuk, Damian Stasi­
ca, Dawid Stasica, Andrzej Mi- 
kus)
MALERZOWICE
(Piotr Pietruszczak, Ireneusz

Wołoszyn, Piotr Pasturek, Ma­
riusz P ietru szczak , D ariusz  
Piętka, Mirosław Piętka, Woj­
ciech Piętka, Paweł Kulczycki, 
Piotr Browarski, M ieczysław  
Wiszyński, Daniel Naja, Jacek  
Stępień, Wojciech Stępień, Je­
rzy Parcej)
BIELICE
(Andrzej Buryś, Dariusz Kowal­
ski, Adam Bugno, Daniel Ry- 
szk a n iec , K rzyszto f D obek, 
Marek Chrzanowski, Jerzy Ku- 
bów, Dariusz Witek, Wiktor Ry- 
szk an iec, M arcin G łow acki, 
Antoni Oliwa, Tadeusz Bere- 
źnicki. Piotr Buryś, Piotr Jad- 
czyk, Piotr Adamczyk) 
ŁAMBINOWICE
(Andrzej Kizyma, Mariusz Dyn- 
kiewicz, Tadeusz Zaremba, Sta­
nisław  Trzaskowski, Mariusz 
Huras, Andrzej W esołowski, 
Bogdan Pawlicki, Artur Mon- 
dzelewski, Józef Wronowiecki, 
Krystian Żukowski, Grzegorz 
Trzaskowski, Tomasz Kania, 
J a cek  Polak, M ariusz S ero­
czyński, Paweł Niewiadowski) 

KRZYSZTOF CENTNER

Kazimierz Bachleda odbiera puchar za I  miejsce.

Superkupon II
Kupon nr 16 NLK

Lp. Mecze z 22,23,24 sierpnia 1995 r. 1 2 3
1. Maccabi Tel-Awiw (Izrael) - Grasshoppers Zurich (Szwajcaria)
2. Anorthosls Famaqusta (Cypr) - Glasgow Rangers (Szkocja)
3. IFK Goeteborg (Szwecja) - Legia Warszawa (Polska)
4. Steua Bukareszt (Rumunia) - Casino Salzburq (Austria)
5. Aalborg BK (Dania) - Dynamo Kijów (Ukraina]^
6. Besiktas JK Stambuł (Turcja) - Rosenborq BK (Norwegia)
7. Ferencvaros Budapeszt (Węqry) - Anderlecht Bruksela (Belgia)
8. Hajduk Split (Chorwacja) - Panathinaikos Ateny (Grecja)
9. Ararat Erywań (Armenia) - GKS Katowice (Polska}
10. FC Sion (Szwajcaria) - TiliquI Tiraspol (Mołdawia}
11. FC Sileks (Macedonia) - VAC Samsung (Węgry)
12. FC Tuenta (Albania) - TPS Turku ^Finlandia) ______

13. SK Hradec Kralove (Czechy) - FC Vaduz (Liechtenstein)
14. Niettczi Baku (Azerbejdżan) - Apoel Nikozja (Cypr)
15. Petrolul Ploesti (Rumunia) - Wrexham (Walia)
16. Inter Bratysława (Słowacja) - FC La Vaïe'tta (Maita)
17. Lintield FC (Irlandia Płn.) - Szachtior Donieck (Ukraina)
18. NK Mura (Słowenia) - Zalęjiriś Wilno (Litwa)
19. Dynamo Batumi (Gruzja) - FC Obilic (Jugosławia]
20. Derry City (Irlandia) - Lokomotiw Sofia (Bułgaria)
21. Klakksyikar Itrottarlelaq (Wyspy Owcze) - Maccabi Hajta (Izrael)
22. Molde FK (Norwegia) - Dynamo-93 Mińsk (Białoruś)
23. KR Reykjavik (Islandia) - CS Grevenmacher (Luksemburq)
24. FC Lantana (Estonia) - DAG Liepaja (Łotwa)
25. Shirak Gumri (Armenia) - Zagłębie Lubiń (Polska)
26. Widzew Łódź (Polska) - Bangor City (Walia)
27.. Avenir Beaoen (Luksemburq) - Oerebro SK (Szwecja)
28. Viking FK (Norweqia) - TPV Tampere (Finlandia)
29. IA Akranes (Islandia) - Shelbourne FC ̂ Irlandia)
30. HF Hafnarjordur (Islandia) - Glenavon FC (Irlandia Płn.)
31. Inkaras Grifas (Litwa) - Broendbv lp (Bania)
32 FC Flora Tallin (Estonia) - Lillestroem S k  (Norwegia)

34. Maribor Branik (Słowenia) - Skonto Ryga (Łotwa)
■ j r Slavia Praga (Czechy) - SK Sturm Graz (Austria)
TT FC Lugano (Szwajcaria) - AS Jeunesse d’Esch (Luksemburg)
TT NK Usijek (chorwacja) - Slovan Bratysława (Słowacja)
TT Malmoe Fł- (Szwecja) - Dundalk FU (Irlandia)
TT Silkeborg IF (Dania) - Crusaders FU (Irlandia Płn.)
TÜ“ RAF Ryga (Łotwa) - Atan Lido FU (Walia)
TT^ U ot u itrottartelag (Wyspy Uwcze) - Kaith Hovers (Szkocia)
T T Olympiakos Pireus (Grecja) - Slavia Sofia (Bułgaria)
T T Hapoel lel-Awiw (Izrael) - Zimbru Kiszymów (Mołdawia)
44 Galatasaray Stambuł (Turcja) - Sparta Praga (Czechy)
45. Silema Wanderers (Malta) - Umoma Nikozia (Typr)
45 Ujpest loma bgylet (Węgry) - fC  Koszyce (Słowacja)

T T Dynamo Mińsk (Białoruś) - Universitatea Craiova (Uhorwacja)
T T Partizan lirana (Albania) -herenbahce Stambuł (lurcja)
15" FC Samtredia (Gruzja) - Vardar Skopje (Macedonia!
"W Dynamo Ibilisi (Gruzia) - Botew Plowdiw (Bułgaria)
51 Olimoia Lubiana (Słowenia) - Apollon Ateny (Gruzia)
52. Neuchâtel Xamax (Szwajcaria) - Crvena Zvezda B. (Jugosławia)
53 Czernomorec Odessa (Ukraina) - Hibernians (Malta)
54. Austria Wiedeń (Austria) - Kaoaz Gania (Azerbejdżan)
55. Hapoel Beer Sheva (Izrael) - FK TiranaJĄIbąrją]_
56 Dinamo Bukareszt (Rumunia) • Lewski Sofia (Bułoaria)✓

T e rm in  p r z y s y ła n ia  k u p o n ó w : 21 .08 .1995



s ir .  IB 10 sierpnia 1995

Wyścig 
dla najmłodszych

W dniu 23 lipca w Kamienniku 
odbył się W yścig K olarski dla  
Dzieci i Młodzieży. Organizatorem 
tego wyścigu był GLKS Kamiennik, 
sędzią głównym zawodów pan Sta­
nisław Kuś, a nagrody dla najlep­
szych ufundował Urząd Gminy w 
Kamienniku. A oto wyniki końcowe 
wyścigu:
Dzieci do lat 12
1. Tomasz Kuś Lipniki

2. Wojciech Włudyga Kamiennik
3. Bartłomiej Kadłubski Kamien­
nik
Młodzież starsza
1. Sebastian Szczotka Cieszano- 
wice
2. Janusz Kuś Lipniki
3. Roman Kadłubski Cieszanowi- 
ce

K.C.

Puchar 
Lata 1995

Grupa I
GLKS Kamiennik - LZS Prusino- 
wice 3:8
LZS Frączków - GLKS Kamiennik

10:1
Tabela

1. LZS Frączków 2 4 13:1
2. LZS Prusinowice 3 4 13:7
3. LZS Kopemiki 2 2 4:5
4. GLKS Kamiennik 3 0 4:21
Grupa II
Czarni II Otmuchów - Atom Grądy

4:0
Tabela
1. Czarni II Otmuch. 2 4 7:1
2. Atom Grądy 2 2 5:6
3. LZS Maciejowice 2 0 3:8

K.C.

Piekarnia - dzieciom
W dniu 21.07.1995 na stadionie w 

Kamienniku odbył się Wakacyjny 
Turniej Piłki Nożnej pn. “P ie­
karnia - dzieciom ”. W zawodach 
wzięła udział młodzież urodzona w 
roku 1983 i młodsi.
Wyniki meczów:

Piłka nożna 11-osobowa 
Szklary - Kamiennik 0:5
Po zakończeniu meczu odbyły się 
zawody w strzelaniu rzutów kar­
nych, wygrała drużyna ze Szklar 8:4.

Piłka nożna 5-osobowa 
Burza K am iennik  - H uragan  
Szklary 1:0
Bramkę strzelił: Damian Gołąbek 
AC Milan Kamiennik - Huragan 
Szklary 10:0
Bramki strzelili: Wojciech Wisła - 5, 
Tomasz Wieczorek - 2, Przemysław 
Kozbiał - 2, Daniel Kozbiał - 1. 
Burza Kamiennik - AC Milan Ka­
m iennik 0:2
Bramki strzelił: Tomasz Wieczorek 
-2.
Tabela turnieju:
1. AC Milan 2 4 12:0
2. Burza 2 2 1:2
3. Huragan 2 0 0:11
Końcowa klasyfikacja
1. AC Milan Kamiennik 
(Paweł Marynowicz, Daniel Ko­
zbiał, M ateusz Kliś, W ojciech 
Wisła, Przemysław Kozbiał, To­

masz Wieczorek)
2. Burza Kamiennik 
(Tomasz Kulas, Piotr Wandzel, 
Rafał Ciućka, Konrad Piekar­
ski, Damian Gołąbek, Łukasz 
Kuziel, Robert Kulas)
3. Huragan Szklary
(Lesław Letki, Andrzej Bury, 
Błażej Wesołowski, Marek Ja­
śk iew icz , Tom asz B ednar- 
czuk, K rzysztof Litowiński, 
Krzysztof Szandała, Krzysztof 
Dziadek, Rafał Skowronek) 

Najlepszymi zawodnikami tur­

nieju wybrani zostali: Tom asz 
W ieczorek, W ojciech W isła, 
M ateusz Kliś, Lesław  Letki, 
Tom asz B ednarczuk , R afał 
Skowronek i Krzysztof Szanda­
ła.

Wszyscy uczestnicy turnieju 
otrzymali od pana Anatola Tara- 
ziew icza , właściciela Piekarni 
“Kamiennik”, nagrody w postaci 
artykułów szkolnych.

Zawodnicy, rodzice i organizato­
rzy za naszym pośrednictwem skła­
dają panu Anatolowi serdeczne 
podziękowania.

K.C.

Pierwsze piłki 
dla Kamiennika
Na boisku Szkoły Podstawowej 

w Kamienniku odbył się pierwszy 
turniej siatkówki w ramach Mi­
strzostw Gminy Kamiennik w tej 
dyscyplinie sportu. W turnieju 
udział wzięły trzy drużyny z Kar­
łowic Wielkich, Gaworowic i Ka­
miennika.

TKKF “Metalowiec” zaprasza
W czasie miesięcy wakacyjnych działa przy kortach Ogniska TKKF 

"Metalowiec" (stadion Stali) "Szkółka tenisowa dla dzieci i młodzieży".
Godzina szkoleniowa kosztować będzie w zależności od ilości osób w 

grupie od 3 do 8 złotych.
Kto chce odnosić sukcesy w turniejach tenisowych w przyszłym roku, 

powinien zacząć już teraz!
Zapisy u kortowego. Krzysztof Centner

PUCHARY, MEDALE, 
BRELOKI, I INNE TROFEA 

DLA PONAD 200 
DYSCYPLIN SPORTOWYCH

41 - 4 0 6  M ys ło w ice  
ul. C h o p in a  21 a 

tę l./fapę ( 0 4 8 )  3 122 2 0  3 0

Wyniki:
Karłowice Wlk. - Gaworowice

2:0 (15:7, 15:6) 
Gaworowice - Kamiennik

0:2 (5:15, 3:15) 
Kamiennik - Karłowice Wlk.

2:1 (15:7, 12:15, 15:6) 
Klasyfikacja końcowa:
1. Kamiennik
(Józef Łoziński, Dariusz Kołek, 
Henryk Kliś, Grzegorz Caputa, 
E ugeniusz M arynowicz, To­
masz Krzanowski, Lesław Spo- 
rek, Sebastian Łukomski, Da­
mian Wylężek)
2. Karłowice Wlk.
(Roman Niewiadomski, Robert 
Wisiorek, Piotr Walach, Broni­
sław Wiocek, Robert Maleszko, 
Paweł Fujarczuk, Jerzy Saw- 
czyk, Jarosław Szulga)
3. Gaworowice

K.C.

Przepraszamy
Na zakończenie podsumowania 

rozgrywek piłkarskich sezonu 
1994/1995 uprzejmie przeprasza­
my Czytelników “NN” za błędne 
wyniki spotkań, które ukazały się 
na naszych łamach. Niestety nie 
możemy liczyć na żadną pomoc ze 
strony władz piłkarskich naszego 
podokręgu i musimy polegać na 
informacji telefonicznej, która nie 
zawsze bywa prawdziwa. Wszyst­
kim, którzy telefonicznie informo­
wali nas o wynikach poszczegól­
nych spotkań, serdecznie dzięku­
jemy. Mamy nadzieję, że i tym ra­
zem będziecie Państwo z nami 
współpracować.

REDAKCJA

Po sezonie piłkarskim 
1994/1995
W dzisiejszym numerze prezentujemy końcowe tabele klasy “P ” i trzech 

grup klasy “B”. Niestety nie mogliśmy przygotować bardziej szczegóło­
wego podsumowania, ponieważ końcowa tabela grupy II klasy “B” spo­
rządzona przez W.G.i D. Podokręgu Piłki Nożnej w Nysie posiada pewien 
błąd. Suma zdobytych bramek przez wszystkie zespoły (463) jest mniej­
sza od straconych (476).

Nie jest to jedyna niejasność w końcowym komunikacie nyskiego podo­
kręgu. Zdziwienie nasze wywołał fakt, że z grupy I i III klasy “B” spadły 
do grupy “C” zespoły, które zajęły miejsca 9-12, natomiast z grupy II miej­
sca 7-11. Dlaczego tak się stało, trudno nam na to pytanie znaleźć kon­
kretną odpowiedź. Dochodzą nas słuchy, że grupa grodkowska była słab­
sza. Może i tak było, ale kto został upoważniony do tego, żeby o tym 
decydować? Przecież można było zdegradować do klasy “C” zespoły, które 
zajęły miejsca 9-12, z wszystkich grup, oraz dwa zespoły z trzech, które 
zajęły miejsca 8. O tym, które to byłyby zespoły zadecydowałby turniej 
rozegrany pomiędzy nimi na neutralnym terenie. Wszystko byłoby wte­
dy OK. A tak nasuwają się pewne wątpliwości co do prawidłowości tej
decyzji. Tabela klasy podokręgowej
1. Unia Głuchołazy 30 52 103:20
2. LZS Bąków 30 51 95:29
3. LZS Dziewiętlice 30 37 80:60
4. Sparta Paczków 30 36 77:53
5. LZS Kamienica N. 30 36 61:43
6. Rolnik Lasocice 30 32 87:57
7. GLKS Kamiennik 30 31 75:70
8. LZS Domaszkowice 30 31 45:44
9. LZS Koperniki 30 28 76:69
10. LZS Maciejowice 30 28 76:73
11. Czarni 11 Otmuchów 30 24 63:74
12. LZS Wójcice 30 23 53:84
13. LZS Niwnica 30 20 52:135
14. LZS Sękowice 30 18 43:74
15. Podzamcze II Nysa 30 18 30:76
16. LZS Prusinowice 30 15 51:106
Awans do klasy “A”: Unia Głuchołazy i LZS Bąków.
Spadek do klasy “B”: LZS Kopem iki, LZS Maciejowice, Czarni II 
Otmuchów, LZS Wójcice, LZS Niwnica, LZS Sękowice, Podzam­
cze H Nysa, LZS Prusinowice.
UWAGA: Coraz głośniej się mówi o tym, że Podokręg zrezygnuje z pier­
wotnej wersji 14-zespołowej klasy “P” i w następnym sezonie ponownie 
16 zespołów grać będzie w klasie “P ”. W takim przypadku drużyny LZS 
Koperniki i LZS Maciejowice pozostałyby w tej klasie rozgrywkowej. 0  
tym, czy tak się stanie przekonamy się już niedługo.

TABELE KLASY “B”
Grupa I

1. LZS Regulice 22 31 76:43
2. LZS Gościce 22 29 65:45
3. LZS Ratnowice 22 29 63:49
4. LZS Trzeboszowice 22 28 64:42
5. LZS Ujeździec 22 27 89:51
6. Atom Grądy 22 26 78:56
7. LZS Meszno 22 26 59:31
8. LZS Łąka 22 24 49:46
9. LZS Buków 22 19 39:44
10. LZS Kałków 11 22 14 52:70
l i ,  LZS Ligota Wielka 22 07 21:77
12. LZS Frydrychów 22 04 18:119
Awans do klasy “P ”: LZS Regulice i LZS Gościce.
Spadek do klasy “C”: LZS Buków, LZS Kałków II, LZS Ligota Wiel­
ka, LZS Frydrychów.

Grupa II
1. LZS Rzymiany 20 34 73:25
2. LZS Gola Grodkowskai 20 29 58:29
3. LZS Nowa Wieś Mała 20 28 54:33
4. LZS Wierzbnik 20 26 63:27
5. LZS Kopice 20 21 41:49
6. LZS Czarnolas 20 20 33:36
7. LZS Gałążczyce 20 15 45:51
8. LZS Karłowice 20 14 26:59
9. LZS Nowaki, 20 13 29:49
10. LZS Lipowa Śląska 20 11 26:60
11. LZS Przylesie Dolne 20 9 15:58
12. LZS Gaworowice zespół wycofany po rundzie jesiennej
Awans do klasy “P”: LZS Rzymiany i LZS Gola Grodkowska. 
Spadek do klasy “C”: LZS Gałążczyce, LZS Karłowice Wielkie, LZS 
Nowaki, LZS Lipowa Śląska, LZS Przylesie Dolne.

1. LZS Ścinawa N.
Grupa III

22 36 68:27
2. LZS Wierzbięcice 22 36 79:36
3. LZS Kubicę 22 30 71:35
4. LZS Kępnica 22 26 56:43
5. Unia II Głuchołazy 22 25 63:48
6. LZS Biała Nyska 22 24 75:53
7. Taverna Mańkowice 22 24 58:51
8. LZS Gryzów 22 23 62:53
9. RZS Jarnołtów 22 19 44:53
10. LZS Hajduki N. 22 08 33:80
11. Orzeł Reńska Wieś 22 07 39:117
12. LZS Węża 22 06 27:79

Awans do klasy “P”: LZS Ścinawa Nyska i LZS Wierzbięcice. 
Spadek do klasy “C”: RZS Jarnołtów, LZS Hąjduki Nyskie, LZS Reń­
ska Wfes, LZS Węża.



10 sierpnia 1995 REKLAMY -  OGŁOSZENIA sir. 17

roma
NYSĄ UL. PODOLSKA 19 

(były PZGS, obok salonu "Arka " 

TEL./FAX 33 27 43 

LUB 33 27 16 w. 44 

OPOLE, ul. Wspólna 1 

tel./fax 746 549; 746 376

FABRYKA CERAMIKI 
BUDOWLANEJ

“W ACŁAW  JO P E K  “ Sp. z  o. o. 
48 - 370 PACZKÓW,

O fe ru je m y  P a ń stw u  to w a ry  w  ce n a ch  zb ytu  p ro d u ce n ta
n a stę p u ją cy ch  fabryk:

* WANNY; BRODZIKI, ZLEW OZM YW AKI EMALIOW ANE  
I NIERDZEW NE - O lk u s k ie j F a b ry k i N a c zyń  E m a lio w a n y ch
* BATERIE UM YW ALKO W E, W AN N O W E, 
ZLEW O ZM YW AK O W E, NATRYSKOW E, BIDETOWE 
W R AZ Z TOW ARZYSZĄCYM OSPRZĘTEM

- K ra k o w sk ic h  Z a k ła d ó w  A rm a tu r
* PIECE ŁAZIENKOW E, KOTŁY C.O. TERMY KUCHENNE, 
CZĘŚCI ZAM IENNE - P red om  Term et w  Ś w ie b o d z ica ch .
* KABINY NATRYSKOW E, N AW AN N O W E,
W AN N Y W  PEŁNEJ GAMIE KO LO R Ó W

- S a n p la s t W ym ysło w ice
* W O D O M IERZE - M e tro n  Toruń
* RURKI I KSZTAŁTKI MIEDZIANE D O  C.O. I W O D Y
* SYFONY I KRATKI ŚCIEKOW E 

- Z a k ła d y  T w o rzyw  S z tu c zn y ch  D ęb e  W ie lk ie
* MISKI USTĘPOW E, UMYWALKI, PISUARY 

W  PEŁNYM ASORTYMENCIE - C e ram ika  W ro c ła w
* DESKI SEDESOW E - Metalplast Kalisz
* ...O RAZ INNE ARTYKUŁY INSTALACJI SANITARNYCH.

ul. Robotnicza 15, 
tel. 31 61 61

OFERUJE JUŻ DO SPRZEDAŻY
1. Pustak 'MAX* 288x220x188 kl. 50, 75,100,150
2. Pustak 1/2 "MAX’  288x220x88
3. Cegła elewacyjna 288x104x82 kl. 200, 250
4. Cegła klinkierowa 250x120x65 kl. 300, 350
5. Kształtki klinkierowe
6. Płytki elewacyjne mrozoodporne 280x90 - 36 szt./m kw.

250x65 • 58 szt./m kw.
7. Dachówka karpiówka 380x180 - 36 szt./m kw.
8. Dachówka karpiówka 380x155 - 42 szt./m kw.

Godziny handlu: 6.00 -17.00  
W STĄP! ZOBACZ! KUP!

ZAPRASZAM Y

D O  NASZYCH

PLACÓW EK

A U T O R Y Z O W A N Y  
S K L E P  FIRM OW Y

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Nysie

ogłasza przetarg na wynajem lokalu użytkowego  
przy ul. W asylewskiego 7 o pow ierzchni 39,29 m kw.
Lokal może być przeznaczony jedynie do działalności nie 
zakłócającej spokoju mieszkańców.
Cena wywoławcza 2,50 zł/mkw./pu/m-c + VAT.
Cena nie obejmuje opłat za dostawę energii cieplnej, które 
będą ustalone odrębnie.
Przetarg odbędzie się w dniu 16.08.1995 r. o godz. 13.00 w 
lokalu Spółdzielni przy ul. KEN 35 (sala na parterze). Wa­
dium w wysokości 200 zł należy wpłacić gotówką w kasie 
nr 2 Spółdzielni (II piętro), najpóźniej do godz. 12.00 w dniu 
przetargu.
Warunkiem zawarcia umowy jest wystawienie poręczone­
go weksla “in blanco” na kwotę trzymiesięcznej opłaty czyn­
szowej.
Zarząd Spółdzielni oświadcza, że jeżeli żaden z uczestni­
ków przetargu nie zaoferuje ceny najmu równej co najmniej 
cenie wywoławczej to wadium ulega przepadkowi. W razie 
wygrania przetargu i nie zawarcia umowy w oznaczonym 
przez Spółdzielnię terminie - wadium nie zostanie zwróco­
ne.
Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo do unieważnie­
nia przetargu bez podania przyczyn.

Zamienię M-4 (60 m2) w K ar­
łowicach Wlk (nowe budow­
n ic tw o ) na  p o d o b n e  lub  
m niejsze w Nysie.
Wiad.: tel. 33 46 78, 31 52 95

MEBLE OGRODOWE
- » v .

w cenach hurtowych 
kupisz w sklepie

A R T D O M
Nysa ul. Podolska 19 (Baza HUSP)

/ > >

TU U'VPO,

bat,ZAPRASZAMY 
NA ZAKUPY 
w godz. 9.00 -17.00 
w soboty 8.00 -14.00

S a¿ y s .

er/e,

S s S S * “ »
y  bro-

tltd .

Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkaniowej 
ul. Piłsudskiego 21, tel. 358110,358 431 w Nysie

ogłasza przetarg ofertowy na :
1. Zagospodarowanie lokalu gastronomicznego przy ul. 

Krzywoustego 25 w Nysie (b. “Warszawianka”) o powierzchni 
użytkowej ok. 322 m kw. ( ok. 162 m kw. pow. konsumpcyj­
nej, i ok. 160 m kw. zaplecza) oraz piwnice. Oferta powinna 
zawierać sposób zagospodarowania lokalu z przeznacze­
niem na działalność gastronomiczną i propozycję stawki 
czynszowej.

2. Zagospodarowanie lokalu użytkowego przy ul. Słowiań­
skiej 21 w Nysie (b. hotel “Budowlani”) o powierzchni użyt­
kowej ok. 18,60 m kw. Oferta powinna zawierać sposób za­
gospodarowania lokalu z przeznaczeniem na działalność 
nieuciążliwą dla otoczenia i propozycję stawki czynszowej. 
Do oferty należy dołączyć pisemne zaświadczenie z Urzę­
du Skarbowego o niezaleganiu ze zobowiązaniami wobec 
Skarbu Państwa. Oferty należy składać w kopertach z dopi­
skiem “przetarg” w siedzibie przedsiębiorstwa w godz. 7.00 
do 15.00 lub przez pocztę w terminie 10 dni od daty ogło­
szenia w gazecie lokalnej “Nowiny Nyskie”. Wszelkie infor­
macje dotyczące przedmiotu przetargu można uzyskać w 
siedzibie przedsiębiorstwa pokój nr 16. O wyniku przetargu 
każdy oferent zostanie powiadomiony pisemnie. Przedsię­
biorstwo zastrzega sobie prawo prowadzenia dodatkowych 
rokowań z oferentami i swobodnego wyboru oferenta oraz 
prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Sprzedaż gazów 
technicznych 
Skup złomu, 

metali kolorowych
CENY KONKURENCYJNE 

Nysa, Podolska 19 
tel. 33 2716 w. 41

T -T -

Ja niżej podpisana Jaróg Beata będąc osobą 
niepełnosprawną (głuchoniemą) mając na wy­
chowaniu dwoje dzieci byłam przez jakiś czas 
bez mieszkania oraz środków do życia. Zwróci­
łam się do p. Burmistrza z prośbą o pomoc w 
przydzieleniu mi lokalu. Pan Burmistrz okazał się 
osobą, która potrafi wczuć się w czyjąś sytuację 
i pomógł mi w uzyskaniu mieszkania. Za co ser­
decznie chciałam podziękować na łamach ga­
zety “Nowiny Nyskie”.

Z poważaniem Jaróg Beata

OŚRODEK WYPOCZYNKOWY 
Otmuchów • Sarnowie« 
Plażowa 3. tel. 315Z 95

* 3 osobowe domki murowane
na brzegu Jez. Otmuchowskiego

* Pole namiotowe
* Parking
* Posiłki doraźne w naszym bufecie
* Wypożyczalnia sprzętu pływającego

ZAPRASZAMY !!!
MIŁO SPĘDZISZ WEEKEND, 

URLOP, WAKACJE...
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program telewizyjny od 10.08 do 16.08.1995 i
C zw artek 10 s ierpn ia  

program  1
6.00 Kawa czy herbata ?
7.45 V.I.P.
8.00 Muz. skakanka z gwiazdą

- J. Bończak
8.15 Małe bajeczki
8.25 Gimnastyka
8.30 Lato z czarodziejem
9.00 Wiadomości
9.10 “Morskie urwisy II” [3/4]

- nawozel.
9.35 Bractwo przygody i zabawy
10.05 “Reporter na tropie” [13/15]
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Kwadrans na kawę
11.15 Żyć bezpieczniej
11.30 Lato z Mag. Notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Między nami zwierzętami
12.50 Kliper - w świecie kaprów, pi­

ratów i korsarzy
13.20 Zwierzęta Świata - film dok.
14.00 “Przygoda z piosenką”

- kom. muz. poi.
15.30 Rusz się, Kaziu !
15.45 Przez Wielkopolskę
16.00 “Szaleństwa Alvina Wiewiór­

ki”
16.25 Zielonym do góry
16.55 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.15 Magazyn katolicki
17.35 “Hollywoodzcy czarodzieje”
18.05 “Tata Major” [7/50] - USA
18.30 Studio sport: MŚ w 1. a.
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Żar tropików” [12/22]
21.05 Tylko w Jedynce
21.55 Diariusz
22.05 “Varius Manx” - teledyski
22.35 Leksykon poi. muz. rozryw.

-W
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.10 “Skauci” - film dok. ang. 
0.05 “Program publicystyczny
1.00 Program muzyczny
2.00 Zakończenie programu

Czw artek 10 s ierpn ia  
program  2

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Dzieciaki, kłopoty i my”
9.00 “Orkiestra” -pr. rozryw.
9.20 “Najpiękniejsze zakątki 

zach. Ameryki” - film przy- 
rod. USA

9.50 Grekokatolickie cerkwie po­
granicza polskiego III

10.00 Klub pana Rysia
10.25 “Pan Magoo” - ser. anim.
10.30 Przeżyjmy to jeszcze raz: 

Woodstock’94
11.00 “W pułapce miłości “

- film USA
12.25 Clipol
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 Halo - Dziś Katowice
15.00 Powitanie
15.05 “Hrabia Kaczula” - anim. 

ang.
15.30 Animals
16.00 “Śpij bohaterze” - film dok.
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
16.55 Studio sport
17.30 Jeden z dziesięciu
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
19.00 Studio sport: MŚ w 1. a.
19.35 Klub Pana Rysia
20.00 Studio sport - Puchar Zdo­

bywców Pucharu
21.00 Panorama
21.35 Sto na sto: “Grona Gniewu”
23.40 Publicystyka kulturalna 
0.05 Panorama
0.10 Billboards - balet do muzyki 

Prince’a
1.25 Zakończenie programu

Piątek 11 sierpnia program 1
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P.
8.00 Treledysk
8.15 “Małe bajeczki
8.25 Gimnastyka
8.30 Domowe przedszkole
9.00 Wiadomości
9.10 “Niebezpieczna zatoka”

- ser. kanad.

10.05 “Star Trek - następne poko­
lenie”

10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 U siebie
11.30 Lato z Mag. Notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 “Joanna Sarapata” - rep.
12.40 “Kartki z podróży” - rep.
13.00 O, człowiek! Wakacyjny roz­

gardiasz...
13.05 Stan ducha: “Miłości dar”
13.20 Szaleństa medycyny: - Tru­

cizny
13.30 Wakacyjny rozgardziasz
13.35 Być tutaj - Kim jestem
14.00 “Młodzi jeźdźcy’713,14/ 

-USA
15.30 Rusz się Kaziu!
15.45 Militaria na wakacje
16.00 Ciuchcia
16.25 Muzyczna Jedynka
16.55 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.25 Randka w ciemno
18.10 Tata, a Marcin powiedział
18.25 Studio sport: MŚ w 1. a.
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Sto na sto: “Grek Zorba”

- film ang.-grecki
22.40 Puls dnia
22.55 WC kwadrans
23.15 Wiadomości
23.25 MdM
23.50 Bądź człowiekiem, towarzy­

szu!
0.15 “Polowanie” - film austral.
1.40 Program rozrywkowy
2.00 Zakończenie programu

Piątek 11 sierpnia program 2
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Pełna chata” - serial USA
9.00 “Orkiestra” -program roz­

ryw.
9.20 “Podwodne przygody”
9.45 Grekokatolickie cerkwie po­

granicza polskiego 151
10.00 Wakacje na wsi - pr. dla dzie­

ci
10.20 “Pan Magoo”
10.25 Genialna epoka - rodzina 

rockowa
10.50 “Sańdokan kontra lampart” 

/3-ost./ - film wł.
12.20 Publicystyka kulturalna
12.50 Akademia zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 Przystanek Woodstock
14.50 Powitanie
15.05 “Szaleństwo koszykówki”
15.30 Wzrockowa lista przebojów
16.00 “Beztroskie dni” /12/ - USA
16.30 Armie Świata - Zbrojny Bał­

tyk
17.00 Studio sport: M.Ś w 1. a.
17.45 Miss Lata z Radiem
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu
19.35 Studio sport: MŚ w 1. a.
20.35 Reportaż
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 Opowieść o Józefie Szwejku
22.15 Reportaż
22.40 “Lektorka” - film franc. 
0.15 Panorama
0.20 Przeżyjmy to jeszcze raz
1.00 Zakończenie programu

Sobota 12 sierpnia program 1
7.00 Proszę o odpowiedź
7.15 Z Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
8.00 Wiadomości
8.05 Agrolinia
8.30 “Pugwall” /17,18/ - austral.
9.20 Wakacje z Ziarnem
9.45 5-10-15 na bis
10.35 Laboratorium od kuchni
10.55 Co wy na to ?
11.00 “Łowca krokodyli” [7/10] - 

dok. austral.
11.40 Black and White / l l /  - pr. 

muz.
12.00 Wiadomości
12.05 Kraj
12.30 Fronda - Skinheads
13.05 Rock raport
13.30 Walt Disney przedstawia
14.45 Swojskie klimaty

15.30 “Zwierzęta Świata” - ser. no- 
wozel.

16.00 “Bill Cosby show” / l l / -  USA
16.25 Swojskie klimaty
16.55 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.15 Studio sport: M. Ś. w l.a.
18.10 “Dzień za dniem” [7/39]
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Skarbonka” - kom. USA
21.45 Program rozrywkowy
22.55 Wiadomości
23.05 Sportowa sobota

- MŚ w żużlu
0.10 “Zabójca” - film USA
1.40 “Poza granicami rzeczywi­

stości” - ser. kanad.
2.50 Program rozrywkowy
3.30 Zakończenie programu

Sobota 12 sierpnia program 2
7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty - folklor ży­

dowski
7.30 Tacy sami
8.00 “Sprycjan i Fantazjo” [13/26]
8.25 Powitanie
8.30 Programy lokalne
9.30 Podróże w czasie i przestrze­

ni
10.30 Ulica Sezamkowa
11.30 “Duchy, zamki, upiory”
12.00 “Drzewo Kolibrów”
13.25 Halo Dwójka
13.35 Zwiedzisz w jednym dniu
13.55 Studio sport: MS w 1. a.
14.30 Życie obok nas-ser. dok. jap.
15.00 “SeaQuest”/16/ - USA
15.45 Studio sport: MŚ w 1. a.
16.20 Powitanie
16.30 Familiada
17.00 Żyć w jedności - pr. kat.
17.35 Programy lokalne
17.55 Totolotek
18.00 Panorama
18.10 Studio sport
19.20 Gra
19.50 “Na bagnach i uroczyskach”
20.10 “Koń Polski “ - kabaret
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.45 “Elvis Presley” - film dok. 
0.05 Panorama
0.10 Malta’ 95
1.40 Zakończenie programu

Niedziela 13 sierpnia 
program 1

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Tydzień
8.00 Notowania
8.30 Niedzielny poranek filmowy
8.55 Gdyby niebo upadło, potłu­

kłoby mnóstwo skowronków
9.10 Fotki dla ciotki
9.20 “Droga do Avonlea” /19/
10.15 W Starym Kinie “Jawa”

- film ang.
11.35 “Hollywoodzcy czarodzieje”

- ser. dok. USA
12.00 Anioł Pański - transm. mo­

dlitwy Ojca Świętego
12.20 Mówmy szczerze
13.00 Wiadomości
13.15 Koncert życzeń
13.45 Reportaż
14.10 “Czterej pancerni i pies”
15.00 To tylko plotka
15.30 “Złote lata rock and rolla”
16.00 Studio sport: MŚ w l.a.
17.30 Kalendarium XX wieku
17.35 Teleexpress
18.05 “Dr Quinn” /34/
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Uśmiech losu” [9/16] - USA
21.00 “Cher - live” - koncert
22.00 Racja stanu
22.30 Sportowa niedziela
22.45 Bliskie spotkania: Piotr Skrzy­

necki
23.25 “Kłamstwa i pocałunki” - th­

riller
1.00 L. Bernstein - Msza “Gaudę 

Mater” - Częstochowa’95
1.45 Zakończenie programu

Niedziela 13 sierpnia 
program 2

7.00 Echa tygodnia /dla niesłyszą- 
cych/

7.30 Film dla niesłysz. - “Uśmiech 
losu” [9/16] - USA

8.15 Słowo na niedzielę /dla nie- 
słyszących/

8.20 Powitanie

8.30
9.30 
10.00 
10.15 
11.10

11.45

12.00

13.25
13.35

14.05

15.00

16.00
16.30
17.00
17.35 
18.50
19.00
19.35
20.00 
21.00
21.30 
22.20

23.10
24.00 
0.05
1.00

Programy lokalne 
Studio sport 
Ojczyzna - polszczyzna 
Godzina z Hanna Barberą 
Teatr dla dzieci - “Awantury 
i wybryki małej Małpki Fiki 
Mi ki ”/2/
Album rycerski: ks. Stani­
sław Karwowski 
“Czarny Łabędź” - film 
przyg. USA 
Halo Dwójka
Stawka większa niż życie, 
czyli kodeks agenta doskona­
łego
Letnia Akademia Muzyki 
Dawnej “Wilanów ’95"
“Nie odchodź -12 wspomnień 
o K. Jędrusik” - film dok. 
“Radio Romans” - serial TVP 
Familiada
Disco - Polo - pr.rozrywkowy 
Studio sport: MŚ w l.a. 
Programy lokalne 
Gra
“Przygody Animków” 
Godzina szczerości 
Panorama
“Czerwony Kapturek”/1/ 
“Katastrofa DC - 10” - se­
rial nowozel.
Wieczór nonsensu 
Panorama
Gwiazdy światowego jazzu 
Zakończenie programu

Poniedziałek 14 sierpnia 
program 1

7.00 Program dnia
7.10 Tańce polskie
7.35 “Złotogłowie i parzenice”
8.10 Doktor Quinn
9.00 Wszystko gra
9.15 Śpiewanki rodzinne
9.40 “W pustyni i w puszczy” 11/
11.20 Ludzie i konie - film dok.
12.00 Dyskretny urok salonów pol­

skich... /1 - film dok.
13.00 Wiadomości
13.10 Chiny - rep.
13.55 Hrabia Monte Christo /1/

- film franc.
15.30 Caritas - Dar Lasek
15.50 Czarodzieje koszykówki
16.55 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Hrabia Monte Christo 121

- film franc.
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Transmisja z uroczystości 

odsłonięcia pomnika mar­
szałka J. Piłsudskiego

21.10 “Doktor No” - film ang.
23.00 Tydzień prezydenta
23.10 Miniatury - Orzeł Biały
23.15 Czekanie na Bellona - kon­

cert
0.05 Na rogu świata i nieskończo­

ności
0.45 “Kochanek ze snów” - film 

USA
2.30 Przeboje B. Kaczyńskiego
3.30 Zakończenie programu

Poniedziałek 14 sierpnia 
program 2

7.00 W blasku barokowej trąbki
7.35 “Płyń dźwięczny głosie” - I 

Santor
8.00 “Akademia policyjna” - ser. 

anim.
8.20 Powitanie
8.30 Programy lokalne
9.30 “Wokół wiatraka” - ludowe 

zespoły muz.
10.00 “Order Orła Białego” - film
10.45 Ścieżki duchowe - kwartet

Jorgi
11.15 Album rycerski
11.30 Międzynarodowy Festiwal
12.00 “Wilczek" - film USA
13.35 “Opowieści o Kalwarium”

- hist, sanktuarium
14.00 “Zimerman gra Brahmsa”

- koncert
15.00 Pierwsza pięćdziesiątka A. 

Janowskiej /l/
15.40 “Blisko siebie” - film anim.
16.15 Powitanie
16.20 “Zwycięzca bierze wszystko”

- ser. niem.
17.05 Various Manx
18.00 “Pasjanse Pana Marszałka”

- pr. o Józefie Piłsudskim
18.30 Reporterzy Dwójki przedsta­

wiają
18.50 Program lokalny
19.00 Koło fortuny
19.35 Bractwo rowerowe
20.00 Magia Davida Copperfielda
21.00 Panorama
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21.30 “Idę dalej” - koncert H. Frąc­

kowiak IV
22.15 Aktor charakterystyczny - B. 

Baer
23.00 “Mr. Baseball” - kom. USA
0.45 Panorama
0.50 “Idędalej” -koncertH. Frąc­

kowiak 121
1.40 Zakończenie programu

W torek 15 s ie rp n ia  program  1
7.00 Program dnia
7.00 Tańce polskie
7.30 Ocalić od zapomnienia
7.40 “Z ląk, pól sinych” - film dok.
8.00 Ocalić od zapomnienia
8.10 Kompania reprezentacyjna
8.35 Na rogu świata i nieskończo­

ności
9.05 Śpiewanki rodzinne
9.25 “W pustyni i w puszczy”/2/
11.00 “Polska poza Polską”

- film dok.
11.55 Transmisja z urocz, z okazji 

75 rocznicy Bitwy Warszaw­
skiej

13.00 “Radzymin 1920 - pr. filmo­
wy

13.20 Andreas Vollenweider i przy­
jaciele na Zamku w Krasiczy- 
nie/2/

13.45 “Dyskretny urok salonów 
polskich poza Paryżem” - 
film dok.

14.20 Miniatury - Karol Wojtyła 
“Poezje zebrane”

14.30 “Dziki kraj” - western USA
16.05 Od przedszkola do Opola
16.55 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 “Jakub” - film USA
19.00 Wieczoryka
19.30 Wiadomości
20.10 “Cud nad Wisłą” - film poi.
21.00 75 rocznica Bitwy Warszaw­

skiej
22.00 Złota polska jesień - pr. dok.
22.50 Powrót bardów - A. Garcza- 

rek
23.30 Andreas Vollenweider i przy­

jaciele na Zamku w Krasiczy­
nie

24.00 “Kłębowisko żmij” - film 
franc.

1.35 “Z łąk, pól sinych” - film dok.
1.55 “Radzymin 1920” - pr. dok.
1.15 Zakończenie programu

W torek 15 sie rpn ia  program  2
7.00 Barokowy skarb - organy w 

Leżajsku
7.30 “Błyszczą krople rosy” - pie­

śni Moniuszki
7.50 Powitanie
8.00 “Królewna Śnieżka” - anim. 

USA
8.30 Program lokalny
9.30 Muzyka Nizin Polskich
10.00 Małe ojczyzny - film dok.
10.30 “...skrzydlaci władcy świata 

bez granic” - rep.
11.00 Album rycerski
11.15 Brzmienie Sacrum - JASNA 

GÓRA
12.00 “Trującybluszcz” -filmUSA
13.35 “Historia Lassie” - dok. USA
14.35 Maraton Solidarności /finisz/
14.45 Pierwsza pięćdziesiątka A. 

Janowskiej /21
15.30 5 x 5 - teleturniej
16.05 “Motyle” - film poi.
17.25 Maryla Rodowicz śpiewa bal­

lady
18.00 “Ochotnicy roku 1920” - film 

dok.
18.50 Program lokalny
19.00 Kolo fortuny
19.35 Bij mistrza - pr. dla dzieci
20.00 Pamięci Eivisa Presleya

- koncert
21.00 Panorama
21.35 Czerwony kapturek - pr. ka­

baretowy
22.25 “Fletch żyje” - film USA
24.00 Panorama
0.05 Gerard Wilk - film dok.
0.55 Zakończenie programu

Ś roda 16 s ie rp n ia  program  1
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P.
8.00 Muzyczna skakanka z gwia­

zdą
8.15 Małe bajeczki
8.25 Gimnastyka
8.30 Lato z czarodziejem
9.00 Wiadomości
9.10 “Nowe przygody Czarnego 

Księcia”/8/
10.05 “Sława (22) - USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Videofashion
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11.30 Lato z Mag. Notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 “Tarnina w cieniu azotów - 

rep.
! 12.45 “Przypadki” 15/ - rep.

12.55 “Święty kamień” - film dok.
| 13.25 “Na lubelskim szlaku - Lu­

blin”
14.00 “Viva Las Vegas” - musical 

( 15.20 Rusz się Kaziu!
! 15.40 Album kościołów - Żabno

16.00 Wkoło natury - teleturniej
16.25 RAJ
16.55 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Śmiech to zdrowie - pr. roz- 

ryw.
17.45 Z kamerą wśród zwierząt
18.05 “Słoneczny patrol” 7/22
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 Przed Sopotem
20.40 Studio sport: Francja - Pol­

ska - mecz
22.30 Puls dnia
22.45 “Przed Sopotem”

¡ 23.00 Wiadomości
23.15 “Pułapka” - film wł.
1.00 Komputerowa Szkoła
1.15 Voo Voo i przyjaciele w ka­

mieniołomach
! 2.15 Zakończenie programu

Środa 16 s ie rp n ia  program  2
7.00 Panorama

I 7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki 

i 8.00 Program lokalny
8.30 “Wszystko tylko nie miłość”
9.00 Orkiestra - pr. rozrywkowy 

¡ 9.30 “Zwierzęta Australii 16/
- film dok.

10.00 Krzyżówka 13 -latków /6/
I 10.25 “Pan Magoo” - ser. anim.

10.30 Story Club
11.00 “Nasz nauczyciel doktor 

Specht /9/ - niem.
11.50 Clipol

I 12.20 Wywiad z gwiazdą
12.30 Muzyczne nowości Dwójki
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki 

! 13.00 Panorama
j 13.20 Rodzina - ser. dok.

15.00 Powitanie
15.05 “Widget” - ser. anim
15.30 Zwierzęta wokół nas

I 15.55 Wierzba zawsze na pierwszej 
linii” - film dok.

I 16.30 5 x 5  -teleturniej
17.00 “Zwycięzca bierze wszystko” 

/7/ - niem.
17.55 Losowanie Totalizatora Spo­

rtowego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny 

i 19.00 Koło fortuny
19.35 Krzyżówka 13 - latków
20.00 Wolf - ser. krym. USA
21.00 Panorama

: 21.35 Ekspres reporterów
22.05 Era Wodnika - Naturalna te­

rapia
! 22.40 Studio sport

24.00 Panorama
1 0.05 “Małpi hymn” - film dok. o

Piotrze Marku 
0.55 Zakończenie programu

C zw artek 10 sie rpn ia
6.55 Program dnia 7.00 Panorama
7.10 LATO Z MOZARTEM 7.45 
Oaza Kuhajlan - rep. 8.05 Życie 
moje...- pr. M. Snakowskiej 9.00 
Wiadomości 9.10 Program dnia
9.15 Lato~z Mag. Notowań 9.45 
Znak orła - odc.8 - ser. TVP 10.15 
Piosenki z ... 10.30 Byłem w Son- 
derkommando - film dok. 11.20 
Film anim. dla dzieci 11.30 Słonecz­
ne studio 12.00 Wiadomości 12.10 
Program dnia 12.15 Grzechy dzie­
ciństwa - film poi. 13.25 XV Prze­
gląd piosenki Aktorskiej 13.55 
“Sportowe hobby” 14.25 Rozmowa 
dnia 14.55 Program dnia 15.00 
Rymem i krwią - film dok. 15.30 
“Dwa orły” 15.50 Piosenki z ...
16.05 Magazyn katolicki 16.30 
GRA 17.00 Teleexpress 17.15 Ple­
cak pełen przygód - ode.3 /13/17.45 
Znak orła - ser. TVP 18.30 Komuno 
wróć 18.50 Krakowskie legendy
19.00 Auto-Moto-Klub 19.15 Do­
branocka 19.30 Wiadomości 20.00 
STUDIO KONTAKT 20.30 Mu­
zyczna Jedynka 21.00 Panorama
21.30 Pogranicze w ogniu - ser. TVP

22.25 Program na piątek 22.35 Bez 
prądu - Republika 23.25 Ambasa­
dorowie 24.00 Dystans - mag. spo­
rtowy 0.25 Dajcie znak życia - pr. 
M. Fajbusiewicza0.55 Zakończenie 
programu

Piątek 11 sierpnia
6.55 Program dnia 7.00 Panorama
7.10 Bez prądu - Republika 8.00 
Dystans 8.25 Piosenki z ... 8.40 
Ambasadorowie 9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia 9.15 Magazyn 
katolicki 9.45 Znak orła - ser. TVP
10.15 “Maleniec - żywe muzeum” - 
rep. 10.35 Komuno wróć 10.55 
Muzyczna Jedynka 11.20 Film 
anim. dla dzieci 11.30 Plecak pełen 
przygód - serial 12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia 12.15 Pogra­
nicze w ogniu - ser. TVP 13.10 Ta­
jemnica jeziora Siemień - rep. 13.30 
Auto-Moto-Klub 13.45 STUDIO 
KONTAKT 14.15 Diariusz 14.25 
Rozmowa dnia 14.55 Program dnia
15.00 Festiwal Muzyki Łańcut 95
15.30 Moje książki 15.50 Lusterecz- 
ko powiedz przecie... - rep. 16.30 
GRA 17.00 Teleexpress 17.15 TE­
ATR DLA DZIECI: Paluszek 18.00 
Znak orła - ser. TVP 18.30 Plenery 
na zamku w Reszlu - rep. 19.00 Hity 
satelity 19.20 Dobranocka 19.30 
Wiadomości 20.00 Okruchy co­
dzienności... Pod Budą cz.2 20.40 
Śpiewa E. Bartosiewicz 21.00 Pa­
norama 21.30 Daleko od szosy - ser. 
TVP 22.45 Program na sobotę
22.50 Powrót Bardów - G. Turnau
23.20 Życie na gorąco - ser. TVP 
0.45 Gwiazdy z tamtych lat - J. Stę- 
powski 1.20 Żakończenie programu

Sobota 12 sierpnia
7.55 Program dnia 8.00 Wiadomo­
ści 8.05 Hity satelity 8.25 BRAWO! 
BIS! 9.00 Zaproszenie 9.20 Waka­
cje z Ziarnem 9.45 BRAWO! BIS!
12.00 Wiadomości 12.05 Program 
dnia 12.10 Z kamerą wśród zwie­
rząt 12.25 Mała księżniczka - ser. 
anim. 12.50 TEATR FAMILIJNY: 
Dzikie konie 14.00 Disco polo live 
cz.l 14.30 Czy nas jeszcze pamię­
tasz... - pr. W. Pogranicznego 14.50 
Cztery czwarte 15.35 Rockus pocus
16.00 Program dnia 16.05 Sport
17.00 Teleexpress 17.15 Sport
18.00 W labiryncie - ser. TVP 19.15 
Dobranocka 19.30 Wiadomości
20.00 Kabareton - wspomnienia
21.00 Kronika wypadków miło­
snych - film poi. 22.55 Program na 
niedzielę 23.05 Słowo na niedzielę
23.10 Benefis Ireny Santor 0.05 
Schody, pióra, brylanty... - pr. E. 
Kuklińskiej 0.35 Disco polo live I
1.05 Daleko od szosy - ser. TVP 2.20 
Zakończenie programu

Niedziela 13 sierpnia
8.00 Program dnia 8.05 Sprawa 
żubra białowieskiego - film przyrod.
8.40 Ateny Wołyńskie - film dok.
9.20 “Romanów - kraj lat dziecin­
nych J. I. Kraszewskiego” - film dok.
9.45 Mój dom 10.15 Blask eocenu - 
film przyrod. 10.50 “Lato z Chopi­
nem” 11.30 Automania 12.00 Wa­
kacje na polską nutę 12.30 Piraci - 
teleturniej 13i.00 Podróże Pana Kle­
ksa cz. 2 - film poi. 14.15 Tata, a 
Marcin powiedział... 14.40 SYL­
WETKI: Tadeusz Gajcy - film dok.
15.10 Ojczyzna polszczyzna 15.30 
Tele Rinn... P. Gintrowski 15.55 
Program dnia 16.00 BIOGRAFIE: 
Kamyk - film dok. 16.45 “Z Maryją 
na bój” - film dok. 17.15 Denver 
ostatni dinozaur - ser. anim. 17.40 
Geniusz sceny - film arch. poi. 19.00 
Piosenki z... 19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości 20.00 Wiosenna 
sesja “Kabaretu Pod Egidą” 21.00 
Dyrygent - film poi. 22.40 Program 
na poniedziałek 22.45 Sportowy 
weekend 23.00 Kropelka wspo­
mnień, czyli L. Sempoliński i jego 
piosenki 23.45 20-lecie YAPY cz.l
0.15 Poradnia pozamałżeńska - pr. 
satyr. 0.35 Zakończenie programu

Poniedziałek 14 sierpnia
8.00 Program dnia 8.05 “W labiryn­
cie” - serial TVP 9.00 “Festiwal Mu­
zyki Łańcut'95” 9.25 Automania
9.55 “Disco Polo Live” 10.25 “Znak 
orła” - serial TVP 11.05 Wakacyjna 
ciuchcia 11.30 “Wiedzą sąsiedzi, 
gdzie suseł siedzi” - film przyr. 12.20 
Skarbiec 13.00 Wiadomości 13.10 
Program dnia 13.15 Piosenki z 
...”Tele Rinn” 13.30 “Bitwa War­
szawska 1920 roku” - film dok.
14.30 “Z Maryją na bój” - film dok.
15.00 “Twierdza Jasna Góra” - film 
dok. 15.30 “20-lecie YAPY” 16.00 
BIOGRAFIE - A. Łapicki 17.00 Te­
leexpress 17.15 “Podróż za jeden

uśmiech” [1/7] - poi. 17.45 “’’Znak 
orła” - serial TVP 18.30 “W poszu­
kiwaniu spokoju - Zofia Kobylińska”
19.00 Zaproszenie 19.20 Dobranoc­
ka 19.30 Wiadomości 20.00 Trans­
misja z uroczystości odsłonięcia po­
mnika Marszałka Józefa Piłsudskie­
go 21.30 “Pamiętnik pani Hanki” - 
film poi. 23.15 Program na wtorek
23.20 “Gość Muzycznej Jedynki - 
Wolna Grupa Bukowina” 23.35 
“Bliskie spotkania - W. M ann”
24.00 Lato z Mozartem 0.35 “Se­
ksmisja” - kom. s/f poi. 2.30 Zakoń­
czenie programu.

Wtorek 15 sierpnia
8.00 Program dnia 8.05 “Zielone 
płuca Polski” - film przyr. 8.45 

- “Znak orła” - serial TVP 9.15 “Z łąk, 
pól sinych” - film dok. 9.40 “Ksiądz 
Ignacy Skorupka” - film dok. 10.10 
Poranek muzyczny 10.50 “Rejs na 
wyspę nutek” - pr. dla dzieci 11.55 
Transmisja Centralnych Uroczysto­
ści Święta Narodowego 13.00 
“Ostatni legioniści” - film dok.
13.45 “Miś Colargol na Dzikim Za­
chodzie” - film anim. 15.00 Zespół 
Pieśni i Tańca “Śląsk” 15.40 “Pan 
Wołodyjowski” cz. 1 - film poi. 17.00 
Teleexpress 17.15 “Pan Wołodyjow­
ski cz. 2 18.30 “Śpiewa Hanna Ba­
naszak” 19.00 Bitwa pod Warsza­
wą 1920 roku cz. 119.20 Dobranoc­
ka 19.30 Wiadomości 20.00 Wywiad 
z ks. kard. Józefem Glempem, Pry­
masem Polski 20.15 “Przeboje Mu­
zycznego Festiwalu Ł ań cu t'95”
20.40 Bitwa pod Warszawą 1920 
roku cz. 221.00 “75 rocznica Bitwy 
Warszawskiej” - rep. 22.00 “Ojciec 
królowej - film poi. 23.50 Program 
na środę 23.55 “Edyta Geppert na 
Chanson Festival” 0.55 “G. Holou­
bek - nie tylko o teatrze” 1.05 Prze­
żyjmy to jeszcze raz... Opole' 951.55 
Zakończenie programu.

Środa 16 sierpnia
6.55 Program dnia 7.00 Panorama
7.10 “Edyta Geppert na Chanson 
Festival” 8.10 “Ostatni legioniści” 
- film dok. 9.00 Wiadomości 9.10 
Program dnia9.15 “Bliskie spotka­
nia” - W. Mann 9.40 “Pan Wołody­
jowski” cz.l - film poi. 11.05 “Rejs 
na wyspę nutek” 12.00 Wiadomo­
ści 12.10 Program dnia 12.15 “Pan 
Wołodyjowski” cz. 2 13.30 “G. Ho­
loubek - nie tylko o teatrze” 13.45 
“Ksiądz I. Skorupka” - film dok.
14.15 Tydzień prezydenta 14.25 
Rozmowa dnia 14.55 Program dnia
15.00 Lato z Mag. Notowań 15.30 
“Blask eocenu” - film krajoznawczy
16.00 Ślady - Tadeusz Gajcy” - film 
dok. 16.30 GRA 17.00 Teleexpress
17.15 “Słoneczne studio” - pr. dla 
dzieci 17.45 “Znak orła” - serial 
TVP 18.30 “Sportowe hobby” 19.00 
Warszawski Mag. Historyczny
19.20 Dobranocka 19.30 Wiadomo­
ści 20.00 “Wesele w Iwoniczu” - film 
dok. 21.00 Panorama 21.30 “Sę- 
dziowe” - film poi. 22.30 Program 
na czwartek 22.35 XV Przegląd Pio­
senki Aktorskiej - Wrocław'94
23.15 “Życie moje...” - pr. M. Sna­
kowskiej 0.20 Lato z Mozartem
0.50 Zakończenie programu.

TV Polsat
Czwartek 10 sierpnia

8.00 Film animowany
8.15 Klub Lady Fitness
8.30 Disco Polo Lato
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Sekrety /28/ - USA
10.00 Dallas /80/ - USA
10.50 Ojciec królowej - film poi.
12.35 W drodze - pr. katolicki
13.05 Czas na naturę
13.35 Sztuka sprawiedliwości
14.00 Egzamin dojrzałości
15.00 Kostka szczęścia
15.10 Więźniarki/114/- austral.
16.00 Tylko dla dam
16.30 Informacje
16.40 Film animowany
16.55 HALOGRAIMY
17.55 Sekrety/29/- USA .
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Informacje
18.55 As wywiadu /7/ - USA
19.55 Informacje
20.00 Ostry dyżur /19/ - USA
20.55 Kostka szczęścia
21.00 Statek miłości /45/ - USA
22.00 Informacje i biznes informacje
22.15 Sztuka informacji
22.45 4 x 4 - mag. motor.
23.15 Link Journal
23.45 Skłamałam - film poi.

Piątek 1.1 sierpnia
8.00 Film animowany
8.15 Klub Lady Fitness
8.30 HALOGRAIMY
9.30 Sakrety 1291 - USA
10.00 As wywiadu III - USA
10.50 Skłamałam - film poi.
12.10 Reportaż
12.30 Sztuka sprawiedliwości
13.00 Magazyn sport. - żużel
14.30 Pamiętnik nastolatki
15.00 Kostka szczęścia
15.10 Więźniarki /115/ - austral.
16.00 Kuba zaprasza
16.30 Informacje
16.40 Film anim.
16.55 Disco Polo Lato
17.45 Smakosze i rozkosze
17.55 Sekrety /30/ - USA
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Informacje
18.55 Rajska plaża /89/ - USA
19.55 Informacje
20.00 Z ostatniej chwili /26/ - USA
20.55 Kostka szczęścia
21.00 Strażnik Teksasu /24/ - USA
22.00 Informacje
22.15 Biznes tydzień
22.30 Kowboje - film USA
0.30 Gillette World Sport Special 
0.55 Playboy
1.55 Pożegnanie

Sobota 12 sierpnia
8.00 Moto myszy z Marsa
8.30 Jesteśmy - pr. katolicki
9.00 Pamiętnik nastolatki
9.30 Moda znaki
10.00 Rajska plaża /89/ - USA
11.00 Z ostatniej chwili /26/ - USA
11.55 Kowboje - film USA
14.00 Oskar
14.30 4 x 4 - mag. motor.
15.00 Daktari - serial
16.00 Eskadry z czerwoną gwiazdą 

- dok.
17.00 Miłość i pieniądze 3/3 - kanad.
18.00 Alwin i wiewiórki
18.30 Informacje
19.00 Na każdy temat
19.55 Informacje
20.00 Film tygodnia:

1. Błękitna laguna - USA
2. Dieppe, cz. 1 - kanad.

23.40 Prosto z Hollywood 
0.05 Playboy
1.05 Pożegnanie

Niedziela 13 sierpnia
8.00 Hullaballoo
8.15 Dig i Dug - dla dzieci
8.30 W drodze
9.00 Sztuka informacji
9.30 Talia gwiazd
10.00 Disco Relax
11.00 Daktari/32/
11.50 Smacznego telewizorku - film 

poi.
13.30 GRA!MY
14.00 Jesteśmy
14.30 Moda znaki
15.00 Oblicza wojny - dok. ang.
16.00 Karate Kid II - film USA
18.30 Informacje
19.00 Napad z bronią w ręku 1/4 - 

USA
19.55 Informacje
20.00 Kobra 19/20 - USA
20.50 Kostka szczęścia
21.00 Gangsterzy - film USA
23.05 Program rozrywkowy 
0.35 Pożegnanie

Poniedziałek 14 sierpnia
8.00 Film animowany
8.15 Klub Lady Fitness
8.30 Disco Polo Lato
9.20 Smakosze rozkosze
9.30 Sekrety /30/ - USA
10.00 Szpital miejski /117/ - USA
10.50 Dieppe, cz. 1 - kanad
12.30 Oblicza wojny - dok. ang.
13.30 Czas na naturę
14.00 Oskar
14.30 Tylko dla dam
15.00 Kostka szczęścia
15.10 Więźniarki /116/ - austral.
16.00 Twój lekarz
16.30 Informacje
16.40 Film animowany
16.55 Disco Polo Lato
17.45 Smakosze i rozkosze
17.55 Sekrety /31/ - USA
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Informacje
18.55 Matrix /7/ - USA
19.55 Informacje
20.00 Film na telefon:

1. Czy to znaczy, że jesteśmy 
małżeństwem? - USA
2. Czerwony Ibis - franc.

22.00 Informacje i biznes informacje
22.15 Panny polskie - pr. A. Hanu­

szkiewicza
23.15 Kostka szczęścia
23.20 Magazyn sportowy 
0.50 Pożegnanie

Wtorek 15 sierpnia
8.00 Film animowany
8.15 Klub Lady Fitness
8.30 Disco Polo Lato
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Sekrety /31/ - USA
10.00 Szpital miejski/118/- USA
10.50 Film na telefon
12.30 Panny polskie - prof. A. Hanu­

szkiewicza
13.30 Kuba zaprasza
14.00 Polsat dookoła świata
14.30 Link Journal
15.10 Więźniarki/117/- austral.
16.00 Pamiętnik nastolatki
16.30 Filmy animowane
16.55 Sekrety 132/- USA
18.30 Informacje
18.55 Skrzydła /94/ - USA
19.20 Webster 37/52 - USA
19.55 Informacje
20.00 Syreny 1231 - USA
21.00 Na każdy temat
22.00 Informacje i biznes informacje
22.15 Polsat dookoła świata
22.45 Magazyn sportowy 
0.15 Pożegnanie

Ś ro d a  16 s ie rp n ia
8.00 Film animowany
8.15 Klub Lady Fitness
8.30 HALOGRA!MY
9.30 Sekrety 132/ - USA
10.00 Szpital miejski /119/ - USA
10.50 Smacznego telewizorku - film 

poi.
12.30 Magazyn sportowy
14.00 4 x 4 - mag motor.
14.30 Talia gwiazd
15.00 Kostka szczęścia
15.10 Więźniarki /118/ - austral.
16.00 Link Journal
16.30 Informacje
16.40 Film animowany
16.55 Disco Polo Lato
17.45 Smakosze i rozkosze
17.55 Sekrety/33/- USA
18.25 Kostka szczęścia
18.30 Informacje
18.55 Grace w opałach /20/ -USA
19.20 Webster 38/52 - USA
19.55 Informacje
20.00 Dallas/81/- USA
20.55 Kostka szczęscia
21.00 Airwolf /46/ - USA
22.00 Informacje i biznes informacje
22.15 Motowiadomości
22.45 Sztuka sprawiedliwości
23.15 Oskar
23.45 Skok - film poi.
1.15 Pożegnanie

Wrocław “ 5”
Do dnia druku Telewizja 

W rocław nie nadesłała  
programu.

IV  - KADAC
MMMM■ H H  W|H

C zw artek  10 s ie rp n ia
17.15 Rozpoczęcie programu i infor­
mator lokalny.
17.30 Z cyklu ENCYKLOPEDIA 
AUDIOWIZUALNA film dokumen­
talny prod franc. pt “VIVALDr ( 52 
min)
18.20 “WYDZIAŁ ZABÓJSTW” film 
fab. prod USA (97 min.)
ok. godz. 20.00 Zakończenie progra­
mu

P ią te k  11 s ie rp n ia
17.15 Powtórka programu z czwart­
ku 10.08.95 r.

S o b o ta  12 s ie rp n ia
17.15 Rozpoczęcie programu i infor­
mator lokalny.
17.30 “DOOKOŁA SŁAWY” - część 
11, ciekawostki ze świata filmu (60 
min.)
18.30 “OBSESJA” - film fab. prod. 
USA (106 min.)
ok. godz. 20.15 Zakończenie progra­
mu.

N ied z ie la  13 s ie rp n ia
17.15 Powtórka programu z soboty
12.08.95 r.

W to rek  15 s ie rp n ia
17.15 Rozpoczęcie programu i infor­
mator lokalny.
17.30 “WIRY ŻYCIA” serial prod. 
USA- ode. 2 (50 min.)
18.20 “POCIĄG DO HOLLYWOOD” 
film fab.prod. polskiej (90 min.)
ok. godz. 19.50 Zakończenie progra­
mu.

Ś ro d a  16 s ie rp n ia
17.15 Powtórka programu z wtorku
15.08.95 r.



10 sierpnia 1995

Między zwątpieniem
“Obejrzyj pornosa, 

zabij księdza, 
wybierz komucha, 

żyj w biedzie!”

Jest rzeczą nie bardzo dla ludzi zrozumiałą, 
że Polska, kraj który przewodził w oporze prze­
ciwko komunizmowi, znalazł się nagle z po­
wrotem w jego objęciach. Przepoczwarzona 
PZPR zdobyła władzę zarówno w Warszawie 
jak i w wielu gminach kraju. Wspierają byłe 
ZSL, które “ńa obecnym etapie” nazywa się 
PSL-em, w zapleczu zaś stoi Unia Wolności 
po części złożona z dysydentów komunistycz­
nych (Kuroń) o zacięciu trockistowskim, po 
części z członków byłego Stronnictwa Demo­
kratycznego. W sumie układ byłego Frontu 
Jedności Narodu odtworzony został w pełnej 
krasie.

A przecież w 1989 roku zwycięstwo nad ko­
munizmem wydawało się być zupełne. Wybo­
ry sejmowe w czerwcu 89 były plebiscytem, w 
którym społeczeństwo zdecydowanie odrzuciło 
komunizm. Jak to się stało, że w Polsce po 
pięciu latach wielu ludzi zapomniało o komu­
nistycznej beznadziei i na powrót uwierzyło 
w czerwone obiecanki? Jak to się stało, że “So­
lidarność” stała się synonimem nie spełnio­
nych oczekiwań? Jak to się wreszcie stało, że 
przed Polakami w roku 1995 nie stoi żadna 
poważna alternatywa wyboru - najpoważniej­
szymi kandydatami na prezydenta jawią się

a nadzieją
że podczas strajku w Stoczni “doradcy” byli 
przeciwni powołaniu ogólnokrajowego związ­
ku zawodowego, a Wałęsa gotów był zawiesić 
strajk po spełnieniu postulatów “socjalnych”. 
Do akcji wkroczyła wówczas radykalna Anna 
Walentynowicz. Całe 16 miesięcy legalnego 
działania “Solidarności” naznaczone było ra­
dykalizmem związkowych dołów zmierzają­
cych do pokonania komunizmu i hamującej 
roli “ekspertów” straszących sowieckimi czoł­
gami, popierającymi daleko idący kompromis 
z władzą.

Jakie były motywy takiej postawy “eksper­
tów” i samego Wałęsy? Po opublikowaniu w 
maju 1992 r. tzw. “listy Maciarewicza”, na 
której znalazło się nazwisko Lecha Wałęsy, a 
w ostatniej chwili zostało podobno usunięte 
nazwisko Geremka ze względu na niepełność 
archiwów, jednym z wyjaśnień jakie się poja­
wiły było działanie agenturalne. Niezależnie 
od tego, że takie działanie mogło rzeczywiście 
mieć miejsce (jak do tej pory nikt nie zakwe­
stionował “listy Maciarewicza”) to np. w przy­
padku takich osób, jak Mazowiecki motywem 
mogła być “żółwiowata”, apatyczna osobowość 
delikwenta, przyzwyczajonego przez lata do 
traktowania władzy komunistów jako nie­

podważalnej, człowieka 
kompromisu i ugody, po­
litycznego anemika.TW /uzyset 

Qvvom u

czerwono-liberalny Kwaśniewski, czerwono 
trockistowski Kuroń, lub czerwono-masoński 
Zieliński? Jakie przyczyny sprawiły że normal­
nie funkcjonujące na świecie siły prawicowe 
nie mogą w Polsce wytworzyć silnego obozu 
politycznego? Jakie mechanizmy sprawiają, że 
kiedy świat idzie na prawo (Ameryka, Fran­
cja, Hiszpania itd),odrzucając kosztowne eks­
perymenty socjalizmu, Polska odwraca się ty­
łem i wstępuje z powrotem na “drogę do ni­
kąd”?

SIERPIEŃ 1980 
- ZASKOCZENIE DLA WŁADZY.

Rozmiar sierpniowego buntu był zaskocze­
niem dla rządzących. Solidarność licząca 10 
min członków była autentycznym społecznym 
ruchem, na czele którego stanęli w większo­
ści młodzi, zdeterminowani i zdolni liderzy Od 
początku też komuniści próbowali wyhamo­
wać dynamicznie idący do przodu ruch spo­
łeczny. “Hamulcowym” był zarówno Lech 
Wałęsa oraz całe stado “doradców” i “eksper­
tów”, jak Mazowiecki, Stelmachowski, Gere­
mek, Kuroń i inni. Wystarczy przypomnieć,

SOLIDARNOŚĆ  
PODMIENIONA

Rzeczywistość, z jaką 
przyszło rządzącym ko­

munistom borykać się w 
roku 1981 przedstawiała się 

następująco: dziesięciomilionowy 
związek, którym kierowali ugodowi przy­

wódcy gotowi iść na kompromis za cenę nie­
wielkich “zdobyczy” i radykalne doły kiero­
wane przez “młodych gniewnyęh”. Wobec tej 
sytuacji Jaruzelski, który od marca był pre­
mierem, mógł wybrać albo czekanie i ryzyko­
wać, że władza wymknie się Wałęsie i “dorad­
com” zaś 10-milionowa masa kierowana przez 
radykałów zmiecie władzę komunistów z Pol­
ski, albo dokonać selekcji w szeregach prze­
ciwnika i zapewnić dominację ugodowcom, eli­
minując po drodze radykałów. Wprowadzając 
stan wojenny dokonał wyboru drugiego wa­
riantu. Radykałowie zostali odsunięci od swo­
ich środowisk albo przez emigrację albo przez 
zwolnienia i wyrzucenie z zakładów. W mię­
dzyczasie ich miejsca w strukturach podziem­
nej “Solidarności” zajęli podstawieni przez 
Służbę Bezpieczeństwa “ludzie spolegliwi”.

Rozmiar tego zjawiska był niesamowity. Dla 
kogoś, kto nie brał udziału w tzw. "działalności 
podziemnej” był to proces niedostrzegalny i 
być może nawet nie bardzo wyobrażalny. Jed­
nak w sytuacji gwałtownego kurczenia się 
struktur podziemnych było to działanie dzie­
cinnie łatwe. Oto np. w Nysie - najsilniejszym 
ośrodku podziemnej Solidarności na Opol- 
szczyźnie, w roku 1988 struktury podziemne 
liczyły 8 ludzi. Kilkanaście osób wspierało 
działania “podziemia” kupując znaczki skład­
kowe, rozprowadzając wydawnictwa itp. We­
dług piszącego te słowa, można z dużym praw­
dopodobieństwem podejrzewać, że co najmniej 
dwóch spośród tych ośmiu było współpracow­
nikami Służby Bezpieczeństwa.

Na czele działającej wówczas jawnie Tym­
czasowej Rady Regionalnej NSZZ “S” Śląska 
Opolskiego stał Jan C. Człowiek ten występo­
wał jako organizator imprez kościelnych, mszy 
za Ojczyznę itp. Jednym z jego atutów był 
dobry kontakt z Kościołem. W 1982 był are­
sztowany i w procesie tzw. “grupy Jałowiec­
kiego” wypadł bardzo pozytywnie. Cała gru­
pa została zwolniona pomimo przyznania się 
do winy - były to pierwsze w stanie wojen­
nym wyroki w zawieszeniu (zapadły w 1983 
r.). Sędzia, który sądził w tym procesie popeł­
nił później w niewyjaśnionych okolicznościach 
samobójstwo.

Przewodniczący Tymczasowej Rady Regio­
nalnej Jan C. z rozpędu został na początku

1989 r. przewodniczącym Tymczasowego Za­
rządu Regionu Śląska Opolskiego. Po wybo­
rach sejmowych, w których nie uczestniczył, 
ani nie pomagał, dokonał szeregu dziwnych 
posunięć - bezwzględnie usunął z “Solidarno­
ści” wszystkich starych działaczy z jednym 
wyjątkiem Franciszka Sz., który w tej czystce 
mu pomagał. Wszystko odbyło się w atmosfe­
rze pomówień, fałszywych oskarżeń, gwałtow­
nych konfliktów.

Jednocześnie wzmacniał struktury postko­
munistyczne. Jedyny dziennik w wojewódz­
twie przekazał w ręce byłych aktywnych dzia­
łaczy PZPR, przerwał dobrze zapowiadającą 
się współpracę z Mniejszością Niemiecką po­
głębiając podziały na Śląsku Opolskim, dopro­
wadził do nie wyjaśnionych do dziś afer i dłu­
gów związanych ze spółką “Soldar” będącą 
własnością “Solidarności”. Działania “rozkła­
dowe” tegoż dżentelmena można by opisywać 
bardzo długo. Jerzy Gnieciak - były zaanga­
żowany działacz podziemia, b. przewodniczą­
cy NSZZ “S” RI, człowiek ze wszech miar bez­
interesowny i niewątliwy patriota poświęcił 
osobie Jana C. obszerną publikację książko­
wą, w której przytacza szereg druzgocących 
faktów. Fakty te nigdy nie zostały obalone, ich 
wymowa zaś - pozwalająca wyjaśnić postępo­
wanie Jana C. w krytycznych latach 1989-91 - 
jest jednoznaczna. Sprowadza się do jednego 
pojęcia: agentura. Jest bowiem pewne, że w 
państwie kierowanym przez SB, działacz tzw. 
opozycji mający jakieś plamy na życiorysie 
zostaje natychmiast zwerbowany przez poli­
tyczną policję. Kiedy we wrześniu 89 zastana­
wialiśmy się nad dziwnymi i destrukcyjnymi 
działaniami przewodniczącego regionalnej 
“S”, dotarły do nas dwie informacje. Jedną 
przekazał mi młody chłopak Z. M. - mieszka­
niec Opola. Oświadczył on, że w dniu 19 mar­
ca 1989 r. po libacji alkoholowej był seksual­
nie napastowany przez Jana C. Drugą podob­
na informację przekazał S.W. - mieszkaniec 
Nysy. W połowie 1990 r. o dwóch podobnych 
faktach przypadkiem został poinformowany 
Jerzy Gnieciak. Nie było żadnej wątpliwo­
ści - Jan C. człowiek czynnie uczestniczą­
cy w mszach za Ojczyznę, wyciągający 
przed ołtarzem palce w ge­
ście zwycięstwa, człowiek, 
który w imieniu opolskiej 
“Solidarności” wręczał 
w 1983 r. podarunek na 
Górze Św. Anny Pa­
pieżowi - był aktyw­
nym homoseksua­
listą. Ponieważ 
jego skłonności 
wobec młodych 
chłopców ujawniały 
się po spożyciu alkoholu, było 
pewne, że Służba Bezpieczeństwa 
o nich wie. Skoro tak, to dlaczego nie 
ujawniła tego faktu w czasie stanu wojen­
nego, żeby skompromitować znanego działa­
cza podziemia? P ow ód  mógł być tylko jeden: 
ten “hak” stał się podstawą do zwerbowania 
Jana C. Wobec tych faktów nie ma żadnych 
wątpliwości, że przewodniczący opolskiej “So­
lidarności” w roku 1989 Jan C. był współpra­
cownikiem Służby Bezpieczeństwa. Gdyby 
było inaczej, świadczyłoby to o tym, że policja 
polityczna, jaką była SB, składała się z leni­
wych niedojdów, a najpewniej w ogóle jej nie 
było.

Ponieważ była i działała skutecznie, wyko­
rzystywała każdą możliwość do zwerbowania 
agentów. Taką możliwością były homoseksu­
alne skłonności Jana C., o których niestety do­
wiedzieliśmy się zbyt późno.

Skoro przewodniczący dużego bądź co bądź 
regionu “S” był współpracownikiem, to co sta­
ło się na dole, gdzie umieścić współpracowni­
ka było znacznie łatwiej. M. z Nysy został za­
mknięty na tydzień po wprowadzeniu stanu 
wojennego. Jego żona była dyrektorem jednej 
ze szkół średnich, gdzie on sam był skromnym 
nauczycielem zawodu. Zagrożono mu całko­
witym końcem kariery - podpisał wszystko co

mu podsunęli. S. był w latach pięćdziesią- j 
tych wykładowcą w szkole Informacji Wojsko­
wej w Łodzi. W 1956 został przesunięty do cy­
wila. W 1980 podając się za prześladowanego 
w latach 70 został wybrany do zarządu MKZ. 
Już w 1981 roku zaczęliśmy go podejrzewać o 
czynne współdziałanie z SB. 13 grudnia 1981 i 
internowano go na dwa tygodnie. Miał stano­
wić wstępne źródło informacji o sytuacji wśród i 
internowanych, zaś samo internowanie miało 
go uwiarygodnić. Po wyjściu został nagrodzo-, 
ny kierowniczym stanowiskiem prezesa i mie-; 
szkaniem. Próbował namawiać nyskich dzia-1 
łączy podziemia do wejścia w skład PRON-u, 
utrzymywał stałe kontakty z SB. K. został 
zwerbowany jeszcze w latach 70-tych w na­
grodę otrzymał mieszkanie. S. otrzymał moż- j 
liwość wyjazdu na montaż do NRD. W 1985 i 
roku chwalił się, że pułkownik SB z Warsza- i 
wy zaoferował mu swoje usługi “jeśliby miał 
jakieś kłopoty z tymi na dole”.

W. był rzemieślnikiem. W 1986 wzięto do 
wojska jego syna. W 1988 pod jego dom zaje­
chał samochód, w którym siedziało trzech 
mężczyzn. W. został wywołany na rozmowę. 
Funkcjonariusze SB, zasugerowali, że w ra*! 
mach “Solidarności” działa obcy wywiad, W. 
zgodził się,'że z obcym wywiadem trzeba wal-1 
czyć. Niebagatelnym argumentem był syn w 
wojsku. O., J., Z. byli ormowcami, współpra-! 
cowali z milicją od lat. Wszyscy “bohaterowie 
naszego opowiadania w 1989 znaleźli się w czo­
łówce odradzającej się “Solidarności”, wszy-1 
scy czynnie włączyli się w popieranie przewo­
dniczącego Jana C. przeciwko “oszołomom”. 
W ten spo­
sób Służba 
B e z p i e - 
czeństw a  
n a d a ł a  
k s z t a ł t  
“odradzają­
cej się” w 
roku 1989 
“Solidarno­
ści”. Kiedy 
utworzono 
rząd Mazo­
wieckiego i 
utw orzono 
komisje do 
w e -

ryfikacji pracowników SB w 
Opolu, taką komisję powołał 
Jan C. Nie trzeba dodawać, że 
nie uczestniczył w niej nikt, i 

kto miał jakie­

kolwiek pojęcie o tym, czym była SB.
Nie znana jest mi sytuacja w innych regio­

nach kraju. Na Opolszczyźnie jednak można 
z całą odpowiedzialnością powiedzieć, że gre­
mia kierownicze “Solidarności” w roku 1989 
całkowicie były kontrolowane przez Służbę 
Bezpieczeństwa. Wszyscy niewygodni i mogą­
cy stanowić zagrożenie działacze podziemnej j 
“S” zostali z niej w atmosferze sztucznie two­
rzonego skandalu, kłamliwych pomówień i \ 
oszczerstw usunięci. Ich miejsce zajęli bądź 
wprost agenci Służby Bezpieczeństwa bądź 
osoby o niewielkich talentach, bezpieczne dla 
interesów przekształcającego się komuni- ■

NOWY ETAP KOMUNIZMU
Po wyborach 4 czerwca 89, triumfalnie ogło­

szono koniec komunizmu. Przedwcześnie. Na- i 
sza naiwność (również piszącego te słowa) 
sprawiała, że nie doceniliśmy precyzji, z jaką 
gen. gen. Jaruzelski i Kiszczak przygotowali i 
“przemianę ustrojową”. Dla szarego obywa-1 
tela Polski widoczne były następujące fakty: I
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partia komunistyczna została  
rozwiązana, rządy sprawowały 
elity “Solidarności”, gospodar­
ka «została uwolniona i zaczął 
się kapitalizm, do szkół wpro­
wadzono rełigię a do wojska ka­
pelanów.

Jednocześnie tylko nieliczni lu­
dzie dostrzegali, że PZPR zacho­
wała cały swój majątek i prze­
kształciła się w SdRP, że elity  
“Solidarności”, które rządziły 
składały się z ludzi uległych ko­
munistom, (porozumienie z Ja­
ruzelskim i K iszczakiem  w 
Magdalence), że w polskim “ka- 
pitaliźm ie” p ien ią d ze  m ają 
głównie członkow ie byłej ko­
munistycznej nom enklatury i 
ie Kościół K atolicki tak  n a­
prawdę nie ma wpływu na żad­
ną istotną decyzję polityczną  
(przykład sprawa konkordatu) 
natomiast sprytnie został usta­
wiony w roli “chłopca do bicia” 
(tej sprawie poświęcimy nieco miej­
sca później).

Dzięki temu skomplikowanemu 
manewrowi byli komuniści ocalili 
pieniądze i kontrolę nad Służbą Bez­
pieczeństwa przekształconą w UOP, 
a także zachowali możliwość działa­
nia politycznego jako SdRP. Uwol­
nili się w ten sposób od odpowie­
dzialności za pół wieku spowodowa­
nego przez nich zastoju, zaś całą fru­
strację społeczną skierowali na (kon­
trolowane przez własnych agentów) 
“elity” solidarnościowe.

Szczególną nienawiścią darzyli 
komuniści Kościół Katolicki w Pol­
sce upatrując w nim przyczynę 
upadku “przodującego ustroju”. Re­
ligia katolicka z całym bagażem war­
tości stanowiła zresztą dla komuni­
zmu zawsze śmiertelne zagrożenie. 
Nie da się pogodzić celów komuni­
zmu, w jakiejkolwiek formie, z war­
tościami jakie powinien wyzna­
wać chrześcijanin. Zadanie 
zniszczenia czy też wyelimino­
wanie Kościoła innymi środka­
mi było zatem dla PZPR przy­
gotowującej w Polsce “prze­
łom”, 1989 zadaniem pierw­
szoplanowym. Zadanie to 
wykonane zostało znakomicie 
przy udziale wykreowanych 
wcześniej “autorytetów mo­
ralnych”, pomocy n ie­
których księży, części działa­
czy reperujących swój po­

piły późniejsze “moralne autoryte­
ty” przygotowywane pieczołowicie 
do objęcia kierowniczych ról “na eta­
pie demokracji”. Jeszcze sześć lat 
temu piszący te słowa wyśmiałby 
takie tezy, dziś jednak nie wydają się 
one szczególnie absurdalne. Ich 
szczegółową weryfikację pozosta­
wiam własnemu rozsądkowi czytel­
ników, a także przyszłym badaczom, 
którzy być może dotrą kiedyś do ar­
chiwów komunistycznych służb spe­
cjalnych.

Pewnym argumentem, który 
przemawia za tezą, iż uczestniczy­
my w procesie szczegółowo przygo­
towanym jest reakcja, jaką na ujaw­
nienie list współpracowników komu­
nistycznych służb specjalnych w Pol­
sce wykazały środowiska byłej “opo­
zycji demokratycznej” - tej, która 
wkroczyła na scenę polityczną w 
roku 1968. Środowiska te, których 
głównymi przywódcami są Kuroń i 
Michnik w sposób histeryczny wręcz 
zareagowały na próbę ujawnienia 
list współpracowników Służby Bez­
pieczeństwa. Trudno to wytłuma­
czyć inaczej, jak tylko poczuciem 
osobistego zagrożenia, jakie lustra­
cja tym ludziom przyniosła. Wszel­
kie bredzenie o rzekomo “pełnych 
nienawiści” oczach Maciarewicza, 
czy w ogóle próby wekslowania lu­
stracji jako próby odwetu, zemsty 
itp. jest tylko mydleniem oczu. 
Wziąć je za dobrą monetę może tyl­
ko chroniczny ćwierćinteligent, bio­
rący za dobrą monetę wszystko, co 
napisze “Gazeta Wyborcza” lub ktoś 
kto osobiście ze względu na współ­
pracę z bezpieką czuje się zagrożo­
ny.

OBEJRZYJ PORNOSA, ZA­
BIJ KSIĘDZA, WY­

BIERZ KOMU­
CHA, ŻYJ W BIE­

DZIE!
Sytuację Polski w roku 

1995 można najkrócej opi­
sać czterema hasłami. 

Z jednej strony rzu­
cono ludowi na­

m iastkę lu-

lityczny image 
odwoływaniem się do 
wartości chrześcijańskich 
i w końcu Jerzego Urbana, 
który był - jak się wydaje -jed­
nym z głównych konstruktorów sza­
tańskiego planu.

Nad wykreowaniem “swoich” 
opozycjonistów, wypracowaniem dla 
nich odpowiedniego zaufania spo­
łecznego pracowały służby specjal­
ne komunistów prawdopodobnie od 
roku 1968. Wówczas to został, jak 
się przypuszcza, powołany w Mo­
skwie specjalny sztab KGB do przy­
gotowania przekształcenia komuni­
zmu z dyktatorskiego w formę de­
mokratyczną. Kiedy rozpoczął on 
konkretne działania w Polsce, trud­
no powiedzieć. Kto wie czy prace nad 
przepoczwarzeniem komunizmu nie 
zaczęły się znacznie wcześniej, a pol­
skie “Wydarzenia marcowe” czy 
“Praska wiosna” nie były jedynie gi­
gantycznymi poligonami doświad­
czalnymi, w ramach których po raz 
pierwszy na scenę polityczną wysta-

ksusu i wolności w postaci taniej roz­
rywki, pornografii, kilku ilustrowa­
nych magazynów, satelitarnej tele­
wizji z jej produkcyjną “sieczką”, z 
drugiej zablokowano prawdziwe 
przemiany gospodarcze uwłaszcza­
jąc elitę byłej partii komunistycznej 
oraz skorumpowanych nowych po­
lityków dopuszczonych do “podzia­
łu łupów”.

Żeby jednak móc spokojnie zabez­
pieczyć zdobycze komunistycznej 
elity, przygotowano odpowiednio 
“przemiany” polityczne. Wykreowa­
no poprzez mechanizmy esbeckiej 
infiltracji, odpowiednio elity “opozy­
cyjne” tak, by na prawdę nie stano­
wiły zagrożenia dla władzy komuni­
stycznej wierchuszki, całą zaś spo­
łeczną frustrację związaną z proce­
sami przekształcenia systemu, trud­
nościami powiększanymi dodatkowo

“latynizacją” systemu gospodarcze­
go, zrzucono na “wypreparowane” 
wcześniej elity solidarnościowe i Ko­
ściół Katolicki, obarczając je rzeko­
mą winą za trudności życia.

O ile tzw. elity solidarnościowe, 
rzeczywiście ponoszą pełną odpowie­
dzialność za swoją nieudolność (Ma­
zowiecki, Balcerowicz i spółka) to 
Kościołowi niedźwiedzią przysługę 
oddali politycy występujący pod szyl­
dami różnych ugrupowań “chrześci­
jańskich”. Ugrupowania te w niedłu­
gim czasie potrafiły przekonać Po­
laków, że prawicowe poglądy ogra­
niczają się do problemu aborcji, zaś 
w sferze gospodarczej niczym nie 
różnią się od tego, co reprezentowa­
ła ekipa Gomułki. Taką przynaj­
mniej opinię mógł wyrobić sobie 
przeciętny wyborca obserwując po­
czynania b. wicepremiara Goryszew- 
s kiego czy marszałka Chrzanowskie­
go. Kiedy w dodatku po ujawnieniu 
“listy Maciarewicza” okazało się, że 
Chrzanowski był Tajnym Współpra­
cownikiem bezpieki zaczęła się ago­
nia tych ugrupowań.

W wyborach 1993 r. Zjednoczenie 
Chrześcijańsko-Narodowe startując 
wspólnie z kilkoma ugrupowanioa- 
mi “chrześcijańsko-demokratyczny- 
mi” nie przekrocyło progu 8% gło­
sów i nie weszło do sejmu. Stało się 
tak w społeczeństwie w 90% kato­
lickim. Obecnie trwają próby oży­
wienia ZChN poprzez alians z Le­
chem Wałęsa ujawnionym na “liście 
Maciarewicza” jako Tajny Współ­
pracownik “Bolek”. Taka współpra­
ca nie zagraża naprawdę komuni­
stom, którzy przy prezydenturze 
Wałęsy zachowali wszystkie elemen­
ty swojej pozycji, a stanowi jedynie 
wygodny dla nich pretekst. Oto na­
prawdę wszystkie istotne funkcje 
państwa kontrolowane są przez ko­
munistów, zas dzięki Wałęsie i nie­
którym politykom ZChN i Solidar­
ności opinia publiczna obwinia o bie­
dę prawicę. Dopóki ludzie nie zorien­
tują się w sytuacji stan ten może 
trwać latami - Kościół i religia bę­
dzie przedstawiana jako zagrożenie 
dla wolności na podstawie pewnych 
zjawisk drugorzędnych, społeczeń­
stwo będzie z jednej strony podpu­
szczane na rzekomego “wroga”, a 
drugiej deprawowane łatwą rozryw­
ką. W tle zaś nieustającym elemen­
tem polskiej sytuacji będą niezagro­
żone niczym rządy komunistów peł­
niących obecnie rolę “kapitalistów”, 
a jednocześnie “dobroczyńców” 
ludu.

Już dziś rosną rzesze otumanio­
nych polityczną pornografią Urba­
na przyszłych wyborców lewicy, 
przekonanych, że największym za­
grożeniem wolności człowieka jest 
lekcja religii, że grozi nam “klery- 
kalizacja” (“księża na księżyc!”) i że 
główną cechą lewicy jest “wrażliwość 
społeczna”. Jeśli proces ten będzie 
postępował, na nic zdadzą się per­
swazje, pokazywanie “osiągnięć” le­
wicy w Albanii, Hiszpanii, na Kubie 
etc.etc. Pamięć zbiorowa, podobnie 
jak i indywidualna, ma zdolność 
pozytywnej selekcji - dziś komuni­
styczne czasy z ich kolejkami za ka­
wałkiem kiełbasy są mirażem, o 
którym większość młodego pokole­
nia nie ma zielonego pojęcia. Za to 
dobrze kojarzy lewicę, która nie tyl­
ko każdemu chce pozwolić kopulo- 
wać wszędzie i z każdym, ale jeszcze 
w imię “społecznej wrażliwości” wrę­
czy darmową prezerwatywę zaś na 
koszt “zacofanej” części społeczeń­
stwa przygarnie nosiciela HIV-a.

Dopóki Polacy nie zdobędą się na 
wysiłek zerwania tego upiornego 
chocholego tańca, trwać będzie bie­
da i narastać będą rozliczne konflik­
ty. Jednakże wyjściem nie będzie re­
wolucja podobna do tej z roku 1980, 
lecz apatia, narkomania i alkoho­
lizm. W demokracji bowiem, nawet 
kalekiej i sterowanej, rozwiązaniem 
nie jest społeczny wybuch, rozwią­
zanie i wyjście z matni przychodzi 
tylko po mozolnej pracy setek tysię­
cy myślących i cierpliwych ludzi.

JANUSZ SANOCKI
(fragment przygotowywanej publikacji 
“Między zwątpieniem a nadzieją*)

Pięćdziesiąt lat temu, 6 sierpnia 
1945 r. Amerykanie zrzucili bom­
bę atomową na Hiroszimę. Do 
końca tego dnia liczba zabitych 
wyniosła 100 tysięcy, w następnych 
dniach zmarło kolejne 100 tysięcy 
osób. 9 sierpnia zrzucona została 
druga bomba atomowa - na Naga­
saki. Zginęło ponad 70 tysięcy 
osób. Wydarzenia te zadecydowa­
ły ostatecznie o kapitulacji Japo­
nii. Były one jednak tylko elemen­
tem (przy zastosowaniu nowocze­
śniejszych środków) całej strategii 
masowych nalotów na japońskie 
miasta. Zaczęły się one w listopa­
dzie 1944 r. Od marca do lipca 1945 
r. bombowce B-29 zrzuciły 100 ty­
sięcy ton materiałów zapalających. 
Liczby ofiar tych nalotów porów­
nywalne są ze stratami w Hiroszi­
mie i Nagasaki. Np. podczas nalo­
tu na Tokio nocą z 9 na 10 marca 
1945 r. zniszczono 15 mil kwadra­
towych miasta, zabito 83 tysiące i 
raniono 102 tysiące osób. Bombar­
dowania konwencjonalne konty­
nuowane były jeszcze po zrzuceniu

sztem setek tysięcy ofiar wśród 
ludności cywilnej można było przy­
śpieszyć zakończenie wojny? Stra­
ty Japończyków (jak też i Niem­
ców) pod koniec wojny podsycały 
tylko ich fanatyczny opór. Tymcza­
sem wiosną 1945 r. Japończycy 
podjęli próby rozmów na tem at 
zawieszenia broni (m. in. w maju 
zaproponowano rolę m ediatora 
Stalinowi, który jej jednak nie 
przyjął, ponieważ alianci obiecali 
mu wcześniej w Jałcie korzyści te­
rytorialne za przystąpienie ZSRR 
do wojny z Japonią). Niewątpliwie 
dopiero potęga nowej broni zmu­
siła dowództwo japońskie do kapi­
tulacji (chociaż jeszcze po ataku na 
Hiroszimę zastanawiano się w To­
kio, czy japońscy naukowcy będą 
w stanie wyprodukować taką bom­
bę w ciągu pół roku). Atak atomo­
wy był demonstracją siły nie tylko 
wobec rządu japońskiego, lecz tak­
że wobec Związku Sowieckiego, 
były to już bowiem początki zim­
nej wojny. Dlaczego jednak ko­
sztem tych cywilnych ofiar? Wy-

bomb atomowych. Miało to złamać 
opór Japończyków. Chociaż już w 
1942 roku zdawano sobie sprawę 
z tego, że Japonia tej wojny nie 
wygra, rok później wiedziano już, 
że czeka ją klęska, a wiosną 1945 
roku była już właściwie pokonana, 
Japończycy stawiali twardy, fana­
tyczny wręcz opór. Świadczą o tym 
straty garnizonów japońskich bro­
niących wysp na Pacyfiku - rzędu 
dziesiątek tysięcy zabitych przy 
kilkakrotnie mniejszych stratach 
am erykańskich . Jed n ą  z n a j­
krwawszych była bitwa o Okina- 
wę (kwiecień - czerwiec 1945 r.), 
gdzie padło 185 tysięcy Japończy­
ków oraz 12 520 Amerykanów (za­
bitych i zaginionych). Żołnierze 
japońscy z reguły nie poddawali 
się, lecz trwali na posterunkach do 
śmierci. Wielu nie zobaczyło nig­
dy am erykańskiego żołnierza, 
większość zginęła na morzu, w 
bombardowaniach lub z głodu - 
odcięci w dżungli. Z drugiej stro­
ny Amerykanie dopuszczali się za­
bijania rozbitków i strzelania do 
poddających się żołnierzy japoń­
skich. Przewidując zaciętą obronę 
właściwych wysp japońskich Ame­
rykanie planowali pierwszy desant 
na Kiusiu na listopad 1945 roku, 
a desant w rejonie Tokio dopiero 
na wiosnę 1946 roku. Plan obro­
ny Japonii z czerwca 1945 r. prze­
widywał użycie 10 tysięcy samolo­
tów “kamikaze”, 2 milionów 350 
tysięcy żołnierzy na plażach, 4 
milionów cywilnych pracowników 
armii i 28 milionów funkcjonariu­
szy milicji cywilnej uzbrojonych m. 
in. w bambusowe włócznie, łuki i 
strzały. Poza tym istniała jeszcze 
armia japońska na kontynencie 
(Chiny, Mandżuria, Korea). Do­
wództwo amerykańskie spodzie­
wało się strat własnych w wysoko­
ści jednego miliona zabitych i ran­
nych. Można się było spodziewać, 
że po stronie japońskiej liczba ta  
będzie wielokrotnie wyższa. Czy 
jednak metoda masowych bombar­
dowań (stosowana też w Europie) 
była usprawiedliwiona? Czy ko-

darzenia XX wieku, a zwłaszcza 
druga wojna światowa ujawniły 
fałszywość poglądu o moralnym 
“postępie” ludzkości. Przykłady 
barbarzyństw a znajdują się nie 
ty lko  po s tro n ie  najeźdźców  
(Niemcy, Japonia), czy stalinow­
skiej Rosji, ale także po stronie 
aliantów. W latach 1937 -1938 nie­
wielkie bom bardow ania m iast 
chińskich przez Japończyków wy­
wołały głośne protesty i oburzenie 
e lit am erykańskich. Jeszcze w 
1939 r. prezydent Roosevelt prosił 
walczących (w Europie) o po­
wstrzymanie się od “nieludzkiego” 
barbarzyństwa” - czyli bombardo­
wania ludności cywilnej. Ale już 
kilka lat później te same metody o 
skuteczności zwiększonej przez 
nowoczesną technikę zaczęli sto­
sować alianci. Wybierąjąc cel dla 
bomby atomowej uznano, że “naj­
lepszym celem byłyby ważne za­
kłady zbrojeniowe, zatrudniające 
wielką liczbę robotników i ciasno 
otoczone ich domami” (J. Conant, 
rektor Harvardu!). Miastem takim 
była Hiroszima, jednak nawet ta­
kiego uzasadnienia nie miało zni­
szczenie Nagasaki, które było naj­
większym skupiskiem japońskich 
katolików, utrzymujących się przy 
swej wierze mimo wrogości pań­
stwa. Niczym nie można usprawie­
dliwić barbarzyństwa systemów 
totalitarnych (hitlerowskiego, ja­
pońskiego czy sowieckiego), a jak 
uzasadnić podobne postępowanie 
aliantów walczących w imię “po­
stępu” i “demokracji”? Niestety, 
charakterystyczną cechą współ­
czesnych wojen jest udział w nich 
w równym stopniu wojska jak  i 
ludności cywilnej. Ta ostatnia stąje 
się tym łatwiejszym przeciwni­
kiem, że jest bezbronna. Reszty 
dokonuje wszechobecna nienawiść 
wobec wroga, podsycana często 
przez propagandę. Lecz jest to już 
tem at na osobne rozważania.

Grzegorz Mazur
Literatura: - P. Johson, Historia świa­
ta od roku 1917 do lat 90-tych, Londyn 
1992 - “Stańczyk”, n r 3/1994
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KAZIK I'OTKZKÜY l . / .W O N *  DYXUKI -J AÍ E A P I  l-KI
999 - pogotowie ratunkowe 
998 - straż pożarna 
997 - policja
991 - pogotowie energetyczne
992 - pogotowie gazowe 
994 - pogotowie komunalne
981 i 358-888 - pogotowie drogowe 
33-40-37 - pogotowie wodociągowe 
33-24-51 do 55 - szpital miejski 
33-21-10 - lecznica zwierząt

ZYTECZNE TELEFONY
913 - informacja i budzenie
914 - biuro napraw telefonów 
905 - telef. nadawanie telegramów 
926 - zegarynka
956 - informacja i reklamacja rachun­
ków telefonicznych
35-50-30 do 30 - Urząd Miasta i Gminy 
(Straż Miejska)
31-01-48 sanepid
33-41-71 - informacja turystyczna 
33-24-39 PKP 
33-41-50 - PKS

Do 11 sierpnia dyżur pełnić będzie ap­
teka przy ul. Torowej 
Od 11 do 18 sierpnia dyżurować bę­
dzie apteka “Śląska” przy ulicy Piastow­
skiej.

MUZEUM
Zaprasza do obejrzenia wystawy 
“Widoki dawnej Polski według ry­
sunków Napoleona Ordy”. Wysta­
wa czynna do 10 września.

BIBLIOTEKI
Miejska Biblioteka Publiczna w Rynku: 
czynna w godz. 8.00 -19.00, soboty nie­
czynna. Biblioteka Pedagogiczna czyn­
na od godz. 8.00 -15.00

Szkółka windsufingu czynna od 
10.00 do 19.00.
Kursy żeglarskie i motorowodne - 
do 30 sierpnia. Zapisy w biurze 
NOR.
Zawody rekreacyjne w każdy wee­
kend.

POGOTOWIE INTERWENCYJNE NR 3 
OŚRODEK ZAUFANIE”

Dyżuruje w poniedziałki, środy i 
piątki od godz. 16.00 - do 19.00 pod 
nowym adresem
- ul. Sudecka 8 (budynek PKPS), 
tel. 358796

"Nowiny Nyskie" ubezpieczone są 
w ZUiR POLONIA

J Í
Z Kart nyskiego 

astrologa

Baran 21 III - 20 IV
Tydzień pod dobrą gwiazdą. Zagraj 
w totolotka, twoje szczęśliwe licz­
by to m. in 13, 7, 8 i 29. 
Wiadomość o wygranej przyjmij ze 
spokojem, wzruszenie może poważ­
nie odbić się na twoim zdrowiu. 
P ieniądze zainw estuj w jakieś 
przedsięwzięcie. Przy podejmowa­
niu decyzji zasięgnij rady Raka.

Byk 21 IV - 20 V
Jutro będzie gorzej jak dziś, ale za 
to pojutrze możesz oczekiwać po­
prawy. Dotyczy to twojego samopo­
czucia, zarówno fizycznego jak i 
psychicznego. Nadmiar lodów i 
zimne napoje odbiły się na stanie 
twojego gardła i strun głosowych. 
Nie możesz za dużo mówić, jednak 
fakt ten domownicy najprawdopo­
dobniej przyjmą z ulgą.

Bliźnięta 21 V - 21 VI
Strzeż się Wagi. Jej podstępna gra 
wprowadzi wiele zamieszania w 
twojej rodzinie.
Pam iętaj najlepszą obroną jest 
atak. Odpisz na list. Przychylność 
adresata przyda ci się w najbliższej 
przyszłości.

Rak 22 VI • 22 VII
Twoje plany będą musiały ulec 
zmianie i to w ostatniej chwili. 
Otrzymasz propozycję wyjazdu.
Na szczęście twoja rodzina jest 
wyrozumiała i zaakceptuje zarów­
no zmianę harmonogramu jak i 
twoją długą nieobecność.

Lew 23 VII - 23 VIII
Chciałbyś wypocząć i oderwać się 

od codziennych obowiązków. Nic z 
tego. Tydzień będzie bogaty w wy­
darzenia, które bardzo cię zaabsor­
bują. Dotyczyć to może kłopotów w 
miejscu pracy albo po prostu plo­
tek. Nie pozwól wyprowadzić się z 
równowagi, nieprzyjemności zwy­
kle mijają.

Panna 24 VIII - 23 IX
Przejrzyj uważnie naszą stronę 

turystyczną. Wybierz jakiś dom 
wypoczynkowy i udaj się na zasłu­
żony wypoczynek. Gwiazdy wska­
zują, że jest ci on bardzo potrzeb­
ny. Mówią również, że będzie on 
niezwykle ciekawy, zwłaszcza, że 
poznasz kogoś bardzo interesujące­
go-

Waga 24 IX - 23 X
Co masz zrobić dzisiaj, zrób poju­

trze - będziesz miał dwa dni wolne­
go. Możesz pozwolić sobie na chwi­
lę wytchnienia zwłaszcza, że otrzy­
masz dużą przesyłkę pieniężną. 
Dość już wspierania innych, teraz 
pieniądze przeznacz na własne po­
trzeby, przecież masz ich wiele.

Skorpion 24 X - 22 XI
Tydzień bardzo pomyślny. Otrzy­

masz awans w pracy i oczywiście 
podwyżkę. Oczywiście ty potraktu­
jesz to bardzo poważnie i ostro za­
bierzesz się do pracy. W chwilach 
wytchnienia odwiedź Barana, do­
wiesz się wielu ciekawostek o 
wspólnych znajomych.

Strzelec 23 XI - 21 XII
Twój zwyczaj zmieniania zdania co 
pięć minut wyjdzie tym razem na 
dobre, bo uwikłasz się w zbyt skom­
plikowaną sprawę i wyjdziesz z niej 
obronną ręką.
Zasmuci cię strata pamiątki rodzin­
nej, lepiej nie skarż się osobie, od 
której to masz. Będzie miała pre­
tensje.

Koziorożec 22 XII - 20 I
Czekać cię będzie wiele ciekawych 
propozycji dorobienia sobie na 
“boku” w kraju i jeden niepewny 
za granicą. Będziesz miał dylemat 
- co wybrać? Dojdzie do małych 
kłótni z partnerem.
Decyzję będziesz musiał odłożyć na 
potem, gdyż nieoczekiwanie zjedzie 
ci na kąrb rodzinka i to z daleka.

Wodnik 21 I - 20 II
Zgromadzone zasoby pieniężne 

spożytkujesz niebawem, gdyż wre­
szcie spotkasz w sklepie to, czego 
szukasz od dawna. Możesz mieć też 
nadzieję, że wkrótce zrealizujesz 
plany zawodowe, może znajdziesz 
ciekawą pracę. Nie wystawiaj zbyt­
nio ciała na słońce, bo będziesz miał 
problem z piegami.

Ryby 21 II - 20 III
Tydzień obfitujący w niespodzian­
ki i to zarówno w pracy, jak i w 
domu. Jednak uwaga! nie zawsze 
będą one przyjemne. Jeśli kłopoty, 
to finansowe. Zresztą potrzepie cię 
mocno po kieszeni. Pomyślnie za­
łatwisz sprawę letniego wypoczyn­
ku dla najbliższych, ty niestety nie 
będziesz mógł z niego skorzystać.

WITZE,
PLOTKI,

ANEGDOTKI
Szkot wchodzi do sklepu z 

pieczywem.
- Czy pan wie, że dzisiaj 

chleb podrożał? - wita go sprze­
dawczyni.

- To poproszę wczorajszy.
El El El

Rozmowa dwóch Szkotów:
- Słyszę, że już się nie jąkasz. 

Kiedy to się stało?
- Od chwili, gdy musiałem na 

własny rachunek telefonować z 
Edynburga do Londynu.

E] El El
- Wyobraź sobie żoneczko - 

mówi Szkot z niekłamaną rado­
ścią - że wreszcie po trzydziestu 
latach odezwał się mój brat, który 
mieszka w Australii! Wreszcie do 
mnie napisał!

- A gdzie masz list?
- Niestety, został na poczcie, 

bo brat nie przykleił znaczka, 
więc musiałbym dopłacić.

El El EJ
W sklepie z ptakami sprze­

dawca oferuje klientowi trzy pa­
pugi:

- Ta - mówi pokazując na 
wielką piękną papugę - zna sześć 
języków, stenotypię i Szekspira 
na pamięć. Kosztuje 10 tys. dola­
rów.

- Strasznie drogo - narzeka 
klient. - A ta mniejsza, mniej ko­
lorowa?

- Ta kosztuje 25 tys. dolarów. 
Zna dwanaście języków, obsługę 
komputera i jest specem od gieł­
dy i marketingu.

- A ta nąjmniejsza? - pyta 
klient.

- Kosztuje 100 tys. - odpowia­
da sprzedawca.

- Co?! - Ten oskubany wy­
skrobek? A w takim razie co ona 
umie?!

- Nie wiem proszę pana, ale 
pozostałe dwie mówią do niej: 
“SZEFIE”.

El E l El
Dyrektor instruuje jednego 

ze swoich kierowników:
- Dobry przełożony musi 

wszystko wyjaśnić tak prosto, 
żeby zrozumiał nawet idiota. Je­
śli tego nie umie, trzeba go wylać 
na zbity pysk. Zrozumieliście?

- Przykro mi, ale nie, panie 
dyrektorze.

El E l E l

I i 1

R 2
3r 4

Y 5
t 6
O 7

W 8
9

I i 10
A 11

Poziomo:
I-A) niebezpieczny, ostry zakręt, 1- 
G) najważniejsza część, podstawa 
np. wielkiego pieca, 3-C) cięta, bły­
skotliwa odpowiedź, 5-A) człowiek 
pochodzenia ruskiego, 5-G) książ­
ka na zdjęcia, 7-A) krucha, płytko­
wa skała, 7-G) wypuszczenie su­
rówki z wielkiego pieca, 9-C) par­
lamentarzysta z wyższej izby par­
lamentu, 11-A) drukarski zawód,
II-G) urządzenie do wyciskania lub 
wszystkie gazety.
Pionowo:
A-l wartość czegoś, E-l) część sta­
ropolskiego stroju lub węgierski 
urzędnik, G-l) ciało, otyłość, K-l) 
wynajęcie siły roboczej, C-3) opis 
osoby poszukiwanej, 1-3) sędzia, 
osoba rozstrzygająca, A-7) drań, 
rozbójnik, E-7) gruba gałąź drzewa, 
G-7) początek książki lub pracy 
naukowej, K-7 gruba kromka Chle­
ba.

SPONSOREM  KRZYŻÓWKI JEST:

SKLEP SPOŻYWCZY 
"UNIWERSAM"
NYSA, ul. Szopena 6 - 8

Nagrodę za prawidłowe rozwiąza­
nie krzyżówki z numeru 30/95 
wylosowała:

KRYSTYNA GAJER

Kącik
nowonarodzonych
“Z misiem w rączkach zasnęło dziecko 
Miasto milczy jak tajemnica 
Przyczajony za oknem zdradziecko 
Zgaśnij, zgaśnij księżycu 

A. B ursa

Śpią spokojnie, przytulając różową buźkę do pluszowego misia.
Te rozkoszne Maleństwa to m. in.:

Maciej Pawelczyk 
Bartosz Grzegorz Polak 

Patrycja Derkacz 
Wojciech Krzysztof Fećko 
Jakub Szymon Korkiewicz 

Szymon Michał Biniek 
Dominika Maria Szmyt 
Paulina Wanda Szmyt 

Kamila Amanda Szeląg
Kochani, rośnijcie zdrowo na pociechę najbliższym.

Redakcja

Mn nowej 
drodze życia
“Jednego serca! tak mało, tak mało,
Jednego serca trzeba mi na ziemi,
Co by przy moim miłością zadrżało,
A  byłbym cichym pomiędzy cichymi. ”

A. Asnyk
To wielkie pragnienie bliskości drugiego serca przywiodło na ślub­
ny kobierzec wielu zakochanych. W ich gronie są m. in:

Edyta Chrobak i C zesław  Bułka  
Ewa Łasica i W ojciech Pawowicz  

M arzena Kuśnierz i A leksander Fecko  
M ałgorzata Wróbel i Jan  Celary

Drodzy Nowożeńcy! Na wspólną podróż we dwoje ofiarowujemy 
Wam bagaż redakcyjnych życzeń wszelkiej pomyślności.
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Terminarz ligi okręgowej
12.08.1995 Godz.17.00

GKS Grodków - Pogoń Prudnik 
Małapanew Ozimek - Victoria Cisek 
Góral Sidzina - Odra CPN K-Koźle 

Varta II Namysłów - Włókniarz Kietrz 
Kombinat Głubczyce - Polonia Głub. 

Unia Tułowice - Odra II Opole 
KKS Kluczbork - LZS Kuniów 

BTP Brzeg - Budowlani Strzelce Op.
15.08.1995 Godz.17.00 

Pogoń Prudnik - Budowlani Strzelce
LZS Kuniów - BTP Brzeg 

Odra II Opole - KKS Kluczbork 
Polonia Głubczyce - Unia Tułowice 

Włókniarz Kietrz - Kombinat Głubczyce 
Odra CPN K-Kożle - Varta II Namysiów 

Victoria Cisek - Góral Sidzina 
£KS Grodków - Małapanew Ozimek

20.08.1995 Godz.17.00 
Małapanew Ozimek - Pogoń Prudnik

Góral Sidzina - GKS Grodków 
Varta II Namysłów - Victoria Cisek 

Kombinat Głubczyce - Odra CPN K-K 
Unia Tułowice - Włókniarz Kietrz 

KKS Kluczbork - Polonia Głubczyce 
BTP Brzeg - Odra II Opole 

Budowlani Strzelce Op. - LZS Kuniów
26.08.1995 Godz.17.00 

Pogoń Prudnik - LZS Kuniów
Odra II Opole - Budowlani Strzelce Op.

Polonia Głubczyce - BTP Brzeg 
Włókniarz Kietrz - KKS Kluczbork 
Odra CPN K-Koźle - Unia Tułowice 

Victoria Cisek - Kombinat Głubczyce
(27.08.1995) 

GKS Grodków - Varta II Namysłów 
Małapanew Ozimek - Góral Sidzina

3.09.1995 Godz.16.00 
Góral Sidzina - Pogoń Prudnik

Varta II Namysłów - Małapanew Ozimek 
Kombinat Głubczyce - GKS Grodków 

Unia Tułowice - Victoria Cisek 
KKS Kluczbork - Odra CPN K-Koźle 

BTP Brzeg - Włókniarz Kietrz 
Budowlani Strzelce- Polonia Głubczyce 

LZS Kuniów - Odra II Opole
9.09.1995 Godz.16.00 

Pogoń Prudnik - Odra II Opole
Polonia Głubczyce - LZS Kuniów 

Włókniarz Kietrz - Budowlani Strzelce 
Odra CPN K-Kożle - BTP Brzeg 
Victoria Cisek - KKS Kluczbork

(10.09 1995) 
GKS Grodków - Unia Tułowice 

Małapanew Ozimek - Kombinat Głub. 
Góral Sidzina - Varta II Namysłów

16.09.1995 Godz.16.00 
Varta II Namysłów - Pogoń Prudnik

(17.09.1995) 
Kombinat Głubczyce - Góral Sidzina

Unia Tułowice - Małapanew Ozimek 
KKS Kluczbork - GKS Grodków 

BTP Brzeg - Victoria Cisek 
Budowlani Strzelce Op. - Odra CPN K-K 

LZS Kuniów - Włókniarz Kietrz
(17.09.1995) 

Odra II Opole - Polonia Głubczyce
(17.09.1995)

24.09.1995 Godz.16.00 
Pogoń Prudnik - Polonia Głubczyce

Włókniarz Kietrz - Odra II Opole 
Odra CPN K-Koźle - LZS Kuniów 

Victoria Cisek - Budowlani Strzelce Op. 
GKS Grodków - BTP Brzeg 

Małapanew Ozimek - KKS Kluczbork 
Góral Sidzina - Unia Tułowice 

Varta II Namysłów - Kombinat Głub.
30.09.1995 Godz.16.00 

Kombinat Głubczyce - Pogoń Prudnik
(1.10.1995) 

Unia Tułowice - Varta II Namysłów
KKS Kluczbork - Góral Sidzina 

BTP Brzeg - Małapanew Ozimek 
Budowlani Strzelce Op. - GKS Grodków 

LZS Kuniów - Victoria Cisek
(1.10.1995) 

Odra II Opole - Odra CPN K-Koźle
Polonia Głubczyce - Włókniarz Kietrz

8.10.1995 Godz.14.00 
Pogoń Prudnik - Włókniarz Kietrz

Odra CPN K-Koźle - Polonia Głubczyce 
Victoria Cisek - Odra II Opole 
GKS Grodków - LZS Kuniów 

Małapanew 0. - Budowlani Strzelce Op. 
Góral Sidzina - BTP Brzeg 

Varta II Namysłów - KKS Kluczbork 
Kombinat Głubczyce - Unia Tułowice

14.10.1995 Godz.14.00 
Unia Tułowice - Pogoń Prudnik

KKS Kluczbork - Kombinat Głubczyce 
BTP Brzeg - Varta II Namysłów 

Budowlani Strzelce Op. - Góral Sidzina 
LZS Kuniów - Małapanew Ozimek

(15.10.1995) 
Odra II Opole - GKS Grodków

(15.10.1995) 
Polonia Głubczyce - Victoria Cisek

Włókniarz Kietrz - Odra CPN K-Koźle
21.10.1995 Godz.14.00 

Pogoń Prudnik - Odra CPN K-Koźle
Victoria Cisek - Włókniarz Kietrz,

(22.10.1995) 
GKS Grodków - Polonia Głubczyce 
Małapanew Ozimek - Odra II Opole

Góral Sidzina - LZS Kuniów 
Varia II Namysłów - Budowlani Strzelce

(22.10.1995)

Puchar “Nowin Nyskich” dla “Dwójki”
Zakończone zostały rozgrywki 

piłkarskie “Ligi Nowin Nyskich”, 
które zapoczątkowane zostały jesie- 
nią ubiegłego roku. W lidze wystar­
towało 16 zespołów, z których 11 
dotrwało do końca tych rozgrywek. 
Pewne zwycięstwo w tych rozgryw­
kach odnieśli młodzi piłkarze repre­
zentujący szkołę podstawową nr 2 
w Nysie, trenowani przez Jerzego  
Chwalczuka. Drugie miejsce przy­
padło w udziale piłkarzom ze Szko­
ły Podstawowej nr 5 w Nysie, a do­
piero trzecie faworytowi tych roz­
grywek futbolistom Polonii Nysa. 
Bardzo dobre wrażenie po sobie po­
zostawiły drużyny przyjezdne z 
Niwnicy, Sidziny i Jasienicy Dolnej. 
Nieźle zaprezentowały się również 
zespoły reprezentujące nyskie szko­
ły podstawowe nr 12 i nr 1. Brawa 
należą się także najmłodszym, czy­
li podopiecznym Adama Malary, 
którzy nie przestraszyli się star­
szych rywali i w każdym meczu 
walczyli o jak najlepszy wynik.

Na spotkanie podsumowujące 
rozgrywki, które odbyło się w klu­
bie prasowym “Nowin Nyskich”,

przybyło niestety tylko kilka osób.\ 
Dla najlepszej drużyny nasząje- 
dakcja ufundowała puchar, a 
nadto każdy zespOhalrzymfi-odlias 
pamiątkowe dyplomyAKrd strzele- 
ców ligi Tomasz PęjUyk (SPnr2 
Nysa) także iła&olJzOn* zostanie 
efektownym puć^jfem. Wyniki: 
Klasyfikacja strzi 
23 bramki - T. ) Petryk/ ($Pnr2 
Nysa)
20 bramek - G. TUroń (Si* Niwni- 
ca), M. Kloryga (jBPnrl2\Nysa)
19 bramek - P. Mązgąj (Sp Sidzi­
na)
16 bramek - J. G^iwlas ($P !
na)
12 bramek - Mi Nogawka (Nowi­
ny N y sk ie )^5 . M ozol (S Pnr2 , 
Nysa), R. JCucia (FC/Porto . 
nica G.)
11 branek--. R- O rlita (Polonia 
Nysa), P. Ludera (SP Niwnica), 
M. Pachut (SPnr5 Nysa)
10 bramek - P. Wilman (SPnrl 
Nysa), C. Fudali (SPnr2 Nysa)
9 bramek - M. Kolasa (SPnrl2 
Nysa), G. Gromuł (Polonia Nysa), 
W. Szwed (SPnrl2 Nysa)

ï bramek - P. Więcławski (Nowi­
ny ÑVskie), L. Kowalski (Polonia 
NysÆ), M. Sekuta (SPnr5 Nysa)

{SP Sidzina), 
tSPnr5Nysa)

sowski (FC 
ski (SPnr5 

li  (Podzamcze

7 bramek> M .«
D. Podgór 
6 bramek - 
Porki), M.
Nysa), J. Jóź 
Nysa)
5 bramé 
Nysa),^
J. Rudnik 
Antczak ( 
tek (Po 
(Polonia ] 
togłojsik£)

J zakońci 
złożfć  ogromne

stkim opiekunota występują­
cych w liaże drużyn zaHo, że sWój 
wolny gza« poświęcili dra dopra 
młodzieży. Szczególne podziękowa­
nia należą się Mirosławowi Tuli- 
kowi, Pawłowi Kłodzie, Czesła­
wowi Sypieniowi, Zbigniewowi 
Motyce, Krzysztofowi Sieńczako- 
wi i Krzysztofowi Siemaszowi.

Niestety nie można tych słów 
pochwały kierować do wszystkich

ąibiński (SPnrl 
oloniallNysa), 

^(Nowiiy Nyskie), K. 
owiny I iyskie), W. Pła- 

a),M.Wandas 
ła łat (DK Zło-

ie chcienujrêmy 
jdziękowahia

wychowawców - niektórzy swoim 
zachowaniem podczas meczów udo­
wodnili, że powinni uczyć się je­
szcze podstawowych zasad savoir 
vivre'u. Myśleliśmy, że organizując 
ten turniej będzie on świetną za­
bawą dla naszych najmłodszych 
futbolistów, niestety niespełnione 
ambicje trenersk ie  niektórych 
szkoleniowców zatarły, w końców­
ce turnieju, dobre wrażenie, które 
niewątpliwie ten turniej pozosta­
wił. Z tego też powodu w następ­
nym roku rezygnujemy z organiza­
cji tego turnieju. A sędziów tego 
turnieju przepraszamy za uszczy­
pliwe uwagi kierowane do nich 
przez niektórych szkoleniowców. 
Dla przypomnienia spotkania sę­
dziowali: Zdzisław Pyla, Stani­
sław Szczerbiński, Piotr Kata­
na i Arkadiusz Włodarczyk.

Nagrody dla najlepszych ufundowała 
redakcja “Nowin Nyskich”, a smakowi­
te ciasto dla przedstawicieli poszczegól­
nych drużyn przygotowała piekarnia 
naszego przyjaciela, znanego nyskiego 
biznesmena Edwarda Koniora. Bardzo 
dziękujemy panie Edwardzie. ^  £

Kombinat Głubczyce - BTP Brzeg 
Unia Tułowice - KKS Kluczbork

28.10.1995 Godz.14.00 
KKS Kluczbork - Pogoń Prudnik

BTP Brzeg - Unia Tułowice 
Budowlani Strzelce - Kombinat Głub. 

LZS Kuniów - Varia II Namysłów
(29.10.1995) 

Odra II Opole - Góral Sidzina
(29.10.1995)

Polonia Głubczyce - Małapanew Ozimek 
Włókniarz Kietrz - GKS Grodków 
Odra CPN K-Koźle - Victoria Cisek

5.11.1995 Godz.13.00 
Pogoń Prudnik - Victoria Cisek

GKS Grodków - Odra CPN K-Koźle 
Małapanew Ozimek - Włókniarz Kietrz 

Góral Sidzina - Polonia Głubczyce 
Varia II Namysłów - Odra II Opole 
Kombinat Głubczyce - LZS Kuniów 

Unia Tułowice - Budowlani Strzelce Op. 
KKS Kluczbork - BTP Brzeg 
12.11.1995. Godz.13.00 
BTP Brzeg - Pogoń Prudnik 

Budowlani Strzelce - KKS Kluczbork 
LZS Kuniów - Unia Tułowice 

Odra II Opole - Kombinat Głubczyce 
Polonia Głubczyce - Varia II Namysłów 

Włókniarz Kietrz - Góral Sidzina 
Odra CPN K-Koźle - Małapanew Ozimek 

Victoria Cisek - GKS Grodków

Prosimy 
o pomoc
Zwracamy się do wszyst-l 

Ikich klubów piłkarskich, tak 
I w kategorii juniorów, jak i se- 
I niorów, o przysłanie do na­
szej redakcji zdjęć oraz skła­
dów osobowych swoich ze 
społów. Będzie to nam służy 
ło do opracowania Skarbu 
Kibica na sezon 1995/1996, 
Prośba ta  dotyczy również 
nowo powstałych zespołów. 

Prosimy także o przysyła­
nie swoich opinii o minionym 
sezonie piłkarskim, będziemy 
wasze opinie na bieżąco dru­
kować w prasie. My ze swej 
strony obiecujemy, że w na­
stępnym sezonie w pierwszej 
kolejności będziemy opisywać 
spotkania z udziałem tych zali 
spotów, które naszą prośbę 

łtraktuia serio v

KRZYSZTOF CENTNER

Liga Nowin Nyskich 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 M Pkt St. br.
I. SPnrZ Nysa ® 4:1 0:0 4:0 5:0 7:0 3:1 10:0 2:2 5:0 11:0 1:2 3:0w 3:0w 9:0 3:0 1 5 26 70 :06

X. SPnrS Nysa 1:4 ® 0:2 7:0 2:2 3:2 3:Ow 3:0w 3:0w 3:1 4:1 14:0 3:0w 3:0w 3:0w 13:0 1 5 25 65:1 2

y Polonia Nysa 0:0 2:0 ® 1:2 1:3 4:2 3:2 3:1 3:0 1:0 5:0 4:1 7:0 8:0 8:0 3:0w 1 5 25 53:1 1

4. SP Niwnica
-

0:4 0:7 2:1 2:1 3:2 4:2 2:2 6:1 2:0 3:0 3:0w 3:0w 8:0 3:0w 11:0 1 5 25 52:20

5. SPnrl* Nysa 0:5 2:2 3:1 1:2 & 7:0 1:2 3:0w 5:1 8:0 3:0 4:0 3:1 3:0w 7:0 3:0w 1 5 23 53:1 4

6. Now iny Nyskie 0:7 2:4 2:3 2:3 0:7 ® 3:0w 1:0 3:1 4:0 2:1 6:1 3:0w 3:0w 3:0w 14:0 1 5 20 40:27

7. SP Sidzina 1:3 0:3w 2:3 2:4 2:1 0:3w 2:1 2:1 1:1 2:1 5:1 11:0 3:0w 3:0w 23:0 1 5 1 9 59:22

8. SPnrl Nysa 0:10 0:3w 1:3 2:2 0:3w 0:1 1:2 5:2 0:2 5:2 4:1 8:1 3:0w 3:0w 3:0w 1 5 1 5 35 :32

9. FC Porto Jasienica G. 2:2 0:3w 0:3 1:6 1:5 1:3 1:2 2:5 3:2 6:2 3:0w 3:1 3:0w 2:0 3:0w 1 5 1 5 31 :34

IO. Podzamcze Nysa 0:5 1:3 0:1 0:2 0:8 0:4 1:1 2:0 2:3 ® 1:1 3:0w 3:0w 7:1 2:0 3:0w 1 5 1 4 25 :29

11. Polonia II Nysa 0:11 1:4 0:5 0:3 0:3 1:2 1:2 2:5 2:6 1:1 ® 3:0w 3:0w 3:0w 4:0 3:0w 1 5 1 1 24 :42

IX. FC Porki 2:1 0:14 1:4 0:3w 0:4 1:6 1:5 1:4 0:3w 0:3w 0:3w ® 3:0w 3:0w 4:0 3:0w 1 5 i o  1 1 9:50

13. OK Złotogłowie« 0:3w 0:3w 0:7 0:3w 1:3 0:3w 0:11 1:8 1:3 0:3w 0:3w 0:3w ® 3:0w 1:0 6:1 1 5 06 1 3:54

14- Victoria Nysa 0:3w 0:3w 0:8 0:8 0:3w 0:3w 0:3w 0:3w 0:3w 1:7 0:3w 0:3w 0:3w 3:0w 2:3 1 5 □ 2 0 6 :56

15. AJa Zawodzie 0:9 0:3w 0:8 0:3w 0:7 0:3w 0:3w 0:3w 0:2 0:2 0:4 0:4 0:1 0:3w 3:0w 1 5 □ 2 0 3 :56

1*. Tygrysy z Nysy 0:3 0:13 0:3w 0:11 0:3w 0:14 0:23 0:3w 0:3w 0:3w 0:3w 0:3w 1:6 3:2 0:3w ® 1 5 □ 2 0 4 :9 4



Propozycje na sierpień

w si
repertuar 
sierpniowy

08 -1 3  “Nowy koszmar
Viesa Cravena”' 

prod. USA 
godz. 17.00 i 19.00 
od lat 15 

15 - 17 “Znak sm oka” 
prod. USA 
godz. 17.00 i 19.00 
od lat 12 

18 - 20 “Prow okator” 
prod. polska 
godz. 17.00 i 19.00 
od lat 15 

22 - 27 “W potrzasku"  
prod. USA 
godz. 17.00 i 19.00 
od lat 15 

29 - 03.09 “Pulp Fiction” 
prod. USA 
godz. 17.30 i 20.00 
od lat 15

Kupon uprawniający do

2 0 %  z n iż k i
od 9 do 15 sierpnia 1995 r.

Imię i nazwisko ........................................ ..............

Zrealizowane kupony podlegają 
losowaniu nagród raz w miesiącu

się na jednej z najpopularniejszych 
gier komputerowych. Jej produ­
cent, firmy Sega i Nintendo, sprze­
dały na całym świecie już przeszło 
5,5 miliona egzemplarzy. Akcja fil­
mu to południowa Kalifornia, rok 
2007. Na skutek trzęsienia ziemi 
sprzed siedmiu lat Los Angeles po­
grążone jest w oceanie, bulwar Hol­
lywood, to rzeka Hollywood. Mia­
stem  rządzi gang wyrzutków, 
którym policja oficjalnie przekazu­
je władzę nad miastem na czas nocy. 
Główni bohaterowie, bracia Lee, to 
rozsądny Jimmy oraz żywiołowy 
siedemnastolatek Billy. Toczą ze 
sobą komiczne walki, są jednak lo­
jalni i oddani sobie nawzajem. Ich 
sytuacja zmienia się diametralnie, 
gdy ich opiekunka powierza im me­
dalion, który stanowi połowę potęż­
nego... A co dalej? TO JUZ w KI­
NIE od 15.08 - 17.08.95 r.

/M. D./

Poziomo:
1) wiedzie przezeń podobno dro­
ga do serca mężczyzny, 5) urzą­
dzenie na statku, symbol nadziei 
i wierności, 9) gatunek proszku 
do prania, 10) rozkładany na pla­
ży, 11) poeta młodopolski, na jego 
weselu Wyspiański był abstynen­
tem, 12) zanik pamięci, 13) dro­
ga, szlak, 15) maturę załatwił mu 
tatuś, 17) spaprane imię, 19) imię 
sułtanów, 21) oj wyłazi z butów 
niejednemu, 22) głupek, mało po­
jętny, 24) władca Persji w XVI/ 
XVII w., 29) potem będzie meta, 
31) pustelnik, 32) psycholog, je­
den z następców Freuda, 33) 
królowa zwierząt, 34) armia ir­
landzkich katolików, 35) pienią­
dze wpłacone na poczet ceny, 36) 
chronologiczny zapis wydarzeń.

Pionowo:
1) cienki nożyk do golenia, 2) do 
ślizgania na lodzie, 3) dawna zło­
ta moneta, 4) miasto na Litwie, 
5) szkocka fujarka, 6) samowol­
ny, brutalny władca, 7) kraj w pd. 
Azji, 8) postać z komedii 
dell’arte, 14) wspiera się na niej 
sklepienie lub maszerują w niej 
żołnierze, 16) ogrodnicze urzą­
dzenie do wysiewania rozsady, 
18) wykop w ziemi, 20) czeskie 
“tak”, 21) zawód z okularami lub 
wojenne przezwisko Jaruzelskie­
go, 23) do zjedzenia, 25) szybki 
pocisk, mknący pojazd, 26) do­
pływ Dunaju (Ukraina), 27) za­
winiątko dla noworodka, 28) 
wspiera budżet jak może, tylko 
żona narzeka, 29) figura gimna­
styczna - wyskok z przewrotem, 
30) wytłumaczenie, dowód nie- 
winnści.

(AJOT)

Recenzje
W miesiącu sierpniu, kino “PO­

KÓJ” proponuje państwu dwa fil­
my premierowe: “ZNAK SMOKA” 
i “W POTRZASKU”. Te dwa filmy 
weszły na ekrany naszych kin w lip- 
cu '95 r. “ZNAK SMOKA” został 
nakręcony w 1944 r. a jego reżyse­
rem jest JAMES YUKICH. “Znak 
smoka” jest filmem przygodowym 
wykorzystującym elementy fanta­
styki naukowej i walk Wschódu. Z

myślą o pozyskaniu młodej widow­
ni do ról głównych bohaterów, bra­
ci Lee, zaangażowano kilkunasto­
letnich aktorów, którzy wnieśli na 
ekran świeżość i spontaniczność. 
Ich przeciwnika, demonicznego 
KOGĘ SHUKO, gra Robert Pa­
trick, któremu sławę przyniosła 
rola morderczego cyborga w “Ter­
minatorze 2” Jamesa Camerona. 
Scenariusz “Znaku smoka” opiera
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Wypożyczalnia kaset wideo

RO XAM A MUSIK SHOP
Nysa, ul. Prudnicka 8, tel. 33 21 62

Lato w pełni. W “Snookerze” i “Florydzie” - najlepszych dys­
kotekach w naszym mieście - wiara bawi się do białego rana.
Szaleństwu nie ma końca. Niewątpliwie przyczyniają się do 
tego wielkie hity tego lata wydawane na kasetach oraz płytach kompaktowych sprzedają­
cych się coraz lepiej. Przedstawiamy państwu naszą Mini Listę Przebojów, najbardziej po­
szukiwanych przez klientów:

1. LIRO Y - “A L B Ó Ó M ” k a s e ta  i p ły ta  CD
2. FO R M A C JA  NIEŻYW YCH S C H A B U F F  - “LATO ”
3. SCATM AN J O H N  - “ SC A T M A N ’S  W O R L D ”
4. SM O K IE - “W HO T H E  F... IS  A L IC E ”
5. R E D N E X  - “W ISH  YO U W ER E H E R E ”
6. T H E  KELLY FAMILY - “R O S E S  O F R E D ”
7. D .J .B O B O  - “T H E R E  IS  A  P A R T Y ”
8. F U N  FACTORY - "I W A NN A B E  W ITH  YOU"
9. M ŁO DE W ILKI - M UZYKA Z F IL M U  (s k ła d a n k a )
10. TAKE TH A T - "BACK F O R  GOOD"

Hit News “Summer 95”
- Snake’s Music -
Jest to jeden z lepszych składaków 
zachodnich wydanych przez firmę 
Snake’s Music.

Polski Power Dance vol.1
- Snake’s Music -
To pierwsza kaseta z nowej serii fir­
my Snake’s Music. Składanka pol­
skiej dyskoteki - całkiem dobra.

R ozwiązaniem  krzyżówki je st hasło:
5-A, 13-E, 14-1,1-G, 1-K, 13-A, 11-L, 9-C, 15-C, 15-K 14-Ł, 3-K, 3-B, 13- 

1,12-F 7-C, 11-G, 10-N, 13-M, 1-Ł, 4-N.

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI Z NRU 30/95: 
PUSTE KOPERTY 

NAGRODĘ ZA PRAWIDŁOWE 
ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI 
Z NRU 30/95 WYLOSOWAŁA: 

BEATA WĄSIEL

Prudnicka 58 (supersam)

GLINIARZ W RODZINIE

Rei. Michael Ritchie
Wyst. Chevy Chase, Jack Palance,
Dianne Wiest, Robert Davi.
Norman zawsze marzył o pracy w 
policji. Jack nigdy nie marzył o ro­
dzinie. Nadeszła jednak pora kompro­
misu. Niebezpieczny gangster ukrył 
się w domu na peryferiach Los Ange­
les. Kiedy ścigający go Jack Stone stu­
ka do sąsiednich drzwi, Norman Rob- 
berson wita go z otwartymi rękami. 
Obecność Jacka to spełnienie jego 
odwiecznego marzenia.

SZUKAJĄC  
SPRAWIEDLIWOŚCI

Rei. John Flynn
Wyst. Steven Seagal, William For- 
sythe, Jerry Orbach, Jo Champa.
Akcja tego filmu toczy się w nowo­
jorskim Brooklynie, w którym nie­
obliczalny morderca, Rithcie Mada- 
no, dokonuje coraz to okrutniejszych 
zbrodni. Schwytanie tego szaleńca 
staje się obsesyjnym wyzwaniem dla 
ambitnego gliniarza Felino (w tej roli 
Steven Seagal), zwłaszcza, iż kolej­
ną ofiarą Madano staje się jego naj­
lepszy przyjaciel.


